
s-
o

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTAR F18040
Č .J.: MSMT-5727/2018-7  ________

SMLOUVA
o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje 

čj.: M SM T-5727/2018-7

podprogramu „INTER-ACTION" (LTA), programu INTER-EXCELLENCE 
(dále jensm louva^ ')

Smluvní strany

Česká republika -  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
IČO: 00022985
se sídlem Karmelitská 5 2 9 /5 ,1 1 8  12 Praha 1,
zastoupená: PhDr. Pavlem Dolečkem,
pověřeným  nám ěstkem  pro řízení sekce vysokého školství,
vědy a výzkumu
(dále jen  „posky tova te l")

a

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s.
IČO: 00010669
právní fo rm a : POO -  Akciová společnost 
se sídlem: Beranových 130 ,199  05 Praha
číslo účtu: 19-4066630257/0100
zastoupená: Ing. Josefem Kašparem, předsedou představenstva

Ing. V ik to rem  Kučerou, m ístopředsedou představenstva 
Ing. Zbyňkem Šedivým, členem  představenstva 

(dále Jen „p říjem ce")

(společně dále také Jako „sm luvn í strany")
uzavírají

podle ustanovení § 9 odst. 1, 2 a 3 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experim entálního 
vývoje a Inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu, experim entá ln ího  vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, (dále Jen „zákon 
č. 130/2002 Sb."), podle ustanovení § 14 a § 17 zákona č. 218 /2000  Sb., o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravid la), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s Nařízením Komise (EU) č. 651 /2014  ze dne 17. června 2014, k terým  se v souladu s články 107 a 108 
Sm louvy prohlašují urč ité  kategorie podpory za slučite lné s vn itřn ím  trhem  (dále Jen „nařízení"), a 
v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění zákona č. 460/2016 Sb. (dále Jen 
„občanský zákoník"), tu to  smlouvu:

Článek 1 
Předmět smlouvy

1) Předm ětem  té to  sm louvy Je úprava práv a povinností poskytovatele a příjemce v  souvislosti 
s účelovou podporou  poskytnutou  podle § 4 odst. 1 písm. e) zákona č. 130/2002 Sb. ze státního 
rozpočtu na řešení p ro jektu  výzkumu, vývoje a inovací s Identifikačním  kódem LTARF18040 a s 
názvem Pokročilá kompozitní konstrukce pro budoucí regionální letouny (dále Jen „P ro jek t"), jak 
plyne z Přílohy I té to  sm louvy (dále Jen „Příloha I") a Přílohy II té to  sm louvy (dále Jen „Příloha II") 
realizovaného v rámci podprogram u INTER-ACTION (dále Jen „Podprogram "), program u INTER-

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTARF18040
Č.J.: MSMT-5727/2018-7______________________________________________________________________________

EXCELLENCE. Příloha I obsahuje schválený návrh Projektu, jehož realizace představuje účel 
poskytnuté podpory - specifikovaný m j. rozsahem a cíli řešení Projektu, ind ikáto ry je jich  p lnění a 
je jich  cílovým i hodno tam i (tj. očekávané výsledky řešení, způsob a harm onogram  je jich  dosažení a 
ověřeni). Příloha II obsahuje rozpočet Projektu, zahrnující celkovou výši schválených způsobilých 
nákladů Projektu, je jich  výši v jednotlivých  kalendářních letech podle je jich  dalšího položkového 
členění podle článku 2 odst. 1 té to  sm louvy, a dále celkovou výši finančních p rostředků určených 
ke k ry tí schválených způsobilých nákladů (tj. uznaných nákladů) Projektu v jedno tlivých  
kalendářních letech, výši krytí těch to  finančních prostředků v kategoriích: schválená podpora podle 
té to  sm louvy, další veře jné zdro je  a neveřejné zdroje. Pokud se na Projektu podílí další účastník 
(další účastnící) Projektu, výše podpory a zdrojů je jího  k ry tí je  vyčíslena pro každého účastníka 
zvlášť. Příloha III té to  sm louvy (dále jen „Příloha li l" )  obsahuje plán hodnocení Projektu. Příloha IV 
té to  sm louvy (dále jen  „Příloha IV") specifikuje d le příslušných ustanovení zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, podm ínky a další podm ínky, je jichž 
nesplnění či porušení bude chápáno jako porušení rozpočtové kázně. V Příloze IV jsou též 
specifikovány osta tn í povinnosti příjemce, k teré  však nem ají charakte r porušení rozpočtové kázně 
a je  zde i tabu lka  snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně. Přílohou V - je  zadávací 
dokum entace k příslušné veře jné soutěži v Podprogramu.

2) Příjemce je  povinen realizovat Projekt za podm ínek a v rozsahu té to  smlouvy.

3) Osobou, odpovědnou příjemci za odbornou úroveň Projektu (tj. řešite lem  Projektu) a současně 
určenou pro kom unikaci mezi příjemcem  a poskytovatelem , je  Ing. Bohuslav Cabrnoch, Ph.D.

Článek 2
Způsobilé a uznané náklady Projektu

1) Způsobilým i nákladv Projektu ve smyslu článku 25 odst. 3 nařízení, § 2 odst. 2 písm. k) zákona 
č. 130/2002 Sb. m ohou být pouze takové náklady, k teré  jsou hrazeny výlučně v souvislosti 
s P ro jektem  a jsou zařazeny do jedné z následujících kategorií:

a. osobní náklady/výdaje včetně povinných zákonných odvodů a přídělu do fondu 
ku lturních a sociálních potřeb  (nebo jiného  obdobného fondu);

b. odpisy d louhodobého m ajetku (hm otný a nehm otný);
c. os ta tn í zboží a služby;
d. subdodávky;
e. cestovné;
f. doplňkové (režijní) náklady, m axim álně do výše 25% z přímých nákladů Projektu.

Způsobilé náklady musejí být vynaloženy v obdob í řešení Pro jektu stanoveném v článku 3 té to  
sm louvy.

2} Uznanými nákladv  ̂Projektu ve smyslu § 2 odst. 2 písm. I) zákona č. 130/2002 Sb. jsou způsobilé 
náklady schválené poskytovatelem.

3) Poskytovatel stanovuje celkovou výši uznaných nákladů na celé období řešení Projektu podle 
článku 3 té to  sm louvy na 7 463 000,- Kč (slovy: sedm m ilionů  čtyři sta šedesát tř i tisíce korun 
českých)

po ku d  p říje m ce  p o d p o ry  ne ú č tu je  o „n á k la d e c h " a le  o  „v ý d a jíc h " , lze te rm ín e m  „n á k la d y "  ro zu m ě t i ty to  výd a je . Pro 
úče ly  v ý p o č tu  p o d p o ry  a vykazování v  P ro je k tu  je  však n u tn é  ty to  výd a je  časové ro z lišo va t ve vztahu k o b d o b í řešení 

P ro je k tu  (a t o  i m im o ú če tn é )



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTAR F18040
Č. j . :  MSMT-5727/2018-7_________

4) Při úhradě uznaných nákladů z podpory je  příjem ce povinen dodrže t in tenzitu  podpory {tj. podíl 
účelové podpory na celkových uznaných nákladech) podle Přílohy II. Současně je  příjemce 
povinen jednoznačně a průkazně do lož it úhradu zbývajících uznaných nákladů z ostatních 
zdro jů.

5) Příjemce, k te rý  je účetn í jedno tkou , je  v rám ci účetn ictví podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetn ictví, ve znění pozdějších předpisů, pro  Pro jekt povinen vést oddělenou evidenci 
o vynaložených výdajích nebo nákladech Pro jektu a v rám ci té to  evidence sledovat náklady nebo 
výdaje hrazené z podpory. Příjemce, k te rý není účetní jedno tkou , vede tu to  oddělenou evidenci 
v rám ci daňové evidence v souladu se zvláštním  právním  předpisem^ a in te rn ím i účetním i 
postupy, a to  tak, aby jeh o  v n itřn í účetn í a ko n tro ln í postupy dovolovaly přím é srovnání položek 
deklarovaných jako součást Pro jektu (aktiv  a pasiv, nákladů a výnosů) s položkam i obsaženými 
v odpovídajících finančních výkazech a ostatních podkladových účetních dokum entech.

6) Příjemce je  povinen vynakládat finanční prostředky Projektu správně, efektivně, hospodárně, 
účelně a přim ěřeně k cenám v místě a čase obvyklým  v souladu se zvláštním i právním i předpisy^. 
Příjemce současně nese plnou odpovědnost za to , že v průběhu řešení Projektu nedojde 
k dvojím u financování a vykazování týchž uznaných nákladů (financování téže výzkumné aktiv ity) 
Pro jektu z veřejných nebo neveřejných prostředků.

Článek 3 
Zahájení a ukončení Projektu

Příjemce je  povinen;

1) zahájit řešení Pro jektu v  souladu s Přílohou 1, nejdříve však 10. ledna 2018 a nejdéle do 60 
kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti té to  smlouvy,

2) p rostředn ictvím  průběžné zprávy nebo závěrečné zprávy (v případě, že průběžná zpráva není 
vyžadována) písemně oznám it poskytovate li da tum  zahájení prací na řešení Projektu,

3) ukončit řešení Projektu tj. ukončit věcně zaměřené pro jektové  ak tiv ity  a čerpání poskytnuté 
podpory podle Přílohy I a Přílohy II nejpozději do 31. prosince 2020.

Článek 4
Poskytnutí podpory, je jí výše a podmínky jejího čerpání

1) Poskytovatel poskytne příjem ci účelovou podporu na řešení Projektu ve fo rm ě finanční dotace 
ve výši podle odst. 2 to h o to  článku (dále jen  „podpora ") na účet příjemce, který je  uvedený 
v té to  smlouvě.

2) Poskytovatel stanovuje celkovou výši podpory přidě lenou na celé období řešení Projektu podle 
článku 3 té to  sm louvy na 7 463 000,- Kč (slovy: sedm m ilionů  č tyři sta šedesát tř i tisíce korun 
českých).

3) N edojde-li v důsledku rozpočtového provizoria  podle rozpočtových pravidel k regulaci čerpání 
rozpočtu, jsou-li povinné údaje o Projektu zařazeny do in form ačního systému výzkumu, vývoje

2) zákon č. 5 8 6 /1 9 9 2  Sb., o daních  z p říjm ů , ve znění pozdě jš ích  p ředp isů .

§ 2 zákona t .  3 2 0 /2 0 0 1  Sb., o  f in a n čn í k o n tro le  ve v e ře jn é  správě  a o zm ě ně  n ě k te rých  zákonů (zákon o fin a n čn í 
k o n tro le ) , ve  zně n í pozdě jš ích  p ředp isů .



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTARF18040
á  ;.: MSMT-5727/2018-7______________________________________________________________________________

a inovací (dále jen  „IS VaVal") a evropských inform ačních systémů v souladu se zákonem 
č. 130/2002 Sb. a se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném  přístupu k in form acím , ve znění 
pozdějších předpisů, a jsou-li zároveň splněny všechny re levantní podm ínky, další podm ínky 
a osta tn í povinnosti příjemce vyplývající z té to  sm louvy a obecně závazných právních předpisů, 
poskytovatel poskytne příjem ci podporu, a to  v následujících te rm ínech podle § 10 odst. 1 
zákona č. 130/2002 Sb.:

a) v prvním  roce řešení P ro jektu  jednorázově část podpory vym ezenou na te n to  rok podle 
Přílohy II do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti té to  sm louvy,

b) v dalších letech řešení Pro jektu vždy jednorázově část podpory vym ezenou na daný rok 
podle Přílohy II do 60 kalendářních dnů od začátku příslušného kalendářního roku.

4) Příjemce je  povinen použít podporu  výlučně na úhradu uznaných nákladů Pro jektu vymezených 
Přílohou II.

Článek 5
Změny uznaných nákladů a výše poskytnuté podpory

1) Podle § 9 odst. 7 zákona č. 130/2002 Sb. nesmí být v průběhu řešení Pro jektu změněna výše 
uznaných nákladů o více než 50 % výše uznaných nákladů stanovené v článku 2 odst. 3 té to  
sm louvy a výše podpory o více než 50 % výše podpory stanovené v článku 4 odst. 2 té to  smlouvy.

2) Změnu celkové výše uznaných nákladů Projektu nebo celkové výše poskytnuté  podpory lze 
provést jen  na základě předchozí písemné žádostí příjemce s odůvodněním , které  je  v souladu 
s p lněním  cílů Projektu, a lze ji provést až po vyjádření souhlasu a uzavření písemného dodatku 
k té to  sm louvě.

3) Změny finančních objem ů v položkovém  členění podle věcné specifikace uznaných nákladů 
Projektu podle Přílohy II, k te ré  nem ají v liv  ani na celkovou výši uznaných nákladů Projektu, ani 
na celkovou výši podpory, poskytovatel schvaluje na žádost příjemce svým písemným 
souhlasem. Předchozí souhlas poskytovatele není vyžadován pouze v případě, kdy přesuny mezi 
položkam i nepřesáhnou v daném  kalendářním  roce v souhrnu sumu rovnající se 10 % 
z poskytnuté  podpory v daném  roce, přičemž do to h o to  souhrnu se započítávají pouze přesuny 
mezi položkam i ve smyslu je jich  navýšení. To se nevztahuje na změny finančních objem ů nebo 
položkové přesuny v rámci osobních nákladů, kdy je  vyžadován předchozí souhlas poskytovatele 
bez výjim ky. Režijní náklady nelze navyšovat nad rámec stanovený v článku 2 odst. 1.

4} Příjemce má m ožnost podat žádost o souhlas se změnou v položkovém  členění podle věcné
specifikace uznaných nákladů Pro jektu podle odst. 3 to h o to  článku nejpozději do 15. listopadu 
daného kalendářního roku, nejm éně však 60 kalendářních dnů před datem  ukončení řešení 
Projektu podle článku 3 odst. 3 té to  sm louvy. O souhlas se změnou výše uznaných nákladů nebo 
poskytnuté  podpory Projektu podle odst. 2 to h o to  článku s následným uzavřením dodatku 
k té to  smlouvě může příjemce požádat do 31. října daného kalendářního roku, nejméně však 60 
kalendářních dnů před datem  ukončení řešení Projektu podle článku 3 odst. 3 té to  smlouvy.

5) Na souhlas poskytovatele se zm ěnou uznaných nákladů Pro jektu nebo zm ěnou výše podpory 
podle to h o to  článku nemá příjemce právní nárok.

6) Pokud příjemce v průběhu řešení p ro jektu , nebo při vyúčtování se státním  rozpočtem  vrací 
nedočerpané prostředky s tá tn ího  rozpočtu poskytovateli, je  přednostní dodržení stanovené



M inisterstvo školství, mládeže a tělový>chovy LTARF18040
Č .j. :  MSMT^5727/2018~7______________________________________________________________________________

in tenz ity  podpory (nebo povinného pom ěru kofinancování) před dodržením  v rozpočtu 
uvedených výší celkových uznaných nákladů. T ím to  ustanovením  nejsou dotčena ustanovení 
rozpočtových pravidel týkající se porušení rozpočtové kázně.

Článek 6

1) Příjemce je  povinen vracet zpět nevyčerpané finanční prostředky na:

a) výdajový účet m in isterstva č. 0000821001/0710, pokud příjem ce vrací 
nevyčerpané prostředky v průběhu kalendářního roku, na který byla dotace 
poskytnuta,

b) účet cizích prostředků m in isterstva č. 6015-0000821001/0710, pokud příjemce 
vrací nevyčerpané prostředky v rámci finančního vypořádání vztahů se státním  
rozpočtem .

2) Příjemce je  v případě vracení finančních prostředků povinen plně dodrže t lhů ty, ve
kterých musí být finanční prostředky vráceny, a to:

a) do 15. prosince běžného roku řešení projektu, na který byla podpora poskytnuta, 
když je  předem  zcela zřejm é, že do data ukončení řešení projektu dojde 
k nedočerpání podpory ve význam né výši, t j. více než 5 000,- Kč,

b) v roce ukončení řešení Projektu nejpozději 15 kalendářních dnů před datem  
podle článku 3 odst. 3, když je  předem  zcela zřejmé, že dojde k nedočerpání 
podpory ve významné výši, t j.  více než 5 000,- Kč., podle odst. 1 písm. a) to h o to  
článku,

c) do 30 dnů od oznámení o odstoupení od Projektu uvedeného v Příloze I.

3) Příjemce je  povinen vyrozum ět o vrácení finančních prostředků souvisejících 
s poskytnutou  podporou avízem poskytovatele, a to  v d ig itá ln í písemné'* podobě nebo 
na e-m ailovou adresu aviza@ msmt.cz a rovněž je  povinen in fo rm ovat ve stejné lhů tě  o 
té to  skutečnosti oddělení řízení m ezinárodních program ů VaVal d ig itá ln í písemnou 
fo rm ou. Poskytovatel musí avízo obdrže t nejpozději v den připsání vra tký na účet.

4) Příjemce je  povinen vypořádat dotaci se státním  rozpočtem  podle § 75 zákona č. 
218 /2000  Sb. a vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání 
vztahů se státním  rozpočtem , stá tn ím i finančním i aktivy a Národním fondem  (vyhláška 
o finančním  vypořádání), ve znění pozdějších předpisů.

5) Souhrnné vyúčtování podpory a celkových uznaných nákladů Projektu, které je  také 
součástí průběžné zprávy podle odst. 6 Přílohy III, příjemce předkládá za jedno tlivé  
kalendářní roky vždy do 30. ledna následujícího kalendářního roku, souhrnné vyúčtování 
uznaných nákladů Projektu, které  je  součástí závěrečné zprávy podle odst. 6 Přílohy III, 
příjem ce předkládá do 30 kalendářních dnů po ukončení Projektu. V případě ukončení 
řešení Projektu před te rm ínem  uvedeným  v článku 3 odst. 3 té to  sm louvy příjemce

fo rm o u  d a to vé  zprávy

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTAR FI8040
Č. j . :  MSMT-5727/2018-7______________________________________________________________________________

předloží poskytovate li souhrnné vyúčtování uznaných nákladů nejpozději do 60 
kalendářních dnů po to m to  m im ořádném  ukončení řešení Projektu.

Článek 7 
Další povinnosti příjemce

Příjemce je  dále povinen:

1) uvádět v souvislosti s Projektem  ve všech zveřejňovaných inform acích identifikační kód Projektu 
podle článku 1 odst. 1 té to  sm louvy a skutečnost, že na řešení Projektu byla poskytnuta podpora 
v rámci program u INTER-EXCELLENCE, včetně správného o fic iá lního názvu nebo o fic iá ln í zkratky 
poskytovatele a o fic iá ln ího loga poskytovatele v souladu s pravidly, která jsou zveřejněna na 
adrese w w w .m sm t.cz,

2) písemně in fo rm ova t poskytovatele o všech změnách, k teré  nastaly v době p la tnosti té to  sm louvy 
a které se dotýka jí právní osobnosti příjemce, údajů požadovaných pro prokázání způsobilosti 
příjemce nebo údajů, k teré  by m oh ly m ít vliv  na řešení Projektu, respektive na dosahování jeho  
cílů nebo jeho  rozpočet, a to  nejdéle do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti 
dozvěděl,

3) v případě změny řešite le  o tu to  změnu poskytovatele písemně požádat s nu tností následného 
uzavření dodatku k té to  sm louvě,

4) v případě změn ostatních členů řešitelského tým u, které neovlivní předm ět, cíl a rozpočet 
Projektu, poskytovatele in fo rm ova t prostřednictvím  průběžné nebo závěrečné zprávy,

5) um ožnit řešite li a ostatním  členům  řešitelského tým u  uvedeným  v Příloze I řešení Projektu 
v plném  rozsahu pracovních úvazků podle Přílohy I v rámci s n im i uzavřeného pracovněprávního 
vztahu,

6) neprodleně in fo rm ova t poskytovatele o podezření na nesrovnalosti zjištěné při řešení Projektu. 
Nesrovnalostí se rozum í porušení některého z ustanovení:

a) práva Evropské unie,
b) právních předpisů České republiky,
c) té to  sm louvy.

7) předávat poskytovate li zprávy o řešení Projektu podle Přílohy III,

8) řádně uchovávat orig iná ly všech rozhodnutí, sm luv a dalších dokum entů  týkajících se řešení 
Projektu v souladu s obecně závaznými předpisy po dobu 10 let od data posledního poskytnutí 
podpory nebo je jí části,

9) po celou dobu řešení Projektu nakládat s veškerým m ajetkem  získaným z prostředků na Projekt 
hospodárně, e fektivně  a účelně, zejména je j zabezpečit p ro ti poškození, ztrá tě  nebo odcizení,

10) vyv inout veškeré nezbytné úsilí k dosažení cílů uvedených v Projektu a splnění veškerých závazků 
vůči poskytovateli.



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTAR F18040
Č. j . :  M SM F5727/2018-7______________________________________________________________________________

Článek 8 
Kontrola řešení Projektu

1) Veře jnosprávní kontro la  použití podpory probíhá u příjem ce na základě § 39 zákona č. 218/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, § 8 odst. 2 zákona č. 320 /2001 Sb., o finanční kontro le , ve 
znění pozdějších předpisů, § 4 a ostatních příslušných ustanovení zákona č. 255/2012 Sb., o 
kon tro le  (kon tro ln í řád), ve znění pozdějších předpisů, a § 13 zákona č. 130/2002 Sb.

2) Kontro la p lnění cílů Pro jektu je  poskytovatelem  prováděna v souladu s § 13 zákona č. 130/2002 
Sb. podle pokynů poskytovate le  v term ínech a způsobem, které  jsou uvedeny v Příloze III.

3) Poskytovatel je  oprávněn v průběhu řešení Projektu a následně až po dobu 10 let po ukončení 
jeho  řešení p rovádět kon tro ly  čerpání a využívání podpory a účelnosti vynaložených nákladů 
Pro jektu podle té to  sm louvy.

4) Příjemce je  povinen um ožnit pověřeným  zaměstnancům poskytovatele kontro lu  realizace 
p ro jek tu , hospodaření s poskytnutou  podporou a zpřís tupn it jim  k tom u  veškeré potřebné 
doklady.

5) Pokud zaměstnanci poskytovate le  na základě provedené kontro ly  dojdou k závěru, 
že na straně příjem ce podpory m ohlo  d o jít k porušení rozpočtové kázně, je  vedoucí kontro ln í 
skupiny povinen po případném  vypořádání nám itek k p ro toko lu  o kontro le  dá t podnět 
příslušném u finančním u úřadu, k te rý je  oprávněn o porušení rozpočtové kázně rozhodnout.

6) Příjemce je  povinen in fo rm ova t poskytovatele o kontro lách, které u něj byly v souvislosti 
s poskytnutou  podporou provedeny externím i kontro ln ím i orgány, včetně závěrů těchto kontro l, 
a to  bezprostředně po je jich  ukončení.

7) Pokud se poskytovate l na základě kontro ln ího  zjištění důvodně domnívá, že příjemce podpory 
v přím é souvislosti s ní porušil některou  z dalších podm ínek, jejíž povaha umožňuje nápravu 
v náhradní lhů tě , poskytovate l bez zbytečného odkladu písemně vyzve příjemce k provedení 
opa třen í k nápravě podle § 14 f odst. 1 rozpočtových pravidel.

Článek 9 
Porušení rozpočtové kázně

1) Za porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 odst. 1 rozpočtových pravidel je  považováno pouze 
porušení těch povinností, které  jsou stanoveny v kategorií podm ínky a další podmínky, jež jsou 
specifikovány v Příloze IV.

2) Sankcí za porušení rozpočtové kázně je  podle § 44a rozpočtových pravidel povinnost provést na 
základě rozhodnu tí m ístně příslušného finančního úřadu odvod za porušení rozpočtové kázně, 
případně penále za prod lení s jeho  provedením .

3) Správu odvodů za porušení rozpočtové kázně a penále vykonávají m ístně příslušné finanční 
úřady podle zákona č. 280 /2009  Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTARF18040
Č .J . ;  MSMT-5727/2018-7  _____________________________________________________________________

Článek 10
Odnětí nebo zastavení podpory, sankce

1) Poskytovatel zahájí řízení o odnětí podpory podle ustanovení § 15 odst. 1 rozpočtových pravidel 
postupem  podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších  předpisů, do jde -li po 
podpisu té to  sm louvy a v době Její účinnosti:

a) k vázání p rostředků státního rozpočtu,

b) ke zjištění, že údaje, na jejichž základě byla podpora poskytnuta, byly neúplné nebo 
nepravdivé, nebo

c) ke zjištění, že podpora byla poskytnuta  nebo čerpána v rozporu se zákonem nebo právem 
Evropské unie,

d) ke zjištění, že nemůže být splněn řádně nebo včas účel, na kte rý byla dotace poskytnuta, 
pokud již  nedošlo k porušení rozpočtové kázně,

e) k vydání rozhodnutí Evropské komise o navrácení nebo o prozatím ním  navrácení veře jné 
podpory.

f) ke zjištění, že byl umožněn výkon nelegální práce.

2) Neoprávněným  použitím  peněžních prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu a porušením 
rozpočtové kázně se rozumí použití podpory příjem cem  na jin ý  účel, než na jaký mu byla podle 
té to  sm louvy podpora poskytnuta, nebo v rozporu s je jich  časovým určením , I jakéko liv  jiné  
použití podpory v rozporu s podm ínkam i stanoveným i právním i předpisy nebo to u to  sm louvou. 
Neoprávněně použití nebo zadržení prostředků dotace je  porušením rozpočtové kázně ve smyslu 
§ 44 odst. 1 rozpočtových pravidel.

3) Porušení podm ínek a dalších podm ínek uvedených v Příloze IV sm louvy nebo porušení právních 
povinností specifikovaných v Příloze IV bude postiženo odvodem  za porušení rozpočtové kázně 
nižším, nebo rovným  celkové částce dotace. V Příloze IV je  pro  stanovení nižšího odvodu 
uvedeno procentn í rozmezí nebo pevný procentn í podíl vztahující se k částce, ve které byla 
porušena rozpočtová kázeň nebo k celkové částce dotace.

4} Porušení ostatních povinností specifikovaných v Příloze IV bude vždy posuzováno z hlediska
závažnosti. K případné sankci za porušení ostatních povinností bude použito  přim ěřeně 
ustanovení článku 10 odst. 3 smlouvy.

5) Poskytovatel nemusí vyp la tit podporu  nebo je jí část, dom nívá-li se důvodně, že příjem ce v přímé 
souvislosti s ní porušil povinnosti stanovené právním  předpisem  nebo nedodržel účel podpory 
nebo podm ínky, za kterých byla podpora poskytnuta.

6) Poskytovatel o opatřen í podle odst. 3 a odst. 4 to h o to  článku bez zbytečného odkladu vhodným  
způsobem in fo rm u je  příjemce. Příjemce může do 15 dnů ode dne, kdy tu to  in form aci obdržel, 
podat poskytovateli p ro ti to m u to  opa třen í nám itky. O nám itkách rozhoduje m in is tr školství, 
m ládeže a tě lovýchovy.

7) Je-li při finanční nebo jiné  kontro le  zjištěno, že příjemce

a) porušil povinnost stanovenou právním  předpisem ,

b) nedodržel účel dotace, nebo

c) porušil jinou  podmínku, za které  byla dotace poskytnuta, u které nelze vyzvat k provedení 
opa třen í k nápravě podle § 14 f odst. 1 rozpočtových pravidel,

vyzve poskytovatel příjemce k vrácení podpory nebo je jí části v jím  stanovené lhůtě.



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTAR FI8040
Č. j . :  MSMT-5727/2018-7______________________________________________________________________________

8) Jsou-lí do IS VaVal předány údaje, k teré  neodpovídají defin ic i datových prvků a které ovlivn í výši 
poskytnuté  podpory a Rada pro výzkum , vývoj a inovace p ro to  v návrhu výdajů na výzkum, vývoj 
a inovace příslušnému poskytovate li výši výdajů na následující pě tile té  období sníží podle § 14 
odst. 5 zákona č. 130/2002 Sb., poskytovatel obdobným  způsobem sníží podporu  příjem ci, který 
mu nesprávné údaje předal.

9) V případě, kdy byl příjemce pravom ocně odsouzen pro trestný čin uvedený v § 7 odst. 3 písm. a) 
až c) zákona č. 130/2002 Sb. a kdy byl vůči příjem ci v návaznosti na rozhodnutí Evropské komise 
vystaven inkasní příkaz podle přím o použite lného předpisu Evropské unie do doby, než je  jeho 
zm ěnou vyloučeno další poskytování podpory, pokud se na tu to  osobu podle zákona nehledí, 
jako  by nebyla odsouzena, může poskytovate l zcela nebo zčásti ods toup it od té to  smlouvy. 
Odstoupením  z to h o to  důvodu se ta to  sm louva od počátku zcela nebo zčásti ruší a příjemce je  
povinen v rá tit veškerou podporu nebo je jí část.

10) Příjemce podpory je  povinen v rá tit poskytovateli poskytnutou podporu nebo je jí část, pokud 
příjem ce od Pro jektu uvedeného v Příloze I odstoupí. Příjemce je  povinen te n to  svůj záměr 
oznám it poskytovate li bezprostředně poté, co bude m ít ob jektivn í m ožnost zjistit, že Projekt 
nebude možné realizovat.

Článek 11 
Závazek mlčenlivosti

1} Příjemce je  povinen zachovávat m lčen livost o údajích, podkladech a vnesených právech, které 
m u byly poskytnuty jako  důvěrné a je jichž předání dalším subjektům  by m oh lo  bý t p ro  toho , kdo 
je  poskytl, nevýhodné. Vnesenými právy se pro  účely té to  sm louvy rozumí poznatky a inform ace, 
k teré  jsou vlastn ictvím  příjemce Pro jektu před uzavřením té to  sm louvy, nebo které  příjemce 
získá paralelně, avšak m im o naplňování té to  sm louvy, a které jsou nezbytné pro řešení Projektu. 
K vneseným  právům  patří autorská práva a práva k výsledkům  na základě návrhu patentu  nebo 
jeh o  udělení, zlepšovacích návrhů, užitných vzorů, průmyslových vzorů, chráněných druhů 
a dalších rozhodnutí nebo jinak  srovnate lných ochranných opatření.

2) Závazek m lčenlivosti zaniká:

a) pokud se obsah těch to  údajů, podkladů a vnesených práv stane veře jně přístupným , a to  
na základě jiných  prací prováděných m im o rámec Projektu nebo na základě opatření, 
která nesouvisejí s tě m ito  pracem i,

b) sdělením tě ch to  údajů, podkladů a vnesených práv bez požadavku m lčenlivosti nebo 
pozdějším odvoláním  požadavku m lčenlivosti těm i, k te ří požadavek stanovili.

3) Pokud je  příjem ce na základě té to  sm louvy oprávněn předávat údaje, podklady a vnesená práva
dalším osobám, je  povinen za jistit, aby ty to  osoby zachovávaly m lčenlivost a veškeré údaje 
používaly jen k účelům, k nimž jim  byly předány.

4) Příjemce je  povinen za jis tit zachování m lčenlivosti podle odst. 1 až 3 to h o to  článku i u případných 
dalších účastníků Projektu.

Článek 12
Poskytování informací a údajů o Projektu a jeho výsledcích

1) Příjemce je  povinen předávat poskytovate li úplné, pravdivé a včasné inform ace o  Projektu 
a získaných poznatcích a jiných  výsledcích Projektu. Za tím to  účelem je  Příjemce povinen



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTARF18040
Č .j. :  MSMT-5727/2018-7_________

postupovat podle pokynů poskytovatele a v souladu s § 31 odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb. 
předávat poskytovate li požadované údaje. Současně příjem ce souhlasí se zveřejňováním  těch to  
požadovaných údajů a se zpřístupněním  redakčně upravené závěrečné zprávy Projektu 
ve ře jnosti poskytovatelem . Poskytovatel předává údaje o Pro jektu do IS VaVal a evropských 
inform ačních systémů.

2) Příjemce souhlasí, že v případě, kdy jako další zdroj financování Pro jektu jsou finanční prostředky 
stá tn ího rozpočtu České repub liky poskytnuté některým  jin ým  poskytovatelem , m ohou být 
poskytovatelem  to m u to  jiném u poskytovateli (pokud o to  požádá) sděleny údaje o Projektu, 
k teré  jsou jinak považovány za důvěrné.

3) Pokud je  p ředm ět řešení Projektu p ředm ětem  obchodního ta jem ství, je  příjemce povinen 
poskytnou t konkrétn í in form ace o Projektu a poznatcích a jiných  výsledcích Projektu v takovém  
rozsahu a fo rm ě, aby byly zveře jn ite lné. Pokud p ředm ět řešení Projektu nebo jiné  ak tiv ity  
výzkumu a vývoje podléhají m lčenlivosti stanovené příslušným zvláštním právním  předpisem, 
poskytovatel a příjem ce poskytu jí in form ace o prováděném  výzkumu, vývo ji a je jich  výsledcích 
s vyloučením  těch inform ací, o nichž to  stanoví příslušný zvláštní právní předpis.

Článek 13
Další účastníci Projektu a účast třetích stran

1) V případě, že podle § 2 odst. 2 písm. h) zákona č. 130/2002 Sb. a v souladu s Přílohou I se na řešení 
Pro jektu podílí další účastník (další účastníci) Projektu, je  příjem ce povinen koord inovat č innost 
všech těch to  účastníků Projektu. Podmínkou uzavření té to  sm louvy o poskytnutí dotace je  uzavření 
sm louvy o účasti na řešení Projektu s dalším i účastníky Projektu a je jí předložení poskytovateli. 
Smlouva o účasti na řešení p ro jektu  s dalším i účastníky Pro jektu by měla m im o jiné  obsahovat 
rozdělení kom petencí, jedno tlivých  činností a poskytnuté podpory mezi příjemce a další účastníky 
Projektu v souladu s § 9, o d s t. l písmeno i) zákona č. 130/2002 Sb.

2) Příjemce je  povinen poskytnout část podpory připadající na další účastníky Projektu nejpozději 
v prvním  roce je jího  poskytnutí do 20 kalendářních dnů ode dne, kdy j i  obdržel od poskytovatele 
a v dalších letech je jího  poskytování do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy ji obdržel 
od poskytovatele.

Článek 14 
Výsledky a jejích využiti

1) Úprava užívacích a vlastnických práv k výsledkům a je jich  využití^ mezi příjem cem  a dalšími 
účastníky Projektu musí být upravena ve sm louvě o účasti na řešení p ro jektu  mezi příjemcem  
a dalším i účastníkem pro jektu  a je  podm ínkou pro poskytnutí podpory podle té to  sm louvy. Tato 
úprava musí příjem ci um ožn it zveře jňovat úplné, pravdivé a včasné inform ace o Pro jektu a jeho 
výsledcích ve fo rm ě, rozsahu a způsobem stanoveným poskytovatelem  a v souladu s požadavky 
zákona č. 130/2002 Sb, a té to  smlouvy.

„v y u ž it ím "  se p ro  úče ly  sm lo u vy  o  v y u ž ití výs ledků ro zu m í p řím é  n e b o  n e p řím á  p o u ž ití výs ledků k výzku m n ým  nebo 

ko m e rčn ím  ú če lů m ; za ko m e rčn í se považu je  p řím é  ne bo  n e p řím é  p o u ž ití výs ledků  p ro  vývo j v ý ro b ku  nebo 
te ch n o lo g ie  a je jic h  u p la tn ě n í na trh u  ne bo  p ro  koncepcí a p o sky to vá n í s lužby; p říjem ce  je  p o v in e n  sí za jis tit  

m a je tko vá  práva k výs ledků m , k te ré  jso u  p ře d m ě te m  vyu ž ití po d le  ta k o v é  sm lou vy



Ministerstvo školství, mládeže a  tělovýchovy LTAR FI8040
Č .j. :  MSMT-5727/2018-7_______________________________________________________________________________

2) Všechna vlastnická, užívací práva a práva duševního v lastnictví k výsledkům  Pro jektu patří 
příjem ci, popř. dalším účastníkům Projektu a jsou upravena zvláštním i právním i předpisy^.

3) Obecné zásady, k teré  p la tí pro využití výsledků, jsou následující:

a) je - li příjem cem  výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné in fras truk tu ry  a má-li 
výlučná práva k výsledku plně financovaném u z veře jných prostředků, je  využití výsledků 
m ožné zejména výukou, veře jným  šířením výsledků výzkumu na nevýlučném  
a nediskrim inačním  základě nebo transfe rem  znalostí,

b) je -li příjem cem  účelové podpory podnik spolu s výzkumnou organizací nebo 
provozovate lem  výzkum né in fras truk tu ry , pak

(1) výsledky té to  spolupráce, k teré  nelze ch rán it podle zákonů upravujících ochranu 
výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvů rč í č innosti, m ohou být vo lné šířeny 
a práva k výsledkům  vycházejícím z činnosti výzkumné organizace nebo výzkumné 
In fras truk tu ry  plně náleží tě m to  příjem cům ,

(2) jakáko liv  práva k výsledkům  pro jektu , jakož i související přístupová práva, náleží všem 
spolupracujícím  subjektům  v m íře odpovídající rozsahu je jich  účasti na řešení p ro jektu , 
nebo

(3) výzkumná organizace nebo provozovate l výzkumné in fras truk tu ry  obdrží od 
spolupracujícího podniku náhradu odpovídající tržním  cenám za práva k výsledkům  
p ro jek tu , která vznikla v důsledku je jích  č innosti a jsou postoupena spolupracujícímu 
podniku, nebo k nim  te n to  podnik získal přístupová práva.

4) Příjemce a další účastníci Projektu, k te ří up la tňu jí práva k výsledkům Projektu, jsou povinni 
za jis tit, aby výsledky, k nimž m ají vlastnická práva a které  m ohou bý t využity, byly p řim ěřeně 
a účinně chráněny a využít je  nebo um ožnit je jich  využití při respektování nezbytné ochrany 
vlastnických a uživatelských práv k výsledkům  a m lčenlivosti podle zvláštních právních předpisů.

5) Výsledky, k te ré  nelze chrán it podle zvláštních právních předpisů nebo nejsou předm ětem  
obchodního ta jem ství, jiného  ta jem stv í nebo u ta jovanou in form ací podle zvláštního právního 
předpisu nebo mezivládních právních aktů týkajících se Programu, a současně mají publikační 
charakter, je  příjem ce podpory povinen aktivně veře jně šířit.

6) Postoupí-lí příjem ce m ajetková práva k výsledkům  Projektu tře tím  osobám, zajistí 
odpovídajícím i opa třen ím i nebo sm louvam i, aby jeho  závazky přešly na nového nosite le 
m ajetkových práv k výsledkům  Projektu tak, aby byly zajištěny zájmy poskytovatele vyplývající 
z té to  smlouvy.

na př. Zákon č. 5 2 7 /1 9 9 0  Sb., o  vyná lezech  a z lepšovacích návrz ích , ve zně n í pozdějších p ředp isů . Zákon č. 5 2 9 /1 9 9 1  

Sb., o  och ra n ě  to p o g ra fií  p o lo vo d ičo vých  vý ro b ků , ve zně n í zákona pozdějších p ředp isů , zákon č. 4 7 8 /1 9 9 2  Sb., 
o  u ž itn ých  vzo rech , ve zně n í zákona pozdě jších  p ředp isů , zákon č. 2 0 5 /2 0 0 0  Sb., o  och raně  b io te ch n o lo g ických  

vyná lezů  a o  zm ěně  zákona č. 1 3 2 /1 9 8 9  Sb., o  och ra n ě  p ráv  k n o vým  o d rů d á m  ro s tlin  a p le m e n ů m  zv ířa t, ve znění 
zákona pozdě jš ích  p ře d p isů , zákon č. 2 0 7 /2 0 0 0  Sb., o och ra n ě  p rů m ys lo vých  vzo rů  a o zm ěně zákona č. 5 2 7 /1 9 9 0  Sb., 

o  vyná lezech, p rů m ys lo vých  vzo rech  a z lepšovacích návrzích, ve zně n í pozdějších p ředp isů , zákon č. 4 0 8 /2 0 0 0  Sb., 
o och ra n ě  p ráv  k o d rů d á m  ro s tlin  a o  zm ěně  zákona č. 9 2 /1 9 9 6  Sb., o  od rů d á ch , os ivu a sadbě pěstovaných  ro s tlin , 
ve znění pozdě jš ích  p ře d p isů , (zákon o och ra n ě  p ráv  k o d rů d á m ), ne bo  zákon č. 1 2 1 /2 0 0 0  Sb., o  právu  a u to rské m , 

o  p rávech  souv ise jíc ích  s p rá ve m  a u to rs k ý m  a o  zm ěně  n ě k te rých  zákonů  (a u to rský  zákon)



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTARF18040
Č.J.: MSMT-5727/2018-7______________________________________________________________________________

Článek 15 
Práva k majetku

Práva k m ajetku pořízenému nebo částečné pořízenému z podpory poskytnuté na řešení Projektu 
se řídí § 15 zákona č. 130/2002 Sb. a sjednanou sm louvou o účasti na řešení Projektu. Příjemce 
nebo další účastnící Projektu, k te ří jsou vlastníky to h o to  m aje tku  v rozsahu vymezeném sm louvou 
o účasti na řešení Projektu uzavíranou podle článku 13 té to  smlouvy, nejsou oprávněni bez 
souhlasu poskytovatele s tím to  m ajetkem  d isponovat’  ve prospěch tře tí osoby po celé období 
řešení Projektu.

Článek 16 
Odpovědnost za škodu

1) Poskytovatel nenese odpovědnost za jednání nebo naopak nečinnost příjemce. Poskytovatel 
žádným způsobem neodpovídá za nedostatky výrobků nebo služeb, které spočívají na poznatcích 
dosažených v rámci Projektu.

2) Prokáže-li tře tí strana své nároky spojené s prováděním  té to  sm louvy vůči poskytovate li, je 
příjemce, k te rý  by m oh l bý t považován za odpovědného, povinen poskytnout poskytovate li 
součinnost.

Článek 17 
Spory smluvních stran

Spory sm luvních stran vznikající z té to  sm louvy a v souvislosti s ní budou řešeny podle obecně
závazných právních předpisů.

Článek 18 
Vymezení stupně důvěrností údajů

Údaje týkající se řešení Projektu, poskytované na základě té to  smlouvy, nebudou pod léhat ochraně 
podle zákona č. 412 /2005  Sb., o ochraně utajovaných in form ací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 
pozdějších předpisů, ani ochraně podle občanského zákoníku.

Článek 19 
Závěrečná ustanovení

1) Tato sm louva nabývá p la tnosti dnem  podpisu poslední ze sm luvních stran a účinnosti dnem  je jího  
zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 3 4 0 /2 0 1 5  Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto  sm luv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 
(zákon o registru sm luv). Účinnost té to  sm louvy zaniká dnem  schválení závěrečné zprávy o  řešení 
Pro jektu s vý jim kou článku 8 (Kontrola řešení Projektu), článku 12 (Poskytování in form ací a údajů 
o Projektu a jeho  výsledcích), článku 14 (Výsledky a je jich  využití) a článku 10 (O dnětí nebo 
zastavení podpory, sankce).

t j .  ne jsou op rá vn ě n i bez souhlasu po sky to va te le  te n to  m a je te k  zc iz it, p ro n a jm o u t, p ů jč it, za p ů jč it č i zas tav it.



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č .j. :  MSMT-5727/2018-7

LTARF18040

2) Změny té to  sm louvy m ohou být prováděny pouze dohodou sm luvních stran fo rm ou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků, podepsaným i oprávněným i zástupci smluvních stran.

3) Právní vztahy, k teré  nejsou to u to  sm louvou přím o upravené, se řídí rozpočtovým i pravidly, 
zákonem č. 130/2002 Sb., občanským zákoníkem a dalším i souvisejícím i zvláštním i právním i 
předpisy.

4) Nedílnou součástí té to  sm louvy je:

a) Příloha I - Schválený návrh Projektu,

b) Příloha II - Uznané náklady a finanční zdroje Projektu,

c) Příloha III - Plán hodnocení Projektu,

d) Příloha IV - Podmínky, další podm ínky a osta tn í povinnosti příjemce a tabulka
snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně.

e) Příloha V - zadávací dokum entace příslušné veře jné soutěže.

5) Tato sm louva je  sepsána ve třech  vyhotoveních, z nichž dvě obdrží poskytovatel a jedno příjemce. 
Všechna tř i vyhotoven í podepsaná oběma sm luvním i stranam i mají právní účinky originálu.

6) Poskytovatel zajistí uveře jnění sm louvy a m etada t sm louvy v reg istru sm luv včetně případných 
oprav uveřejnění s tím , že nezajistí-li poskytovatel uveřejnění sm louvy nebo m etadat sm louvy 
v registru sm luv ve lhů tě  30 dnů ode dne uzavření sm louvy, pak je  oprávněn za jistit je jich  
uveřejnění příjemce ve lhůtě 3 měsíců ode dne uzavření sm louvy.

7) Příjemce souhlasí s uveřejněním  celého obsahu sm louvy vyjma osobních údajů.

8) Sm luvní strany souhlasně prohlašují, že si tu to  sm louvu řádně přečetly, je jím u obsahu 
porozum ěly, nejsou jim  známy žádné důvody, pro které by ta to  smlouva nemohla být řádně 
plněna nebo které by způsobovaly je jí neplatnost, a že ta to  sm louva je  projevem  je jich  vážné 
vůle, což stvrzují svými podpisy.

Za poskytovatele:

2 7 -C?-
V Praze dne:

PhDr. Pavel Doleček 
pověřený nám ěstek pro řízení 
sekce vysokého školství, 
vědy a výzkumu

Razítko:

Za příjemce:

Ing. Josef Kašypr,43ředseda představenstva /  
Ing. V ik to r Kučera, m ístopředseda představenstva 
Ing. Zbyněk Šedivý, člen představenstva

Razítko: l^ Z K U M N Ý  A ZKUŠERMÍ LETECKÝ ÚSTAV 3.s. 
(1)

Beranových 130 
199 05 Praha • Letftany 

i Č O i  0 0 Q 1 Q 6 Q 9 ,  Q I C ;  C ^ O C O I O f i f i d

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník





Příloha I. Ke smlouvě 

Návrh projektu





INTER-EXCELLENCE

Návrh projektu

Pod program : 1 nte r-Actio  n Identifikační kód projektu: LTARF18040

Název projektu

Advanced Composite Structure for Perspective Regional Aircraft

Doba řešení projektu: 1 .1 .  2 0 1 8 - 3 1 .  1 2 . 2 0 2 0

Razítko:

Příjemce

Název organizace: 

Jméno řešitele:

Výzkum ný a zkušební letecký ústav, a.s. 

Ing. Bohuslav Cabrnoch, Ph.D.

D atu m : . 

Podp isy:

Statutární zástupci:

Ing. Josef Kašpar 
předseda představenstva

Ing. V ik to r Kučera 
m ístopředseda představenstva

Ing. Zbyněk Šedivý, Ph.D. 
člen představenstva

Motivační účinek:
S ta tu tá rn í zástupce výše uvedeného subjektu dále prohlašuje, že nebyly zahájeny příslušné činnosti v oblasti VaVal na 
pro je k tu  (s výjim kou studie provedite lnosti) p řed  podáním  návrhu p ro jek tu  (žádosti o podporu).

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Identifikační údaje

1 Identifikační údaje
1.1 Název projektu

Pokročilá kompozitní konstrukce pro budoucí regionální letouny

1.2 Anotace projektu
Projekt si klade za cíl zvýšení přepravní efektivity regionálních letadel prostřednictvím  snížení 

hmotnosti, zvýšení aerodynam ické účinnosti a  provozní spolehlivosti. Dosažení cíle  bude 

zajištěno použitím nového aerodynam ického konceptu křídla, racionální aplikací pokročilých 

kompozitních materiálů do primární konstrukce letadla a nových návrhových postupů pro 

regionální letadla. Při zlepšování aerodynamických vlastností letounu se bude projekt zabývat 

v současnosti intenzivně zkoumaným konstrukčním konceptem křídla s vysokou štíhlostí 

vyztuženého vzpěram i. Kompozitní materiály budou použity pouze tam, kde je jich přínos bude 

opodstatněný hmotnostním i úsporami nebo aerodynamickou účinností pří přijatelných 

nákladech. Nové návrhové postupy budou vycházet z víceúrovňového přístupu, který je  založen 

na paralelní optim alizaci aerodynamických a strukturálních vlastností letadla. Součástí 

strukturálního návrhu letadla je  i aplikace nejnovějších konstrukčních přístupů pro kompozitní 

konstrukce.

1.3 Soutěž
VES18RF

1.4 Program
INTER-EXCELLENCE

1.5 Podprogram
INTER-A(CTION)

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION

Představení projektu

2 Představení projektu
2.1 Představení řešení projektu
Vývoj flo tily  regionálních letadel pro krátké tratě {od 500 do 1 500 km) a 30 až 100 cestujících je  

obzvláště důležitý pro Ruskou federaci, která se rozkládá na rozsáhlém území s nízkou hustotou 

osídlení a nedostatečně rozvinutou dopravní infrastrukturou. Tento typ letounu je  často jediným 

dopravním  prostředkem pro odlehlé oblasti Ruské federace. Regionální letadla však mohou být 

ekonom icky efektivní i v hustěji obydlených oblastech s vysoce rozvinutou dopravní infrastrukturou. 

V Evropě a Spojených státech jsou regionální letadla používána pro přepravu cestujících mezi velkým i 

dopravním i uzly a lokálním i letišti, což přináší prospěch velkým aeroliniím zvýšením počtu 

přepravovaných osob.

Regionální letadla jsou vyráběna a provozována po celém  světě. Hlavními výrobci regionálních letadel 

jsou společnosti Bom bardier (Kanada), A irbus (EU) a Embraer (Brazílie). Jeden z hlavních 

zahraničních dodavatelů regionálních letadel do Ruské federace je  česká firma Aircraft Industries 

(dříve Let). A ircraft Industries v současné době vyrábí letoun L-410 vyvinutý v 70-tých letech, nyní 

s novým i m odernizovanými m otory a avionikou. Tento letoun prokázal svoje kvality, a le jeho  provozní 

param etry již  nedostačují pro plnění současných požadavků ruských aerolinií, především z hlediska 

potřebného doletu a přepravní kapacity. Jako alternativa k letounům Let L-410 a Antonov An-24 

(vyvinutého v 50-tých letech) byl v tehdejším  Československu koncem 80-tých a počátkem 90-tých let 

vyvíjen letoun Let L-610 pro 40 cestujících určený pro tehdy ještě  sovětský Aeroflot. Let tehdy vyrobil 

4  prototypy letounu L-610 s různou motorizací, avšak jeho sériová výroba byla zrušena počátkem 90- 

tých let.

S távající flo tila  regionálních letadel provozovaných v Rusku je  již  poměrně zastaralá. Skládá se 

převážně z letounů An-24 (výroba ukončena v roce 1979) a L-410. Největší problém je  špatný 

techn ický stav většiny provozovaných letadel. To může vést během příštích 5 až 10 let k náhlému 

poklesu přepravní kapacity na regionálních línkách, včetně linek obsluhující oblasti Dálného severu a 

Sibiře. Důsledkem by bylo zpom aleni rozvoje téchto regionů s význam ným i ekonom ickými a sociálním i 

dopady. Proto je  nezbytné obm ěnit stávající flotilu regionálních letadel co nejdříve.

Ekonom icky nejefektivnější cestou k obm ěně současné flo tily regionálních letadel se jeví modernizace 

existu jících letadel jako  je  L-410 nebo L-610. Certifikace modernizovaného letounu L-410 

(označovaného L-410NG) již  v současné době probíhá. A ircraft Industries sídlí sice v České republice, 

ale 100% je jich akcií je  vlastněno ruskou firmou UMMC, takže spolupráce na vývoji nového 

regionálního letounu vycházejícího z L-610 by byla výhodná pro Rusko i Českou republiku.

Smyslem tohoto projektu je  najít nové řešení primární letecké konstrukce regionálního letounu pro 40 

až 60 cestujících, které by mohlo být uskutečnitelné aplikací kompozitů vyztužených uhlíkovými vlákny 

v konstrukci křídla a trupu. Aplikace uhlíkových kompozitů do primární letecké konstrukce je

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Představení projektu

v současné době jednou z hlavních priorit světového letectví. 

(http.V/wvvw.compositesworld.com/blog/post/sampe-europe-highlights-composites-face-challenges- In- 

next-commercíai-aírframes, https://prognoz2030.hse.ru/news/194930899.htm l). V porovnání 

s tradičním i kovovými m ateriá ly kompozity nabízejí vytvoření lehčí a odolnější konstrukce. Názornými 

příklady použití kompozitů v leteckých konstrukcích jsou nejnovější velké dopravní letouny Boeing 

B787 a Airbus A350. Kom pozity do primární konstrukce zavádí také společnosti Em braer a 

Bombardier vyrábějící středně traťová a regionální letadla. Například Bom bardier CSlOO pro cca 100 

cestujících, uvedený do provozu v roce 2016 má celokompozítní křídlo. V  Rusku bylo použito 

celokompozitní křídlo na letounu Irkut M C'21, který je  v současné době certifikován. Avšak zavádění 

kompozitů do prim árních leteckých konstrukcí je  v Rusku stále ve stádiu vývoje a prototypů. 

Zaostalost ruských výrobců letadel oproti zahraniční konkurenci se projevuje i na jejích ekonomických 

výsledcích.

Zavedení kompozitních m ateriálů do konstrukce regionálního letounu význam ně zlepší jeho  

spolehlivost a provozní efektivitu. Potřeba použití kompozitů v primární konstrukci nové generace 

letadel vyplynula z dosažení limitů kovových materiálů. Avšak konkurenční výhodu nové generace 

letadel nemůže zajistit pouze změna materiálů. Je  také nezbytné vyvinout nové výrobní postupy a 

konstrukční přístupy.

Návrh kompozitní primární letecké konstrukce je  komplexní problém vyžadující aplikaci nových 

přístupů ke konstrukcí, analýze odolnosti a optimalizace, ste jné jako  k výrobním postupům.

V tomto projektu jsou navržena dvě nová řešení:

1. Křídlo o velké štíhlosti vvztužené vzpěrami.

Toto řešení může být použito pouze na regionálním letounu s hornoplošným uspořádáním. 

Tato aerodynam ická koncepce letadla umožňuje získat lepší aerodynam ické charakteristiky 

křídla a tak snížit spotřebu paliva. Kompozity poskytnou nezbytnou tuhost a pevnost nosné 

konstrukce, při je jí nízké hmotnosti.

2. Hvbridní kompozitní truo se sekcí geodetické konstrukce

Výzkum trupových sekcí tvořených kompozitní geodetickou konstrukcí byl proveden v rámci 

rámcových program ů EU FP7 W ASIS (business jet), FP7 ALaSCA a FP7 PoLaRBEAR 

(letadlo pro střední tratě). Výsledky těchto studií ukázaly, že hmotností úspora pro letadla výše 

uvedených kategorii může činit 10 až 15% v porovnání s tradiční kovovou konstrukcí a 

kompozitním i konstrukcem i navrženými s přístupem "black metal", který byl použít při návrhu 

nejnovějších letadel společností Airbus a Boeing A350 and Boeing B787. Výsledky 

provedených studií také ukázaly, že hybridní konstrukce draku skládající se jak z kovových, 

tak i kompozitních sekcí s různými konstrukčním i uspořádáním i mohou  přinést značné 

hmotnostní úspory. Efektivita použití geodetických konstrukcí v konstrukci regionálního letadla 

bude detailně zkoum ána v rámci tohoto projektu.

lukavcovah
Obdélník



IN TER-EXCELLENCE
ACTION ■ X . IPředstaveni projektu

2.2 Představení zahraničního partnera
2.2.1 Název instituce/organizace zahraničního partnera

Central Aerohydrodynam ic Institute (TSAGI)

2.2.2 Jm éno a příjm ení odpovědného zahraničního řešitele

Ivan Kondakov

2.2.3 Pracoviště zahraničního partnera

Central Aerohydrodynam ic Institute (TSAGI)

2.2.4 Adresa pracoviště zahraničního partnera

1 Zhukovsky Street, TsAGi 

Zhukovsky, Moscow Region, 140180,

Ruská federace

2.2.5 internetová adresa pracoviště/organizace zahraničního partnera

www.tsagi.com

2.2.6 Role zahraničního partnera v  projektu -  popis projektových aktivit partnera z Ruské 

federace

Role českého a ruského partnera budou v projektu zcela rovnocenné a oba partneři se budou 

na řešení projektu podílet stejným dílem. VZLÚ se v projektu bude soustředit na 

aerodynam ickou efektivitu regionálních letadel, aplikaci kompozitů v primárních částech 

letadla (především  křídla) a efektivitě je jich výroby. Naopak TSAGI se dlouhodobě věnuje 

výzkum u v oblasti geodetických konstrukcí, které již  prokázaly svůj potenciál při je jich aplikaci 

v konstrukci raketových nosičů. Dalším přínosem je  široká databáze parametrů regionálních 

letadel, znalost potřeb ruských aerolinií a vazby na ruské výrobce letecké a kosmické 

techniky. Konkrétně se TSAGI bude věnovat následujícím  činnostem:

•  Definice provozních požadavků na budoucí regionální letadla.

•  Výběr referenční konfigurace budoucího regionální letadla a definice letových 

charakteristik.

•  Vývoj výpočetních modelů letadla pro nalezení optim ální polohy vzpěr.

•  Analýza optim álního dělení trupu z hlediska hmotnosti pro různé materiálové a 

konstrukční varianty trupových sekcí.

•  Vývoj výpočetních modelů pro pevnostní analýzu kompozitní geodetické konstrukce 

trupu letounu.

•  Konstrukční návrh spojů trupových sekcí, včetně zohlednění umístění výřezů v trupu 

(okna, dveře)

Bližší popis činností TSAGI a je jich vazba na etapy projektu je  uveden v kapitole 3.3

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION ,  .  .

Představeni projektu

2.2.7 Zdůvodnění mezinárodni spolupráce

Efektivní výzkum a vývoj v oblasti letecké techniky většinou vyžaduje rozsáhlejší mezinárodní 

spolupráci. Možnost diskuze a řešení dané problematiky s odborníky z jiných výzkumných 

center vytváří prostor pro vzájem né technické obohacení vznikajícího konceptu, přináší 

možnosti využití výzkumných a zkušebních kapacit obou partnerů, čímž výrazně rozšiřuje 

vývojový potenciál projektu jako  celku. Moderní přístupy k použití kompozitních materiálů 

v konstrukci letounů přináší řadu technickoekonom ických výhod jako je  snížení hmotnosti 

letounu, větší tvarovou volnost konceptu a tudíž i lepší přiblížení se aerodynam ickému návrhu, 

snížení pracnosti výroby díky výrazně m enšímu počtu dílů a dosaženích lepší kvality u tvarově 

složitých dílů kompozitních konstrukcí. Použití těchto lehkých kompozitních konstrukcí však 

přináší řadu technických výzev jako  je  volba vhodné technologie výroby, otázky inspekce, 

údržby a oprav kompozitních konstrukci, klimatická a provozní odolnost takto navržených 

konstrukcí. Takto komplexní úlohu zpravidla nelze řešit jen na národní úrovni, a le je  nutná 

dlouhodobější výzkumná a vývojová spolupráce na mezinárodní úrovni. Typickým  příkladem 

je  firm a Airbus, je jíž produkty by bez intenzivní mezinárodní spolupráce nemohli nikdy 

vzniknout.

Ruská strana jakožto tradiční odběratel letadel kategorie „regional aircraft" také disponuje 

ucelenou představou koncových uživatelů o ekonom ickotechnických provozních parametrech 

regionálních letadel nové generace.

2.2.8 Zdůvodnění potřeby spolupráce s konkrétním zahraničním  partnerem

TSAGI je  nejvýznam nějši ruské výzkum né centrum, zabývající se letectvím, u jehož zrodu 

stála osobnost N. E. Žukovského, zakladatele moderní hydrom echaniky a aeromechaniky. 

TSAGI disponuje rozsáhlou moderní infrastrukturou a množstvím renomovaných odborníků 

z oblasti vnější a vnitřní aerodynamiky, dynam iky letu a konstrukčně-pevnostního návrhu, 

umožňující provádět výzkumné a vývojové činnosti na špičkové světové úrovni.

Obě výzkumná centra spolu již  v m inulosti velm i intenzivně spolupracovala např. při vývoji 

dopravních letounů kategorie „regional aircraft" L-410 a později i L-610, jehož dokončení 

přerušili politické změny v bývalém sovětském svazu.

TSAGI m imo jiné  v minulých deseti letech navázal velm i úspěšnou spolupráci s ostatním i 

evropským i výzkumnými centry (MLR, ONERA atd.) a uplatni! své schopnosti při 

řešení projektů 6. a 7. Rámcového programu EU.

Vzájem ná spolupráce obou výzkumných organizací na tomto projektu povede k obnovení 

úzkých vztahů mezi partnery a rozvoji budoucí spolupráce na dalších projektech obdobného 

charakteru.

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION

Rámec projektu

3 Rámec projektu
3.1 Účel projektu
3.1.1 Naplnění cílů  program u/podprogram u

Navrhovaný pro jekt pomůže rozvinout m ezinárodní spolupráci mezi dvěm a předním i leteckými 
výzkum ným i centry v oblasti nových konstrukčních řešení a výrobních technologií pro 
regionální letouny. VZLÚ a TSAGI jsou hlavními národnim i centry pro výzkum, vývoj a 
testování v oblasti letectví. Projekt může sekundárně otevřít možnosti rozvinutí těsnější 
spolupráce českého a ruského leteckěho průmyslu, která by byla zaměřena na společný vývoj 
a výrobu menších regionálních letounů. Kategorie menších regionálních letounů není vybrána 
náhodně. Ruská strana dlouhodobě potřebuje řešit dopravní obslužnost vzdálenějších regionů 
a skutečnost, že jejich rozsáhlý letový park bude nutné v následujících letech výrazně obnovit. 
Česká republika je  tradičním  výrobcem malých dopravních letounů kategorie „regional 
aircraft", na je jichž vývoji a zkouškách se VZLÚ v minulosti intenzivně podílel, může navázat 
na zkušenosti získané při vývoji letounů současné generace a význam ně pomoci při vývoji 
letounu nové generace. TSAGI, která v minulosti s VZLÚ na vývoji těchto letounů velmi úzce 
spolupracovala, může nabídnout potenciál moderní výzkum né organizace, která při využití 
znalostí získaných při vývoji jiných letounů obdobné kategorie obohatí technický rozhled 
řešite lského týmu novým i postupy a metodami vývoje. Navrhovaný projekt může během svého 
trvání vytvořit podmínky pro výraznější rozvinutí spolupráce českého a ruského leteckého 
průmyslu a výzkumu, který bude zam ěřen na společný vývoj a výrobu menších regionálních 
letounů.

Dle požadavků zadávací dokum entace v bodě 2.2 spolupráce spadá do kategorie 
□růmvslového vvzkumu v dopravě a částečně do vvvoie nových výrobních technoloaií.

3.1.2 Potřebnost, ínovativnost a aktuálnost projektu

Navrhovaný projekt v rámci podprogramu Inter-Action je  jedinečnou příležitostí pro rozvinutí 
bilaterální spolupráce českého a ruského letectví. Jak již  bylo zmíněno, přestože projekt bude 
probíhat ve výzkum né rovině, může být významným milníkem při následném budování 
d louhodobé průmyslové spolupráce v oblasti letectví mezi těm ito zeměmi.
Celosvětově flo tily menších regionálních letounů význam ně zestárly, tj. řada letadel má za 
sebou již  několik desítek let provozu. A  v některých kategoriích letadel je  nabídka nových 
letadel velm i omezená. To se týká letounů s menším počtem pasažérů 11 - 60, které nejsou 
pro hlavní letecké dopravce dostatečně ekonom icky zajímavé, nicméně pro některé méně 
lidnaté oblasti mohou být velm i efektivním  dopravním prostředkem, což tato letadla v minulosti 
prokázala. Například velmi rozšířený český letoun L-410 Turbolet z tehdejší společnosti Let 
Kunovice {nyní A ircraft Industries).
Konvenční turbovrtu lový letoun se starším i technologiem i neplní dnešní vysoké požadavky na 
efektivitu letecké dopravy. Relativně rychlý růst ceny práce za poslední desetiletí udělal 
z výroby letounů s klasickou kovovou nýtovanou konstrukcí velm i drahou záležitost. Řada 
výrobců se proto zaměřila na větší regionální letouny pro cca 80 až 100 pasažérů. Bez 
radikálních vylepšení, která sníží provozní náklady menších regionálních letounů, nebudou mít

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION

Rámec projektu

letečtí přepravci o tento typ letounu zájem, což se odrazí i na nezájmu leteckých výrobců 
takovéto letouny vyrábět. Řešením je  význam nější změna v konfiguraci letounu, zejména jeho 
aerodynamických parametrech a spolu s moderní konstrukcí dosažení znatelného snížení 
provozních nákladů (tzv. DOG -  Direct Operational Costs). Použitím nových konstrukčních 
přístupů a vylepšených výrobních technologií lze dosáhnout i v dnešních cenových 
podmínkách potřebné efektivnosti výroby. Aplikací nových technických řešení pro kompozitní 
křídlo lze dosáhnout úspory hmotnosti regionálního letounu o 5 až 7% a snížení spotřeby 
paliva o 10 až 15% při stejném  užitečném zatížení.

3.1.3 Možnosti uplatnění výsledků

Výsledky projektu mohou být použity jako výchozí data pro konstrukci a výrobu prototypů 

kompozitního křídla a sekcí trupu a také pro jejich další začlenění do konstrukce stávajících a 

vyvíjených regionálních letadel.

Předpokládá se, že výsledky projektu přilákají pozornost ruských výrobců regionálních letadel 

Ilyushin, Sukhoi C ivil A ircraft, EM2 (dříve Myasishchev) a dalších, které úzce spolupracují 

s TSAGI.

V případě obnovy flo tily  regionálních letadel výrobci obdrží nezbytné finanční prostředky pro 

pokračování výzkumu a podporu vývoje nových modelů regionálních letadel. TSAGI bude 

zapojeno v tom to výzkumu s možností uplatnění získaných výsledků projektu.

3.1.4 Relevantní okruh uživatelů (trh) pro uplatnění výsledků

Letecké výrobní podniky a výzkum né organizace Ruska a České republiky zapojené do 

vývoje, modernizace a technické podpory regionálních letadel. Firma Ilyushin v současné 

době vyvíjí regionální letadlo IL-112 v hornoplošném uspořádání jak  předpokládá 11 

předkládaný projekt. EMZ modernizuje provozovaná letadla Antonov (An-24 a další).

3.1.5 Předpokládané krátkodobé přínosy projektu

P řín o s y  p ro je k tu  (d e fin u jte  a k v a n tifik u jte  n íže):

2  toho publikační výs ledky v  im paktovaných 
časop isech  s kódem  Jimpnebo v da tabázi
Scopus s kódem  Jsc ve spo luauto rs tv í se nočet 1
zah ran ičn ím  autorem , s  význam ným  podílem  ^
au torstv í zam ěstnance uchazeče/da lš ího  
účastn íka  projektu

výs ledky ap likovaného výzkum u s kódem  P. nočet 1
F, G, R nebo Z ^

D - Č lánek v odborném  period iku  počet 3

lukavcovah
Obdélník



IN TER-EX CELLEN CE
ACTION _  ,  , ,

Rámec projektu

3.1.6 Zdůvodnění předpokládaných přínosů včetně kritických předpokladů k jejich dosažení

Tento projekt se týká průmyslového výzkumu v oblasti regionálních letadel a není zde kladen 

důraz na ekonom ické přínosy, ale na přínosy v oblasti vědy. V  rámci tohoto projektu budou 

zkoum ány m ožnosti zvýšení provozní efektiv ity regionálních letadel. Navržená technická 

řešení bude možné aplikovat při m odernizaci provozovaných letadlech i při vývoji je jich nové 

generace.

Navrhovaný pro jekt bude řešen týmem složeným z odborníků nejen na kompozitní m ateriá ly a 

aerodynam iku, ale také z odborníků, kteří mají dlouholeté zkušenosti s optimalizací 

komplexních struktur a dlouholeté vazby na letecký průmysl.

3.1.7 Předpokládané dlouhodobé přínosy projektu, je jích  popis a kritické předpoklady jejich  

dosažení

Navrhovaný projekt je  jedinečnou příležitosti pro rozvinutí bilaterální spolupráce českého a 

ruského letectví. Jak již  bylo zmíněno, přestože projekt bude probíhat ve výzkumné rovině, 

může být význam ným  milníkem při následném budování dlouhodobé průmyslové spolupráce 

v oblasti letectví mezi těm ito zeměmi.

Vzájem ná spolupráce obou výzkumných organizací na tomto projektu povede k obnovení 

úzkých vztahů mezi partnery a rozvoji budoucí spolupráce na dalších projektech obdobného 

charakteru.

Navrhovaný projekt pom ůže rozvinout m ezinárodní spolupráci mezi dvěma předními leteckými 

výzkumnými centry v oblasti nových konstrukčních řešení a výrobních technologií pro 

regionální letouny.

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION

Rámec projektu

3.2 Popis cílů projektu
Cílem projektu je  zvýšení přepravní efektivity regionálních letadel prostřednictvím  

snížení hmotnosti, zvýšení aerodynam ické účinností a provozní spolehlivosti nové 

generace m enších regionálních letounů.

Projekt je  zaměřen na rozšíření znalostní báze a technologických možností pro vývoj 

efektivního regionálního dopravního letadla. Výzkum né práce jsou orientované v zásadě na dvě 

hlavní oblasti:

a) zlepšení aerodynamických vlastností letounu použitím křidla s vvsokou štíhlostí (“hloh 

aspect ratio w inq“) vyztuženého vzpěram i. V  současné době se jedná o intenzivně 

zkoum aný konstrukční koncept křídla, který by mohl umožnit význam né úspory paliva. Z 

tohoto důvodu se také tím to konceptem v současnosti intenzivně zabývají největší výrobci 

dopravních letadel, jako  je  A irbus a Boeing.

b) výzkum hvbridního trupu využívajícího výhod jak  kovových, tak i nejnovějších kompozitních 

materiálů s využitím  moderních geodetických konstrukcí, tzv. lattice structure. Cílem je  

nahradit v současnosti hojně aplikovanou prostou záměnu kovové konstrukce za tvarově 

identickou kompozitní uhlíkovou konstrukci, pejorativně nazývanou „black metal", která 

zdaleka nevyužívá potenciál moderních kompozitních materiálů. G eodetické konstrukce se 

již  velmi dobře osvědčily v kosmických aplikacích, kde ovšem cena výroby nehrála tak 

zásadní roli jako  při výrobě leteckých dopravních prostředků. Proto součástí výzkumu musí 

být i analýza a vhodné zvolení či adaptace dostupných výrobních technologií. Jednou 

z možností je  prověřit možnosti použití bez-autoklávových technologií, tzv. .out-of- 

autoclave" (O PA), které stále častěji nalézají své místo při výrobě leteckých dílů, kde 

doposud převládalo nákladné vytvrzování vyrobených dílů v autoklávech.

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION

Rámec projektu

3.3 Etapy a výsledky projektu
Dílčí etapa 

(kalendářní rok) Výsledek Datum dosažení Název etapy Název výsledku

E001 V001 0 1 -2 0 1 8 -1 2 -2 0 1 8 Definice požadavků a specifikací Č iánek v odborném periodiku

E002 V002 0 6 -2 0 1 8 -0 6 -2 0 1 9 Výběr zákiadni varianty letadia Čiánek ve sborníku odborné konf(

E003 V003 0 1 -2 0 1 9 -0 6 -2 0 2 0 Výzkum kompozitních části draku Čiánek v odborném periodiku

E004 V004 0 1 -2 0 1 9 -0 6 -2 0 2 0 Konstrukce hybridního trupu Funkční vzorek trupového paneiu

E005 V005 0 1 -2 0 2 0 -1 2 -2 0 2 0 Syntéza poznatků Článek v odtrarném periodiku

struktura proiektu

Pokročilá kompozitní konstrukce pro budoucí regionální letouny

EOOl
Definice požadavků 

a specifikaci

E002 
Výběr základní 
varianty letadla

T l . l  
Analýza 

současného stavu

T2.1
Aerodynamické
charakteristiky

T1.2
Definice vstupních 

požadavků

T2.2
Návrh uspořádání 

křídla

T2.3 
Efektivní dělení 

trupu

E003
Výzkum kompozitních  

částí draku

T3.1
Kompozitní sekce 

trupu

Kompozitní torzní

T3.3
Výrobní koncepty

E004 
Konstrukce 

hybridního trupu

T4.1 
Konstrukční 

návrh sekcí trupu

T4.2 
Kompozitní 

trupové panely

Z L

E005 
Syntéza poznatků

T5.1
Přepravní efektivita 

alternativních 
koncepcí

T5.2 
Doporučení pro 

konstrukční návrh

T5.3
Výroba zmenšeného 

modelu letounu

10

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Rámec projektu

Etapa řešení E001

3.3.1 Identifikační číslo etapy

E001

3.3.2 Název etapy

Definice požadavků a specifikací

3.3.3 Popis etapy

Etapa je  zaměřena na analýzu současného stavu poznání v oblasti regionálních letadel a na 

definici vstupních požadavků pro následné výzkumné aktivity realizované v etapách E002, 

E003 a E004.

Úkoly:

T1.1 - Analýza současného stavu

V rámci úkolu T1.1 dojde k analýze současného stavu poznání v oblasti regionálních letadel 

se zaměřením na jejich aerodynam ické koncepty, konstrukční řešení prim árních dílů, 

používané m ateriály a výrobní technologie. Analýza se zaměří i na dostupnou dopravní 

infrastrukturu. Na základě provedené analýzy budou vybrány slibné aerodynam ické 

konfigurace a technická řešení k detailnějším u posouzení v dalších etapách projektu.

T I .2 - Definice vstupních požadavků

V úkolu 12.1 bude zvolena referenční skupina regionálních letounů, pro kterou budou 

definovány požadované provozní vlastnosti {přepravní kapacita, dolet), letové charakteristiky, 

zátěžné případy, geometrická omezení, hmotnosti atd.

Role partnerů:

Těžiště činností VZLÚ bude spočívat ve vypracování analýzy současného stavu regionálních 

letadel a spolupráci na tvorbě vstupních požadavků.

TSAGI bude validovat analýzu současného stavu a připraví souhrn vstupních požadavků pro 

referenční skupinu regionálních letadel na základě jeho rozsáhlé databáze.

3.3.4 Term íny řešení etapy

•  Zahájení řešení etapy: 01/2018

•  Ukončení řešení etapy: 12/2018

3.3.5 Cíle etapy, výsledky etapy, je jich název a popis

Cíly etapy jsou analýza současného stavu poznání v oblasti regionálních letadel a definice 

vstupních požadavků pro návrh je jich budoucí generace.

11

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION ,

Rámec projektu

Konkrétním i výstupy e tapy budou dvě přehledové zprávy a jeden článek v odborném  periodiku. 

Jedna zpráva bude shrnovat analýzu současného stavu v oblasti regionálních letadel a druhá 

definici vstupních požadavků. Článek v odborném  periodiku bude prezentovat výsledky analýzy 

současného stavu regionálních letadel.

3.3.6 Form y výsledků podle struktury databáze RIV v  etapě řešení E001

(identifikace výsledků s přihlédnutím ke kritériím splnění cílů programu INTER-EXCELLENCE -  kap. 9 

-  znění textu programu)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

Č lánek v odborném periodiku 1

12

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION

Rámec projektu

Etapa řešení E002

3.3.1 Identifikační číslo etapy

E002

3.3.2 Název etapy:

Výběr základní varianty letadla

3.3.3 Popis etapy

Etapa Je zaměřena na výzkum letadla s křídlem s vysokou štíhlostí vyztuženého vzpěram i a 

nalezení optim álního členění trupu pro aplikaci kovových a kompozitních materiálů. V etapě 

se budou hledat optimální aerodynam ické charakteristiky křídla v návaznosti na jeho účelné 

konstrukční uspořádání. Součástí etapy je  i porovnání technologičnosti výroby různých 

koncepcí trupu a nalezení vhodné technologie pro výrobu kompozitních částí.

Úkolv:

T2.1 Aerodvnam ické charakteristikv

Úkol bude zaměřen na nalezení optimální geometrie křídla z hlediska aerodynamických 

vlastností. Pro nalezení optim álního půdorysného tvaru a profilu křídla budou vytvořeny a 

použity optim alizační metody využívající evoluční a lgoritm us. Aerodynam ické charakteristiky 

budou obsahovat i rozložení aerodynamických sil, aby bylo možné provést strukturální 

analýzy nalezeného řešení křídla.

12.2  Návrh uspořádání křídla

Úkolem je  navrhnout vhodné konstrukční uspořádání křídla z hlediska umístění nosníků, 

polohy a počtu žeber a především umístění vzpěr tak, aby bylo dosaženo přijatelného 

kompromisu mezi hmotností křídla a jeho aerodynamickou účinností {pom ěr vztlak/odpor).

T2.3 Efektivní děleni trupu

Úkolem je  nalezení optimálního rozdělení trupu na sekce vyráběné z tradičních kovových 

materiálů, konvenčních kompozitních konstrukcí typu „blackmetal" či pokročilých geodetických 

konstrukcí. Kritérii při dělení trupu bude hmotnost, technologičnost a provozní náklady.

Role partnerů:

Těžiště činností VZLÚ bude spočívat v nalezení optim álních aerodynamických charakteristik 

křídla v návaznosti na účelně konstrukční uspořádání křídla. TSAGI se bude zabývat 

nalezením efektivního uspořádáním křídla a trupu letounu. Pro nalezení optim ální polohy 

vzpěr z hlediska strukturální odolnosti vytvoří TSAGI analytický nástroj.

13

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION ,

Rámec projektu

3.3.4 Term íny řešení etapy

•  Zahájení řešení etapy: 06/2018

•  Ukončení řešení etapy: 06/2019

3.3.5 Cíle etapy, výsledky etapy, jejich název a  popis

Cílem etapy jsou vytvoření a aplikace m etodiky návrhu křídla a hybridního trupu pro regionální 

letadla.

Konkrétním i výstupy etapy bude technická zpráva a jeden článek ve sborníku odborné 

konference. Zpráva bude obsahovat metodiku a výsledky návrhu křídla pro regionální letadla 

včetně aerodynam ických a strukturálních parametrů. Č lánek ve sborníku odborné konference 

bude prezentovat výsledky aerodynam ických analýz křídla regionálních letadel.

3.3.6 Form y výsledků podle struktury databáze RIV v etapě řešeni E002

(identifikace výsledků s přih lédnutím  ke kritériím  sp lnění cílů program u INTER-EXCELLENCE -  kap. 

9 -  znění textu program u)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

Článek ve sborníku odborné konference 1

14

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION _  ,  , ,

Rámec projektu

Etapa řešení E003

3.3.1 Identifikační číslo etapy

E003

3.3.2 Název etapy

Výzkum kompozitních částí draku

3.3.3 Popis etapy

Etapa je  zaměřena na výzkum kompozitních částí draku letounu, jako  jsou torzní skříň křídla a 

sekce trupu letadla. Stěžejní oblastí etapy je  nalezení optimální konstrukce kompozitních 

částí. Po nalezení optim álního řešení křídla bude proveden detailní konstrukční návrh nosné 

části křídla {torzní skříně). Součástí etapy je  i v posouzení technologičnosti navržených 

konstrukčnich koncepcí kompozitních dílů.

Úkolv:

T3.1 Kompozitní sekce truDu

V  tom to úkolu bude proveden výzkum kompozitních sekcí trupu s důrazem na geodetickou 

konstrukci s cílem najít optimální konstrukční členění sekcí z hlediska jejich strukturálních a 

hmotnostních parametrů.

T3.2 Kompozitní torzní skříň

Cílem úkolu je  provedení návrhu vnitřního uspořádání nosné části křídla, jež  tvoří torzní 

skříň křídla. Konstrukční návrh bude zahrnovat dimenzování jednotlivých částí křídla (potah, 

nosníky, žebra, spojovací kování, ...), aby bylo možné přesně posoudit jeho hm otnost i 

technologičnost.

T3.3 Výrobní konceotv

V  rámci tohoto úkolu bude posouzena technologičnost různých konstrukčnich koncepcí 

kompozitních dílů a navrženy vhodné technologie pro jejich výrobu.

Role partnerů:

TSAGI bude zajišťovat oblast kompozitních částí trupu se zvláštním důrazem na výzkum 

aplikace geodetické konstrukce. Těžiště činností VZLÚ bude spočívat na účelné konstrukční 

uspořádání křídla, detailním  návrhu kompozitní torzní skříně a v posouzení technologičnosti 

navržených konstrukčních koncepcí kompozitních dílů.

3.3.4 Term íny řešení etapy

•  Zahájení řešení etapy: 01/2019

•  Ukončení řešení etapy: 06/2020

15

lukavcovah
Obdélník



IN TER-EX CELLEN CE
ACTION ,

Rámec projektu

3.3.5 C íle etapy, výsledky etapy, je jich název a popis

Cílem etapy je  nalezení optim ální konstrukce kompozitních částí, včetně nalezení vhodné 

technologie pro je jich výrobu.

Konkrétním i výstupy etapy budou dvě technické zprávy a jeden článek v odborném periodiku. 

První zpráva bude shrnovat konstrukční řešení kompozitní torzní skříně. Druhá zpráva bude 

obsahovat porovnáni technologičnosti výroby různých konstrukčnich koncepci kompozitnich 

částí včetně popisu vhodných technologií je jich výroby. Č iánek v odborném periodiku bude 

prezentovat výsledky výzkumu kompozitních částí draku letounu.

3.3.6 Form y výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení E003

(identifikace výsledků s přihlédnutím  ke kritériim  sp lnění cílů program u INTER-EXCELLENCE -  kap. 

9 -  znění textu programu)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

Článek v odborném  periodiku 1

16

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION

Rámec projektu

Etapa řešení E004

3.3.1 Identifikační číslo etapy

E004

3.3.2 Název etapy

Konstrukce hybridního trupu

3.3.3 Popis etapy

Etapa se soustředí na předběžný konstrukční návrh hybridního trupu s detailním

propracováním kompozitní sekce s geodetickou konstrukci. Dále budou posouzena vhodná

konstrukční řešení výřezů v trupu (okna, dveře) a spojovacích uzlů. Součástí úkolu bude i 

výroba demonstrátorů trupových panelů s různým konstrukčním uspořádáním pro ověření 

je jich hmotnostních parametrů a technologičnosti je jich výroby.

Úkolv:

T4.1 Konstrukční návrh sekci truDu

V tomto úkolu bude proveden předběžný konstrukční návrh hybridního trupu s detailním 

propracováním kompozitní sekce s geodetickou konstrukcí. Dále budou posouzena vhodná

konstrukční řešení výřezů v trupu (okna, dveře) a spojovacích uzlů.

T4.2 Kompozitní trupové oanelv

Cílem úkolu je  návrh a výroba demonstrátorů trupových panelů s různým konstrukčním 

uspořádáním pro ověření je jich hmotnostních parametrů a technologičnosti je jich výroby.

Role partnerů:

TSAGI bude zajišťovat konstrukční návrh trupu. Těžiště činností VZLÚ bude spočívat 

v posouzení technologičnosti posuzovaných konstrukčních koncepcí trupu a ve výrobě 

demonstrátorů trupových panelů.

3.3.4 Termíny řešení etapy

•  Zahájení řešení etapy: 01/2019

•  Ukončení řešení etapy: 06/2020

3.3.5 Cíle etapy, výsledky etapy, je jich název a popis

Cílem etapy je  na předběžný konstrukční návrh hybridního trupu s detailním  propracováním 

kompozitní sekce s geodetickou konstrukcí. Dále budou posouzena vhodná konstrukční řešení 

výřezů v trupu (okna, dveře) a spojovacích uzlů. Součástí úkolu bude i výroba demonstrátorů 

trupových panelů s různým konstrukčním uspořádáním pro ověření je jich hmotnostnich 

parametrů a technologičnosti je jich výroby.

17

lukavcovah
Obdélník



IN TER-EXCELLENCE

Rámec projektu

Konkrétním i výstupy etapy bude technická zpráva a funkční vzorek trupového paneiu. Zpráva 

bude shrnovat návrh a výrobu dem onstrátorů trupových panelů a  porovnání je jich parametrů.

3.3.6 Form y výsledku podle struktury databáze RIV v  etapě řešení E004

(identifikace výsledků s přih lédnutím  ke kritériim  sp lnění cílů program u INTER-EXCELLENCE -  kap. 

9 -  zněn í textu programu)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

Funkční vzorek trupového panelu 1

18

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION ,

Rámec projektu

Etapa řešení E005

3.3.1 Identifikační číslo etapy

E005

3.3.2 Název etapy

Syntéza poznatků

3.3.3 Popis etapy

Etapa je  zaměřena na shrnutí získaných poznatků z předchozích etap a je jich zpracování do 

srozum itelné form y pro letecké konstruktéry. Součástí řešení etapy bude i výroba 

zm enšeného modelu navrženého pokročilého regionálního letounu s cílem prezentovat 

jednotlivá progresivní řešení.

Úkolv:

T5.1 Provozní efektivita konstrukčních koncepcí

Úkolem bude vyhodnotit výsledky komparativní analýzy referenční konfigurace letounu s nově 

navrženou, včetně porovnání je jich hmotnosti, aerodynam ické účinnosti a provozních nákladů.

15.2 Doporučení pro konstrukční návrh

Výstupem  úkolu budou konkrétní doporučeni pro návrh kompozitního křídla a hybridního trupu 

pokročilého regionálního letounu.

T5.3 Výroba zm enšeného modelu letounu

V rámci tohoto úkolu bude vyroben zm enšený model navrženého pokročilého regionálního 

letounu s cílem prezentovat jednotlivá progresivní řešení.

Role partnerů:

Těžiště činností VZLÚ bude spočívat v komparativní analýze referenčních konfigurace letounu 

s návrhem nové konfigurace letounu s podporou TSAGI a výrobě zm enšeného modelu 

letounu. TSAGI zpracuje doporučení pro konstrukční návrh regionálního letadla a provede 

konstrukční návrh zmenšeného m odelu letounu.

3.3.4 Term íny řešení etapy

•  Zahájení řešení etapy: 01/2020

•  Ukončení řešení etapy: 12/2020

19

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION

Rámec projektu

3.3.5 C íle etapy, výsledky etapy, je jich název a popis

Cílem etapy bude shrnutí získaných poznatků z předchozích etap a jejich popularizace. 

Součástí řešení e tapy bude í výroba zm enšeného modelu navrženého pokročilého regionálního 

letounu s cílem prezentovat jednotlivá progresivní řešení.

Konkrétním i výstupy e tapy budou dvě technické zprávy a jeden článek v odborném periodiku. 

První zpráva bude obsahovat komparativní analýzu referenční konfigurace letounu s nově 

navrženou. Druhá zpráva bude shrnovat konstrukční doporučení pro návrh regionálních letadel. 

Č lánek v odborném periodiku bude prezentovat získané výsledky projektu.

3.3.6 Form y výsledku podle struktury databáze RIV v  etapě řešení E005

(identifikace výsledků s přih lédnutím  ke kritériím  sp lnění cílů program u INTER-EXCELLENCE -  kap. 

9 -  zněn i textu programu)

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

Článek v odborném  periodiku 1

20

lukavcovah
Obdélník



IN T E R -E X C E L L E N C E
ACTION ^  ,

Strategie a metodika reseni projektu

4 Strategie a metodika řešení projektu
4.1 Popis strategie a metodiky řešení projektu

Řešení projektu bude zahájeno analýzou současného stavu poznání v oblasti regionálních 

letadel se zaměřením  na je jich aerodynam ické koncepty, konstrukční řešení prim árních dílů, 

používané materiály a výrobní technologie. Analýza se zaměří i na dostupnou dopravní 

infrastrukturu. Na základě provedené analýzy budou vybrány slibné aerodynam ické konfigurace 

a technická řešení k detailnějšímu posouzení v dalších etapách projektu. Na základě zjištěných 

skutečností při analýze současného stavu bude zvolena referenční skupina regionálních 

letounů, pro kterou budou definovány požadované provozní vlastnosti {přepravní kapacita, 

dolet), letové charakteristiky, geom etrická omezení, hmotnosti atd., čím ž budou definovány 

požadavky na novou generaci regionálních letadel.

V  další etapě řešení projektu bude přistoupeno k výzkumu křídla s vysokou štíhlostí 

vyztuženého vzpěrami. V současné době se jedná o intenzivně zkoum aný konstrukční koncept 

křídla, který by mohl umožnit význam né úspory paliva. Při návrhu aerodynam ického konceptu 

letadla bude aplikován nový víceúrovňový přístup ke konstrukci regionálních letadel s 

kompozitní primární konstrukcí. Aplikace nového víceúrovňového přístupu umožní brát v úvahu 

řadu důležitých parametrů regionálních letadel (dle je jich konstrukčního uspořádání) a získat 

jeho mnohem efektivnější (hm otnost a spotřeba paliva) konstrukční řešení. Zvláštností 

regionálních letadel oproti velkokapacitním  letadlům létajícím převážně v cestovním  režimu je, 

že se do cestovního režimu nemusí vůbec dostat. Tudíž i podmínky pro je jich provoz jsou 

diam etrálně odlišné. Konstrukce velkokapacitních letadel obvykle probíhá ve dvou etapách.

V  první etapě je  optimalizován vnější tvar letadla z  aerodynam ického hlediska na základě 

parametrů cestovního režimu pro dosažení m aximální ekonom iky provozu. Ve druhé etapě je  

pak na základě „zmrazeného" geom etrického tvaru proveden detailní konstrukční návrh. Tento 

přístup s pevným vnějším tvarem umožňuje výrazně snížit počet proměnných při návrhu letadla 

a rozdělit konstrukci letadla na sam ostatné celky, což vede k výraznému snížení pracnosti a 

průběžného času. Avšak u regionálních letadel by takovýto přístup nebyl správný. Jak je  

uvedeno výše, trvání cestovního režimu regionálních letadel je  velice krátké, a tudíž neexistují 

žádná jednoznačná kritéria pro definici vnějšího tvaru. Důsledkem je, že  posuzování 

aerodynam ické účinnosti, hmotnosti a strukturální únosnosti daného konstrukčního uspořádání 

letadla musí probíhat současně. S ložitost a pracnost takovéhoto přístupu se umocňuje díky 

malému množství statistických údajů vztahujících se k danému konstrukčnímu uspořádání 

regionálních letadel. Z tohoto důvodu projekt předpokládá použití víceúrovňového přístupu 

vyvinutého v TSAGI pro předběžný návrh velkokapacitních letadel, který byl ověřen v řadě 

ruských a mezinárodních projektů V  navrhovaném projetu je  plánováno víceúrovňový přístup 

adaptovat na regionální letouny a aplikovat při návrhu regionálního letadla nové generace. 

V íceúrovňový přístup umožňuje porovnat různé konstrukční koncepce letadla v rámci jedné

21

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION ^  . w w ,  ,

Strategie a metodika reseni projektu

integrované etapy. Jedná se o  Iterativní proces hledání racionálních konstrukčních parametrů. 

Struktura letadla je  rozdělena na čtyři úrovně: drak, sekce, panel a prvek. Struktura letadla je  

současně posuzována na všech úrovních. Konstrukční param etry (včetně vnějšího tvaru) jsou 

vo leny v závislosti na výsledcích provedeného iteračního kroku. Tento přístup umožňuje řešit 

jednu z  klíčových úkolů projektu -  nalezení optimální rovnováhy mezi hmotnosti a 

aerodynam ickou čistotou letadla. T ím to způsobem pak může být nalezena m aximální přepravní 

efektivita regionálního letadla. Tento úkol je  m ultidisciplinární a vyžaduje ve lký počet 

výpočtových úloh jak z oblasti strukturální únosnosti, tak i aerodynamiky, takže je  téměř 

nemožné řešit ho v rámci trad ičního postupného řešení.

Víceúrovňový přístup je  založen na následujících vlastnostech:
1. Plná parametrizace (m ožnost m ěnit všechny parametry, včetně parametrů vnějšího tvaru):
2. Vysoký stupeň autom atizace (díky modelům s různými úrovněmi podrobností);
3. Speciální form át nastavení dat ve výpočtových modelech (pro zajištění správného 

porovnávání alternativních konstrukčních koncepcí);
4. Společná aplikace analytických a numerických modelů v módu paralelních výpočtů.

Po nalezení optimálního řešení křídla bude proveden detailní konstrukční návrh nosné části 

křídla (torzní skříně).

Paralelně s hledáním optim álního provedení křídla bude realizována etapa zaměřena na 

výzkum trupu hybridní konstrukce. S těžejní oblastí etapy je  nalezení optimálního členění trupu 

pro aplikaci kovových a kompozitních m ateriálů a nalezení optimální konstrukce kompozitních 

částí. Cílem je  nalezení optim álního rozdělení trupu na sekce vyráběné z tradičních kovových 

materiálů, konvenčních kompozitních konstrukcí typu „blackmetal" či pokročilých geodetických 

konstrukcí. Kritérii při dělení trupu bude hmotnost, technologičnost a provozní náklady. Pro 

definované dělení trupu bude proveden předběžný konstrukční návrh hybridního trupu s 

detailním  propracováním kom pozitní sekce s geodetickou konstrukcí. Dále budou posouzeny 

vhodná konstrukční řešení výřezů v trupu (okna. dveře) a spojovacích uzlů. Součástí úkolu 

bude i výroba dem onstrátorů trupových panelů s různým konstrukčním uspořádáním pro 

ověření je jich hmotnostních parametrů a technologičnosti je jich výroby. Součástí etapy bude i 

posouzení technologičnosti různých konstrukčních koncepcí trupu od čistě kovově konstrukce 

po ce lokom pozitní trup včetně posouzení vhodnosti aplikace různých kompozitních technologií.

Poslední etapa řešení projektu bude zam ěřena na shrnutí získaných poznatků z předchozích 

etap a jejich zpracování do srozum ite lné form y pro letecké konstruktéry. Budou zde 

vyhodnoceny výsledky komparativní analýzy referenční konfigurace letounu s nově navrženou, 

včetně porovnání jejich hmotnosti, aerodynam ické účinnosti a provozních nákladů. Součástí 

řešení etapy bude i výroba zm enšeného modelu navrženého pokročilého regionálního letounu 

s cílem prezentovat jednotlivá progresivní řešení.

22

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION

Strategie a metodika reseni projektu

4.2 Analýza rizik ohrožujicích dosažení výsledků projektu
Rizika ohrožující dosažení výsledků jsou rozdělena na čtyři oblasti. Jm enovitě se jedná o:

1) Nedostatečné zajištění projektu realizačním týmem.

2) Nedodržení harmonogramu projektu - riziko zpoždění adm inistrace dotace, časové 

prodlevy oproti plánovanému zahájení, průběhu a hlavně dokončení výstupů projektu.

Navržená opatření pro elim inaci výše uvedených rizik jsou:

1) Sestavení realizačního týmu, počet členů a rozdělení jednotlivých kompetencí zajistí 

synergické fungování celého týmu. Členové realizačního tým u jsou profesionály 

s potřebnými profesním i a organizačním i kvalitami. Při sestavování odborného výzkumně- 

vývojového týmu bylo ze strany obou účastníků přistupováno na základě znalostí, 

zkušeností a dovedností jednotlivých členů, a proto je  toto riziko velice malé.

2) Harmonogram projektu byl stanoven racionálně s mírnými časovými rezervami. 

Harmonogram je  detailně zpracován realizačním týmem a revidován projektovým 

manažerem, a proto je  toto riziko velice malé.

4.3 Navržená opatření k maximalizací přínosu projektu
Za účelem propagace projektu a jeho  výsledků mezi odbornou a vědeckou veřejností budou 

použita následující opatření:

•  Publikace v časopisech, webových stránkách, bulletiny, tiskové zprávy atd.;

•  Informační prezentace na \A/orkshopech projektů nebo informačních dnech;

•  Účast na m ezinárodních konferencích a prezentaci vědeckých a technických úspěchů 

projektu;

Výsledky projektu budou publikovány v ruských a m ezinárodních vědeckých časopisech a 

předneseny na m ezinárodních konferencích. Navrhované časopisy k publikování a konference 

jsou:

•  Sborník konference ICAS (International Conference on Aeronautical Sciences)

•  Sborník konference, IFASD (International Fórum on Aeroelasticity and Structural 

Dynamics),

•  Sborník konference, EASN (European Aerospace Sciences Community),

•  Konference TSAGI

Bude vyroben zm enšený model regionálního letadla nové generace prezentující nová 

progresivní technická řešení s cílem názorné prezentace je jich přínosů odborné veřejnosti.

23

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION

Projektový a řešitelský tým

5 Projektový a řešitelský tým
5.1 Představení týmu
5.1.1 Popis týmu

Řešitelský tým tvoří pracovníci dvou útvarů Výzkum ného a zkušebního leteckého ústavu 

(VZLÚ). Konkrétní se jedná o  útvary Aerodynam iky a Kompozitních technologií. Útvar 

Kom pozitních technologií bude zajišťovat koordinaci řešení projektu, komunikaci se 

zahraničním  partnerem a bude řešit všechny otázky týkající se kompozitních konstrukcí. Útvar 

Aerodynam iky se při řešení projektu bude soustředit především na úkol zlepšit aerodynam ické 

vlastnosti letounu použitím  křídla s vysokou štíhlostí vyztuženého vzpěrami, ale bude i 

spolupracovat na analýze současného stavu poznání v oblasti regionálních letadel a na 

porovnání aerodynam ické účinnosti tradiční a navržené aerodynam ické koncepce regionálního 

letadla.

Oba útvary mají bohaté zkušenosti s řešením výzkumných a vývojových projektů na národní i 

m ezinárodní úrovni jak je  zřejm é z niže uvedeného přehledu:

Národní proiektv:

FI-fM4/041 Dokončení vývoje m alého víceúčelového dopravního letounu EX - 55 Outback
FR-TI1/475 Projekt ADATO  -  - Zvýšení životnosti draku malého dopravního letounu

filozofií Damage Tolerance 
FR-TI2/557 Projekt MOSTA - Modernizace m alého dopravního letounu za účelem zvýšení

efektivnosti a ekonom ie jeho provozu 
FR-TI4/543 Pro jekt INKOM - Integrace kompozitních materiálů do konstrukce malého

dopravního letounu
TE02000032 Výzkum né centrum pokročilých leteckých konstrukcí

M ezinárodní proiektv:

ALCAS Advanced lo w  Cost A ircraft Structures
SARISTU Sm art Intelligent A ircraft S tructures
CERFAG Cost Effective Reinforcements fo r Composites in Fastener Areas in

Composites
CANAL CreAting NonconventionAI Laminates
AUTOW  Automated Preform Fabrication by Dry Tow Placement
IASS Improving A ircraft Safety by Self-Healing Structure and Protecting Nanofillers
IMS-CPS Innovative Material Synergies and Com posite Processing Strategies

BOPACS Boltless assem bling o f Prim ary Aerospace Composite Structures

24

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
'  ACTION

Projektový a řešitelský tým

5.1.2 Prokázání schopnosti řešit danou problem atiku

VZLÚ je  národním centrem pro výzkum, vývoj a zkušebnictví v letectví a kosmonautice 

s posláním rozvíjet nové znalosti, transferovat je  do průmyslové praxe a poskytovat svým 

partnerům m aximální podporu při vývoji nových produktů. Jak je  zřejm é i z výše uvedeného 

přehledu řešených projektů VZLÚ se dlouhodobě podílí na řešení projektů z oblasti primárních 

leteckých konstrukcí, a to jak  kovových tak i kompozitních. VZLÚ v rámci řešených projektů a 

komerčních zakázek provádí pevnostní a tuhostní analýzy leteckých konstrukcí, vývojové a 

certifikační zkoušky částí a celých letadel.

VZLU disponuje potřebným SW a HW vybavením  pro provedení plánovaných výzkumných 

prací. Zejména se jedná o;

CFD anaivzv

Analýzy CFD (Computational Fluid Dynamics)
Komplexní řešení 2D a 3D úloh proudění 
Externí a interní aerodynamika 
Stacionární i nestacionární analýzy
Stlačitelné, nestlačitelné, podzvukové i nadzvukové proudění 
Laminární a turbulentní proudění 
Vícefázové proudění 
Aerodynam ické optimalizace 
SW A HW vybavení:

-  Příprava geometrie: CATIA V5, UG NX, Pro/E
-  Tvorba sítě: ICEM CFD, (FLUENT, CFX, Patran), vlastní speciální program y pro 

tvorbu sítí
Řešení kompletních NS rovnic pomocí programů: EDGE, FLUENT, CFX, STAR-CCM, 
vlastní řešiče proudění (Euler, Navierovy-Stokesovy rovnice)

-  Výpočetní klastry: 292 CPU jader, 576 GB RAM, Myrinet/Ethernet

Anaivzv konstrukcí a materiálů:

Výpočty MKP
Výpočty stability a vzpěrné pevnosti
Deformace konstrukčních prvků a konstrukcí v čase (crash případy) 
Výpočty únavového poškozeni 
Výpočty spojovacích prvků a spojů 
Pevnostní a hmotnostní optimalizace konstrukcí, 
odhady únavové životnosti přístupy safe life, fail safe, damage tolerance 
Software: CATIA V5, FEMAP, MSG PATRAN, MSG NASTRAN, ABAQUS 
Databáze materiálových charakteristik

25

lukavcovah
Obdélník



IN TER-EX CELLEN CE

Projektový a řešitelský tým

Výrobní vybavení:

Místnosti pro skladbu kompozitních dílů a lepení 
Vytvrzovací pece
Hydraulický lis s vyhřívaným i plotnami 
Pískovací kabina 
Chem ická laboratoř 
Mrazicí boxy
Dílny pro obrábění kompozitních a kovových dílů

26

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
*  ACTION

Projektový a řešitelský tým

5.2 Projektový tým -  účastníci projektu

Role Obchodní jméno • název ICO Typ
organizace

Organizace 
v projektu 
vystupuje 

(nehodící se 
škrtněte)

Příjemce V ýzkum ný a zkušební le tecký ústav, a.s. 00010669 VO
DPH

identifikační údaje účastníka -  Výzkum ný a zkušební letecký ústav, a.s.

Role účastníka pří řešení 
projektu Příjemce

Daňové identifikační 
číslo - DIČ

IČO

CZOOO10669

00010669

Obchodní jm éno - Název Výzkum ný a zkušební letecký ústav, a.s.

Právní form a subjektu POD

Typ organizace

O bec

PSČ

Stát

Telefonické spojení

N ázev banky

Č íslo účtu pro příjem  dotace

Zkratka názvu 
organizace

Akciová společnost

Adresa sídla

U lice, číslo pop isné  /  o rien tačn í Beranových 130

Praha

199 05

Česká republika 

+420 225 115 331

Bankovní spojení organizace

Komerční banka, a.s.

19-4066630257/0100

VZLU

27

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION

Projektový a řešitelský tým

W W W  adresa

Pověřená organizační 
jednotka (nap ř. u  W Š  faku lta )

w w w .v z lu .c z

Kompozitní technologie

Statutární orgán účastníka -  Výzkum ný a zkušební letecký ústav, a.s.

Jméno, příjmení, tituly Funkce v organizaci Tel. č. e- mail

Ing. Josef Kašpar 

Ing. Viktor Kučera 

Ing. Zbyněk Šedivý

Předseda
představenstva

Místopředseda
představenstva

Člen představenstva

+420225115271

+420225115271

+420225115271

kaspar@vzlu.cz

kucera@vzlu.cz

zbynek.sedivy@volny.cz

5.3 Řešitelský tým
Název příjemce: Výzkum ný a zkušební letecký ústav, a.s.

Jm éno, příjm ení, titu ly Tel. č. e-maíl

Řešitel

Člen řešitelského týmu 

Člen řešitelského týmu  

Člen řešitelského týmu  

Člen řešitelského týmu

Ing. Bohuslav Cabrnoch, Ph.D. 

RNDr. A leš Prachař, Ph.D 

Ing. Pavel Hospodář 

Ing. M ichal Král 

Ing. Tom áš Kapoun

+420225115480

+420225115192

+420225115431

+420225115511

+420225115502

cabrnoch@ vzlu.cz

prachar@ vzlu.cz

hospodar@ vzlu.cz

kral@ vzlu.cz

kapoun@ vzlu.cz

28

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

5.3.1 Č lenové řešitelského tým u -  Výzkum ný a zkušební letecký ústav, a.s.

Role osoby při řešení projektu Ř eš ite l

Jméno, příjm ení, titu ly Ing. Bohuslav Cabrnoch, Ph.D.

Ročník narození 1973

Státní příslušnost ČR

Organizace, pracoviště Výzkum ný a zkušební letecký ústav, a.s.,
** Kompozitní technologie

Telefon +420 225 115 480

E-maíl cabrnoch@ vz!u .cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
koordinátor projektu 
m ezinárodní spolupráce 
rešeršní činnost 
příprava prezentací a publikací 
vědecké konzultace 
validace konstrukčních řešení 
valídace výsledků pevnostních a tuhostních analýz

Prokázání odborné způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)

•  Cabrnoch, B.: Prototyp kompozitní motorové gondoly, G - Prototyp, 2015

•  Cabrnoch, B.: Technologie výroby kompozitních dílů motorové gondoly, Ztech - Ověřená  
technologie, 2015

•  Cabrnoch B.: Material and Manufacturing Process Selection fo r Composite Engine Cowlings, 
Czech Aerospace Proceedings, 2/2015, pp. 22-28. ISSN: 1211- 877x

•  Průcha P., Cabrnoch B.: „Celokompozitní trup MDL“ , Sborník XXIV. konference Vyztužené  
p lasty 2007, ISBN 978-80-239-8857-4, Karlovy Vary, 2007

•  Cabrnoch, B.: Vývoj celokom pozitového křídla, V - Výzkumné zpráva obsahující utajované  
informace, 2004

Odborný životopis řešitele (vložen Jako příloha)

29

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION

Projektový a řešitelský tým

Role osoby při řešení projektu  

Jméno, příjm ení, tituly  

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště  

Telefon  

E-mail

Člen řešitelského týmu

RNDr. A leš Prachař, Ph.D

1978

ČR

Výzkum ný a zkušební letecký ústav, a.s., 
Aerodynam ika

+420 225 115 192 

prachar@ vziu.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
•  Vývoj a validace výpočetních nástrojů pro optim alizační algoritm y
•  Analýza a valídace výsledků CFD simulaci
•  Příprava výstupů (prezentace, publikace)

Prokázání odborné způsobilosti (5  nejlepších dosažených výsledků)

•  Vrchota, P., Prachař, A., Hospodář, P., Dolgopyat, D., Seifert, A : Development of Simplified 
Boundary Condition o f SaOB Actuator Based on H igh-Fidelity CFD Simulations, 52nd 3AF  
International Conference on Applied Aerodynam ics- Progress in F low  Control, Lyon, France, 
March 2017

•  Vrchota, P., Prachař, A .: Active Flow Separation Control Applied at W ing-Pylon Junction o f a 
w ing Section in Landing Configuration, 5S^ AIAA Aerospace Sciences Meeting, Grapvine, 
Texas, USA, 2017, DO! 10.2514/6.2017-0491

•  Vrchota, P., Prachař, A., Šmíd, M .: Im provem ent o f Computational Results o f NASA Airliner 
Model by W ing Modal Analysis, Journa l o f  A ircraft, 54 (4), 2017, pp. 1294-1302, DOI: 
10.2514/1.0033952, IF  0,701

•  P rachař A. : Com parison o f axial fan rotor experimental data with CFD simulation, Acta  
Polytechnica, 56(1), 02/2016

•  Pagano A., Am eduri S., Cokonaj V., P rachar A., Zachariadis Z., Drikakis, D.\ Helicopter blade 
morphing strategies aim ed a t m itigating environmental Impact, Journal o f Theoretical and  
Applied Mechanics, Volum e 49 Num ber 4, 2011

Odborný životopis řešitele (vložen jako  příloha)

30

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION ,  .  ,  ,

Projektový a řešitelský tým

Role osoby pří řešení projektu Č le n  ře š ite ls k é h o  tý m u

Jm éno, příjmení, tituly Ing. Pavel Hospodář

Ročník narození 1983

Státní příslušnost ČR

Organizace, pracoviště  

Telefon +420 225 115 431

Výzkum ný a zkušební letecký ústav, a.s., 
Aerodynamika

E-m ail hospodar@ vziu.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
•  Návrh optimalizačních algoritm ů a jejich implementace
•  Vyhodnocení a zpracování výsledků
•  Příprava publikačních a dalších výstupů (užitný vzor)

Prokázání odborné způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)
•  Vrchota, P., Prachař, A., Hospodář, P., Dolgopyat, D., Seifert, A: Development o f Simplified 

Boundary Condition o f SaOB Actuator Based on High-Fidelity CFD Simulations, 52nd 3AF  
International Conference on Applied Aerodynam ics- Progress in F low  Control, Lyon, France, 
March 2017

•  Vrchota, P., Hospodář, P.: Response Surface Method Application to H igh-Lift Configuration 
with Active Flow Control, Journa l o f  A ircra ft 49(6):1796-1802, 2012

•  Hospodář, P., Vrchota, P., Szollos. A .: Globa) optim ization o f two-dim ensional high lift
aerodynamic systém, 28TH  CONGRESS O F THE INTERNATIONAL COUNCIL O F THE 
AERONAUTICAL SCIENCES, Brisbane, Australia, 2012

•  Hospodář, P., Vrchota, P., Drábek, A .: Flying Qualities Estimation Methods fo r Small
Unconventional A ircraft, International Review o f M echanical Engineering 5(5):1026-1038,
2011

•  Hanzálek, Z., Hospodář, P., Hromčik, M., Waszniowski, L ,  Doubrava, J.: Design and 
Validation o f the Flight Recovery Control System, DO/; 10.2514/6.2010-7787, AIAA Modeling  
and Simulation Technologies Conference, 2010

Odborný životopis řešitele (vložen jako příloha)

31

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Projektový a řešitelský tým

Role osoby při řešení projektu Č le n  ře š ite ls k é h o  tým u

Jm éno, příjm ení, titu ly  Ing. Michal Král

Ročník narození 1988

Státní příslušnost ČR

^  Výzkum ný a zkušební letecký ústav, a.s.,
Organizace, pracoviště K ^ p o z itn í  technologie

Telefon +420 225 115 511

E-m ail kral@ vzlu.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu
•  Pevnostní a tuhostní analýzy navržených konstrukčních řešení
•  Vyhodnocení a zpracování výsledků
•  Příprava publikačních a dalších výstupů

Prokázání odborné způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)
•  K rá l M., Cabrnoch B., Hraška M., Holý S.: Proposal o f stiffness reduction model for composite 

structures under multlaxial fatigue loading. In 31th Danubia-Adria Symposium. Kempten, ISBN  
978-3-00-046740-0, 2014.

•  Krá l M., Cabrnoch B., Holý S.: Stiffness Reduction Model fo r Composite Materials Under 
Cyclic Loading - Identification o f Model Coefficients, M aterials Today: Proceedings, Volume 3, 
Issue 4, 2016, Pages 1014-1018, ISSN 2214-7853,
h ttp ://dx. doi. org/10.1016/j. matpr. 2016.03.039.

•  Krá l M., Cabrnoch B., Hraška M., Holý S.: Developm ent o f phenomenologically based 
approach fo r fatigue calculations o f fiber reinforced composite structures. In Experim entální a 
výpočtové m etody V inženýrství. Ústí nad Labem: UJEP, ISBN 978-80-7414-725-8, 2014.

•  Padovec Z., Chlup H., Sedláček R., Krá l M., Růžička M., Růžička P: Isotropy Verification of 
the C/PPS Sam ples Manufactured from Pellets by Image Processing Methods and 
Experiment, M aterials Today: Proceedings, Volume 3, Issue 2, 2016, pp  562-566, ISSN 2214-
7853, http ://dx.doi.org/10.1016/J.matpr.2016.01.091.

•  Padovec Z., Růžička M., Sedláček R., Krá l M., Růžička P.: Comparison o f the Thermoplastic 
Properties o f a Random ly Reinforced Com posite Computed by the Classical Lamination 
Theory and by the Monte Carlo Simulation, M echanics o f  Composite Materials, Volume 53, 
Issue 2, 2017, pp 149-158, ISSN 0191-5665, https://doi.org/10.1007/s11029-017-9649-9

Odborný životopis řešitele (vložen jako příloha)

32

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
*  ACTION

Projektový a řešitelský tým

Role osoby pří řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-maíl

Člen řešitelského týmu

Ing. Tomáš Kapoun

1990

ČR

Výzkum ný a zkušební letecký ústav, a.s., 
Kompozitní technologie

+420 225 115 502 

kapoun@ vzlu.cz

Stěžejní vykonávané činnosti pří řešení projektu
•  Konstrukční práce na kompozitním křídle a hybridním trupu
•  Příprava publikačních a dalších výstupů

Prokázání odborné způsobilosti (5 nejlepších dosažených výsledků)
•  Spolupráce na certifikaci L410NG -  tvorba Design Review
•  Konstrukční úpravy draku ietounů L-410 dle požadavků zákazníku
•  Návrh konstrukce pro letová měření maxim álního možného úhlu vzletu letounu
•  Vývoj kompozitových odklopných krytů hlavního podvozku
•  Náhrada materiálů řídících ploch letounu L-410

Odborný životopis řešitele (vložen jako příloha)

33

lukavcovah
Obdélník



^  INTER-EXCELLENCE
'  ACTION ^ .

Naklady projektu

6 Náklady projektu
Podíly kategorií výzkumu příjemce podpory -  Výzkumný a zkušební 
letecký ústav, a.s.

PODÍL KATEGORIÍ VÝZKUMU 2018 2019 2020

ZV Základní výzkum 0 % 0 % 0 %

PV Průmyslový výzkum 100% 9 0 % 90 %

EV Experimentální vývoj 0 % 1 0 % 10%

34

lukavcovah
Obdélník



6.1 Náklady příjemce podpory - Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s.
INTER-EXCELLENCE
ACTION

Náklady 2018

ROKY

2019 2020

Uznané náklady Podpora MŠMT Uznané náklady Podpora MŠMT Uznané náklady Podpora MŠMT

O sob n i náklady

1369 tis. Kč

N áklady na m zdy a povinné odvody 
zam ěstnanců:

B. C abrnoch 0.33 
M. K rál 0 ,33 

T. Kapoun 0,21 
A. P rachař 0,5 

P. H ospodář 0,46

1354 tis. Kč

N ák lady na m zdy a povinné odvody 
zam ěstnanců:

1 369 tis, Kč B. C abrnoch 0,33
M. K rál 0,625 

T. Kapoun 0,625 
A. P rachař 0,125 

P. H ospodář 0 ,125

1288 tis . Kč

N áklady na m zdy a povinné odvody 
zam ěstnanců:

1 354  tis. K č B. C abrnoch 0,33
M, Král 0,46 

T. Kapoun 0,42 
A. P rachař 0 ,25 

P. H ospodář 0,21

1 288 tis. Kč

O sta tn í zbož i a 
s lužby

300 tis. Kč

N ák lady na licenční a ud ržovací pop la tky 
so ftw are  využ itého  při řešení projektu 

1 X C atia  (A erodynam ika)
1 xT e c p Io t 

1 X P oin tw ise 
1 X M SC Patran 
1 X  NEi N astran

300 tis . Kč

N ák lady na licenční a ud ržovací pop la tky 
300 tis  Kč so ftw are  využitého při řešení projektu

1 X C atia  (A erodynam ika)
1 X Tecp io t 

1 X P o in tw ise  
1 X M SC  Patran 
1 X NEi N astran

300 tis. Kč

300 tis . Kč

N áklady na licenční a udržovací pop la tky 
so ftw are  využ itého  při řešení pro jektu 

1 X C atia  (A erodynam ika)
1 X  Tecp io t 

1 X Poin tw ise 
1 X M SC  Patran 
1 X NEi N astran

300 tis. Kč

Subdodávky O tis. Kč O tis. Kč O tis. Kč O tis. Kč

200 tis, Kč

Prostředky nu tné  k výrobě m odelu 
le tounu m etodou 3D tisku a CNC 

obráběn i

200 tis. Kč

O dp isy  DHM a 
DNM

100 tis. Kč

O dp isy  výpočetn ího  serveru a d iskového 
pole

O dp isy  so ftw are  C atia  (K om pozitn í 
techno log ie ) využitého  při řešen i projektu 

O dp isy  p racovní s tan ice  pro softw are 
Catia

100 tis. Kč

100 tis. Kč

O dp isy  výpočetn ího  serveru a  d iskového 
po le

O dp isy  so ftw are  Catia 
(K om pozitn í techno log ie ) využitého  při 

řešení pro jektu 
O dp isy  p racovní s tan ice  pro software 

Catia

100 tis. Kč

100 tis . Kč

O dp isy  výpočetn ího  serveru a d iskového 
pole

O dp isy  so ftw a re  Catia 
(K om pozitn í techno log ie ) využitého  při 

ře šen i pro jektu 
O dp isy  p racovní stan ice pro so ftw are  

Catia

100 tis. Kč

35

lukavcovah
Obdélník



C estovné

200 tis, Kč

C estovné  do R uské  Federace 
k návštěvám  pro jektového partnera

200  tis. Kč
200 tis. Kč

C estovné do  R uské Federace 
k návštěvám  pro jektového partnera

200 tis . Kč

INTER-EXCELLENCE 
'  A C T IO N

200 tis . Kč
200 tis. Kč

Cestovmé do  R uské Federace 
k návštěvám  pro jektového partnera

492 tis, Kč 488  tis. Kč 472 tis. Kč

N epřím é náklady

N ák lady vzn ik lé  v  p řím é souvis losti s 
řešením  pro jektu  ja ko  napr. 

adm in is tra tivn í náklady, nák lady na 
pom ocný personál, in frastrukturu , energii 
a da lší. V ýše  částky  25%  z ce lkové  výše 

gran tové  podpory je  dána vn itřn ím i 
předpisy.

492 tis. Kč

N ák lady vzn ik lé  v  p řím é souvis losti s 
řešením  projektu ja ko  např. 

adm in is tra tivn í náklady, náklady na 
pom ocný personá l, in frastrukturu , energii 
a da lší. V ýše  částky  25%  z  ce lkové  výše 

g ran tové  podpory  je  dána vn itřn ím i 
předpisy.

488 tis. Kč

N ák lad y  vzn ik lé  v  p řím é souv is los ti s 
řešením  pro jektu  jako  např. 

adm in is tra tivn í náklady, nák lady na 
pom ocný personál, in frastrukturu , energii 
a  da lš í. V ýše  čá s tky  25%  z ce lkové  výše 

g ran tové  podpory je  dána vn itřn ím i 
předpisy.

472 tis. Kč

Podpora M ŠM T 2 461 tis. Kč 2 461 tis. Kč 2 442 tis. Kč 2 442 tis. Kč 2 560 tis. Kč 2 560 tis. Kč

O sta tn í veře jné  
zdroje

0 tis. Kč 0 tis . Kč 0 tis. Kč 0 tis. Kč 0 tis . Kč 0 tis. Kč

N eveře jné  zdro je 0 tis. Kč 0  tis. Kč 0 tis. Kč 0 tis. Kč 0  tis . Kč 0 tis. Kč

Slovní zdůvodněni. Ve zdůvodnění Jednotlivých položek uznaných nákladů projektu VaVal podrobné specifikujte a kvantifikujte náklady hrazené z poskytnuté podpory i náklady hrazené z  jiných zdrojů. Vždy nejprve ve vyplňované buňce uveďte 

částku (v tis. Kč), zda je hrazena z podpory, či jiných zdrojů a pak teprve podrobně slovně specifikujte položku. P ozor! N u tná  sh od a  s e xce lo vsko u  ta b u lk o u  návrhu  ro zpo č tu  (bude  p o su zo vá no  v  rá m c i fo rm á ln í sp rávn o s tí návrhu  p ro je k tu .

36

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
'  ACTION Doplňující informace

7 Doplňující informace
7.1 Název projektu anglicky

Advanced Composite Structure fo r Perspective Regional Aircraft

7.2 Cíl projektu anglicky
increase o f transport efficiency o f regional aircraft by the means o f weight saving, im provement 

o f aerodynamic efficiency and decreasing o f overal cost.

7.3 Klíčová slova česky
Maiý dopravní letoun, kompozitní konstrukce, aerodynam ická účinnost

7.4 Klíčová slova anglicky
Regionai aircraft, composite structure, aerodynam ic efficiency

7.5 Klasifikace hlavního oboru řešení -  víz nápověda
JU -  Aeronautika, aerodynam ika, ietadla

7.6 Klasifikace vedlejšího oboru řešení -  víz nápověda
JI -  Kompositní materiály

7.7 Klasifikace dalšího vedlejšího oboru řešení -  viz nápověda
JP - Průmyslové procesy a zpracování

7.8 Stupeň důvěrností údajů

Předmět řešení projektu podléhá obchodnímu tajemství (§17 až 20 obch. zák.), ale název 
projektu, anotace projektu a u ukončeného nebo zastaveného projektu zhodnocení výsledku 
řešení projektu dodané do CEP jsou upraveny tak, aby byly zveřejnitelné.

7.9 NACE kód
721 -  výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd

37

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION Seznam příloh

8 Seznam příloh
8.1 Povinné přílohy za navrhovaného příjemce a každého 

navrhovaného účastníka projektu
8.1.1 Doklady prokazující oprávnění k činnosti

Dokument, že předmětem činnosti uchazeče/dalšího účastníka projektu je  

výzkum /vývoj/inovace s tím, že tato č innost je  uvedena ve zřizovací nebo zakládací listině, 

společenské smlouvě, stanovách nebo jiném  zakladatelském dokumentu uchazeče/dalšího 

účastníka projektu vyžadovaném zákonem nebo je  stanovena zvláštním zákonem, pokud je  

jím uchazeč/další účastník zřízen, (netýká se VVI a VVŠ)

8.1.2 Č estné prohlášení o způsobilosti k řešení projektu
če s tné  prohlášení musí obsahovat razítko a podpisy všech členů statutárního orgánu 

uchazeče/dalšího účastníka projektu

8.1.3 Návrh sm louvy o účasti na řešení projektu
Pokud se na řešení projektu účastní více subjektů na české straně, tak součástí návrhu 

projektu m usí být návrh sm louvy o spolupráci mezi příjemcem a dalším účastníkem, který mj. 

řeší úpravu vlastnických vztahů k poznatkům a výsledkům  projektu a práv na jejich využití. -  

NENÍ RELEVANTNÍ

8.1.4 Souhlas se zpracováním  osobních údajů
Týká se řešitele, dalších řešitelů a všech členů řešite lského týmu.

8.1.5 Dokum enty prokazující spolupráci s ruským  partnerem
Pro doložení spolupráce v rámci dohody „Dohoda mezi Ministerstvem školství, m ládeže a 

tě lovýchovy České republiky a M inisterstvem  védy a technické politiky Ruské federace" ze 

dne 23. května 1995 (dále jen „Dohoda"), je  nutnou přílohou návrhu projektu (žádosti o 

podporu) naskenovaný dokum ent uzavřené sm louvy (dohody, memoranda či jiné  form y 

úm luvy) o spolupráci s daným ruským partnerem.

8.1.6 A notace projektu pro oponenta
Zde obecné popište Váš projekt. Tato část bude zasílána možným oponentům, aby se 

vyjádřili, zda jsou schopni a ochotni projekt oponovat. Anotace bude zaslána možným

38

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

Seznam příloh

oponentům, kteří se ještě  nezavázali m lčenlivostí, proto zvažte, jaké informace v této části 

uvedete.

Doporučený rozsah Va -1  strana A4

8.1.7 Životopis hlavního řešitele a dalších řešitelů ...

8.1.8 Vyplněný excelovský soubor finanční tabulky návrhu projektu

8.1.9 Další povinné přílohy
Kopie plné moci/vnitrní předpis, podepisuje-li na jejím  základě pověřená osoba dokument, ze 

kterého jasně vyplývá podpisová pravomoc (viz Zadávací dokumentace) -  NENÍ 

RELEVENTNÍ

8.2 Ostatní přílohy
v  případě potřeby přiložte další dokumenty, které považujete za podstatné.

39

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
'  ACTION Nápověda

9 Nápověda
9.1 Právní forma subjektu
http://www. výzkum .cz/FrontC lanek.aspx?idsekce=1376

9.2 Státní příslušnost
http://www. výzkum ■Cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1371

9.3 Klasifikace hlavního oboru řešení
http://vyww. výzkum ■cz/FrontCianek.aspx?idsekce=1374

9.4 Klasifikace vedlejšího oboru řešení
httpV/www. výzkum ■cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1374

9.5 Klasifikace dalšího vedlejšího oboru řešení
http://www. výzkum ■cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1374

40

lukavcovah
Obdélník





Příloha II. ke smlouvě 

Finanční rozpočet projektu





Tabulka uznaných nákladů za proíekt
INTER-EXCELLENCE

Program; INTER-EXCELLENCE podprogram : ACTION

Advanced Composite Structure for Perspective Regional Aircraft LTARF18040
Název p ro jektu :

(Pokročilá kompozitní konstrukce pro budoucí regionální letouny)

Náklady

■
Celkem

2018 2019 2020

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho  podpora  
MŠMT (v tis. Kč)

Uznané náklady (v 

tis. Kč)

z toho  podpora  
M ŠMT (v tis. Kč)

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho  podpora  

MŠMT (v tis. Kč)

Uznané náklady (v 
tis. Kč)

z toho podpora  
M ŠM T (v tis. Kč)

Osobní náklady 1369 1369 1354 1354 1288 1288 4011 4 011

Ostatní zboží a služby 300 300 300 300 300 300 900 900

Subdodávky (max. 10%)* 0 0 0 0 200 200 200 200

Odpisy DHM a DNM 100 100 100 100 100 100 300 300

Cestovné 200 200 200 200 200 200 600 600

Nepřímé náklady 492 492 488 488 472 472 1452 1452

Náklady celkem 2 461 2 461 2 442 2 442 2 560 2 560 7 463 7 463

Zdroje Celkem
2018 2019 2020

Podpora MŠMT 2 461 2 442 2 560 7 463

Ostatní veřejné zdroje 0 0 0 0

Neveřejné zdroje 0 0 0 0

Zdroje celkem 2 461 2 442 2 560 7 463

lukavcovah
Obdélník





Příloha III. ke smlouvě 
Plán hodnocení Projektu

1) Poskytovatel provádí kon tro lu  a hodnocení Projektu (dále Jen „ko n tro la ") podle to h o to  plánu 
hodnocení Projektu v souladu s § 13 zákona č. 130/2002 Sb.

2) Poskytovatel, pokud nerozhodne jinak, provádí kon tro lu  u p ro jektů , je jichž řešení trvá  více než 
2 roky, zpravidla dvakrát -  jednou  přib ližné v polovině řešení Projektu a jednou po ukončení 
řešení Projektu. U p ro jektů , je jichž řešení trvá kratší dobu, se kontro la  provádí zpravidla jednou 
až po ukončení řešení Projektu.

3) Poskytovatel provádí kon tro lu  ve dvou stupních:

I. M o n ito rin g : kontro la  I. stupně se provádí zpravidla v polovině délky řešení Projektu, a to  u 
p ro jektů , u nichž je  podpora poskytována na dobu delší než 2 roky. U pro jektů , u nichž je 
podpora poskytována na dobu řešení 2 roky a kratší, se zpravidla kontro la  I. stupně provádí 
až po ukončení řešení p ro jektu  a stává se tak součástí kon tro ly  II. stupně. Kontrola probíhá 
vždy za účasti č lena/členů odborného  poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem  
určeného odborníka/určených odborníků, a to  na základě příjem cem  předložené průběžné 
zprávy. Průběžná zpráva obsahuje in form ace a přílohu podle odst. 6 písm. a) té to  přílohy. 
Závěrečná zpráva obsahuje in form ace a přílohu podle odst. 6 písm. b) té to  přílohy. 
Poskytovatel si však vyhrazuje právo uskutečnit kon tro lu  I. stupně i v jiných  časových úsecích 
řešení Projektu.

II. Evaluace: kontro la  II. stupně navazuje vždy až na kontro lu  I. stupně a je  realizována za účasti 
č lena/členů odborného  poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem  určeného 
odborníka/určených odborníků, a to  na základě příjem cem  předložené průběžné zprávy či 
závěrečné zprávy. Závěrečná zpráva obsahuje inform ace a přílohu podle odst. 6 písm. b) té to  
přílohy. Evaluace může být navázána na provedení finanční nebo veře jnosprávní finanční 
kon tro ly , k terou provádí rovněž poskytovatel. Poskytovatel provádí hodnocení II. stupně 
(evaluaci) vždy pří zjištění nesouladu v I. stupni hodnocení (m on ito ringu) a vždy po ukončení 
řešení Projektu.

4) Podle výsledku hodnocení ve II. s tupn i bude Projekt zařazen do jedné z následujících kategorií:

V Pro jekt úspěšně p ln í/sp ln il stanovené cíle v souladu se sm louvou; bylo dosaženo 
vynikajících výsledků ve výzkum u a vývo ji m ezinárodního významu. Výsledek hodnocení 
Pro jektu v té to  kategorii je  třeba  podrobně odůvodn it popisem skutečností, které 
prokazatelně ov livňu jí nebo ov livn ily  aktuá lní světové trendy výzkumu a vývoje.

Projekt p ln í/sp ln il stanovené cíle v rozsahu stanoveném  ve sm louvě („uspěl podle 
zadání") a byly získány kva litn í výsledky ve výzkumu a vývo ji na národní úrovni.

O Pro jekt nep ln í/nesp ln il stanovené cíle z důvodů, které nem ohl poskytovatel ani příjemce 
předvídat. O sta tn í podm ínky stanovené ve sm louvě byly ale dodrženy. Výsledek 
hodnocení Pro jektu v té to  kategorií je  třeba  podrobně odůvodn it popisem a vysvětlením  
skutečností, které příjem ce ob jektivně  nem ohl předvídat a které  mu z prokazatelně 
objektivn ích důvodů znem ožnily sp ln it všechny cíle stanovené v Příloze II. Nesplněné cíle 
jsou kategorizovány na cíle, k teré  nebyly naplněny vůbec a cíle, které byly naplněny



zčásti. V d ruhém  případě je  třeba specifikovat, do jaké m íry byly cíle naplněny. Protože 
výsledek hodnocení Projektu v kategorii „O " znamená nesplnění některých závazků 
příjemce stanovených ve sm louvě, případné uplatnění sankcí je  třeba  posuzovat 
v souladu s článkem 14 smlouvy.

Projekt nep ln í/nesp ln il stanovené cíle, podmínky stanovené sm louvou nebyly ze strany 
příjemce dodrženy. Výsledek hodnocení Projektu v té to  kategorii znamená neplnění 
podm ínek sm louvy a uplatnění sankcí je  třeba posuzovat v souladu s článkem 
14 sm louvy. V případě, že půjde o výsledek průběžného hodnocení Projektu, p rom ítne 
se do výše poskytované podpory Projektu pro další e tapu řešení, kdy původně 
stanovená výše podpory pro následující kalendářní rok nebo pro celé následující období 
může být snížena až o 50 % o p ro ti hodnotě uvedené ve sm louvě. Výsledek hodnocení 
v té to  kategorii v posledním roce řešení Projektu bude spojen s uplatněním  sankce, která 
může m ít i fo rm u  úplného odnétí podpory, požadavku na je jí vrácení nebo vrácení je jí 
části podle článku 10 sm louvy.

5) V souvislosti s vyhodnocením  Programu může poskytovatel požadovat, aby příjemce předložil 
další podklady pro závěrečné zhodnocení výsledků Projektu, případných přínosů Projektu a je jich  
socioekonom ických dopadů v návaznosti na vyčerpanou podporu v období až do 180 dnů ode 
dne ukončení poskytování podpory v rámci Programu.

6) Pro účely kon tro ly  Projektu v průběhu a na konci jeho  řešení má příjem ce povinnost p ředložit 
poskytovateli ke schválení následující dokum enty:

a) průběžnou zprávu o řešení Projektu, je -li podle ustanovení odst. 3) té to  přílohy vyžadována. 
Průběžná zpráva musí obsahovat

•  in form ace o postupu prací na Projektu,
•  zhodnocení dosažených dílčích cílů Projektu,
•  porovnání skutečně provedených prací na Projektu s plánovaným  harm onogram em ,
•  přehled a zdůvodnění případných změn, které během řešení Projektu nastaly o p ro ti 

původním  plánům  v harm onogram u a rozpočtu, včetně uvedení stanoviska 
poskytovatele,

•  porovnání výše skutečně vynaložených uznaných nákladů a výše skutečně čerpané 
podpory s plánovaným  rozpočtem,

•  porovnání skutečných výstupů Projektu s daty zveřejněným i příjem cem ,
•  roční vyúčtování uznaných nákladů Projektu, včetně souhrnného a položkového výpisu 

nákladů z účetn í evidence, za m on ito rovací období.

V rámci průběžného hodnocení je  rovněž posuzováno plnění in form ační povinnosti příjemce a 
předávání in form ací do 15 VaVal. Povinnou přílohou průběžné zprávy jsou dva oponentn í 
posudky dvou nezávislých oponentů  a zápis z oponentního  řízení. Průběžné oponentn í řízení se 
provádí podle pokynů poskytovate le^

P osky tova te l zve ře jn í p o kyn y  k o p o n e n tn ím u  řízen í na in te rn e to v ý c h  s trá nkách  P rog ram u . Podle pokynů 

po sky to va te le  si te n to  zp ra v id la  vyh razu je  p rávo  u rč it  o p o n e n ty  a č leny o p o n e n tn í ra dy  ne bo  č le n y  k o n tro ln í kom ise , 

te rm ín , m ís to  kon án í a způsob  p ro ve d e n í o p o n e n tn íh o  řízen í nebo k o n tro ln íh o  dne. P říjem ce má p rá vo  se k návrhu 
po sky to va te le  v y já d ř it, a to  n e jd é le  7 kalendářních dnů od jeho doručení. Pokud ta k  neuč in í, má se za to ,  žes  návrhem  

po sky to va te le  souhlasí. P řípadné  n á m itk y  p říjem ce  však p o sky to va te l nen í p o v in e n  a kce p to va t.



b) závěrečnou zprávu o řešení Projektu, která obsahuje

veškeré In form ace o průběhu řešení Pro jektu v posledním  kalendářním  roce a za celé období 
řešení Pro jektu {tj. ode dne oznámeného zahájení Projektu do dne jeho ukončení), 
souhrnné zhodnocení a přehled dosažených výsledků a výstupů s ohledem  na všechny 
stanovené cíle,
p lnění předepsaných ind ikátorů,
vyúčtování celkových uznaných nákladů Pro jektu a přehled vynaložených nákladů včetně 
specifikace je jich  položek a souhrnného a položkového výpisu z účetní evidence, 
výpis o čerpání přidě lené podpory Projektu,
přehled a zdůvodnění případných změn, které  během řešení Projektu nastaly op ro ti 
původním  plánům  v harm onogram u a rozpočtu, včetně uvedení stanoviska poskytovatele.

Součástí závěrečné zprávy je  redakčně upravená závěrečná zpráva, t j.  závěrečná zpráva upravená k 
pub likování tak, aby poskytla tře tím  stranám  nato lik  dosta tečnou in form aci o dosažených výsledcích, 
že m ohou požádat příjemce o licenci na výsledky, aniž by byla ohrožena p rio rita  příjemce výsledky 
pub likovat, autorsky nebo jinak  právně chránit, kom erčně využít či jiným  způsobem zveře jn it. 
(Redakčně upravená závěrečná zpráva se nepředkládá v případě, kdy lze závěrečnou zprávu zveře jn it 
v plném  znění). Povinnou přílohou závěrečné zprávy jsou dva oponen tn í posudky dvou nezávislých 
oponentů  a zápis z oponentního  řízení. Závěrečné oponentn í řízení se provádí podle pokynů 
poskytovatele^;

c) dodatečné zprávy, tj, jakéko liv  další zprávy vyžádané poskytovatelem  za účelem kontro ly .

7) Příjemce zpracuje dokum enty  podle odst. 6 té to  přílohy v rozsahu a fo rm átech  podle pokynů 
poskytovate le , a předkládá je  poskytovate li pouze v d ig itá ln í podobě jako datovou zprávu do 
datové schránky poskytovatele s ID vidaaw t.

8) Příjemce předkládá průběžnou zprávu poskytovate li (je-li podle odst. 3) vyžadována), podle odst. 
6 písm. a) té to  přílohy, bez zbytečného prod lení do 60 kalendářních dnů od výzvy učiněné 
poskytovate lem , nejdéle však do 30. ledna následujícího kalendářního roku. Poskytovatel si 
může vyžádat m im ořádné předložení průběžné zprávy o řešení Projektu i m im o výše uvedené 
te rm íny.

9) Příjemce předkládá závěrečnou zprávu podle odst. 6 písm. b) té to  přílohy poskytovateli nejdéle 
do 30 kalendářních dnů po ukončení Projektu podle článku 3 odst. 3 smlouvy.

10) Poskytovatel je  oprávněn naříd it příjem ci uspořádat kon tro ln í den kdykoli v průběhu řešení 
Pro jektu a předložené zprávy podle odst. 6 té to  přílohy nechat v rámci kontro ln ího  dne posoudit 
kon tro ln í komisí. Kontro lní den se provádí podle pokynů poskytovatele.

11) O ponentn í řízení nebo kon tro ln í den organizačně a finančně zajišťuje příjemce a konají se 
zpravidla v m ístě řešení Projektu, pokud poskytovatel po předchozí dohodě s příjemcem  
nestanoví jinak. Příjemce je  povinen osobám , které se účastní oponentního řízení nebo 
kon tro ln ího  dne nebo jsou jm enov itě  určeny poskytovatelem , poskytnout v předem dohodnuté  
době přístup na pracoviště, kde je  Projekt řešen, k osobám podílejícím  se na řešení Projektu, 
ke všem dokum entům , počítačovým  záznamům a zařízením, které  přísluší k Projektu. Od osob 
účastnících se oponentního  řízení nebo kon tro ln ího  dne se požaduje slib m lčenlivosti ve vztahu 
k obchodním u či jiném u  typu  ta jem stv í definovaného podle zvláštních právních předpisů.



12) O ponentn í rada při oponentním  řízení a kon tro ln í komise při kontro ln ím  dnu a jednáních 
souvisejících s průběhem  řešení a ukončením  Projekt postupu jí zejména v souladu se zákonem 
č. 130/2002 Sb., pokyny poskytovatele a M etod ikou  hodnocení výsledků výzkumných organizací 
a hodnocení výsledků ukončených program ů schvalovanou vládou ČR a platnou pro hodnocení 
uplynu lého kalendářního roku.

13) Z kon tro ln ího  dne je  pořizován zápis, k te rý je  vyhotoven vždy na místě ve dvou vyhotoveních, 
přičemž jeden z nich náleží poskytovate li a d ruhý příjem ci. Příjemce je  povinen do ruč it 
poskytovate li zprávu z kontro ln ího  dne do 7 ka lendářních dnů ode dne jeho  konání.



Příloha IV. ke smlouvě
Podmínky, další podmínky a ostatní povinností a tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové

kázně 

Podmínkv

Do té to  kategorie  patří zásadní podm ínky pro poskytování podpory, kdy je jich  porušením jsou 

porušována ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

V rámci sm louvy patří do kategorie  Podmínky ta to  ustanovení:

Článek 4, odst. 4); Článek 6, odst. 1) až 3),

Další podmínkv

Do té to  kategorie patří podm ínky pro poskytování podpory, kdy je jich  porušením jsou rovněž 

porušována ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

V rámci sm louvy patří do kategorie Další podm ínky ta to  ustanovení:

Článek 1, odst. 2); Článek 2, odst. 1), odst. 4) až odst. 6); Článek 6, odst. 4) až odst. 6);

Ostatní povinnosti

Do té to  kategorie  patří povinnosti příjemce podpory, kdy je jich  porušení nelze klasifikovat jako 

porušení ustanovení zákona č.218 /2000  Sb., o rozpočtových pravidlech.

V rámci sm louvy patří do kategorie Ostatní povinnosti ta to  ustanovení:

Článek 3, odst. 1) až 3); Článek 5, odst. 2 až 3); celý Článek 7; Článek 8, odst. 4, odst. 6); Článek 11, odst. 

1, odst. 3), odst. 4); Článek 12, odst. 1, odst. 3); celý Článek 13; Článek 14, odst. 4), odst. 5), odst. 6); 

celý Článek 15; Článek 16, odst. 2).

Do té to  kategorie  patří i povinnosti příjemce podpory dle Přílohy III ve smyslu v ní obsažených 

ustanovení odst. 6), odst. 7), odst. 8), odst. 9), a odst. 13).



Tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně
Pořadové
číslo

Typ porušení rozpočtové kázně Sankce

1. Porušení rozpočtové kázně v souvislosti s povinnostmi vyplývajícím! ze ZVZ^

1.
•  Neprovedení zadávacího řízení na výběr 

dodava te le /zhotovite le

•  Neuveřejnění oznámení o zahájení zadávacího 
řízení pokud je  oznám ení o zahájení 
požadováno zákonem _________

100%

částky dotace, použité na 
financování p ředm ětné zakázky

2 .

Rozdělení předm ětu veře jné zakázky 
s důsledkem snížení předpokládané hodnoty 
pod finanční lim ity  stanovené v ZVZ

100 %

částky dotace, použité  na 
financování p ředm ětné zakázky 
v případě, že te n to  postup vede 
až k zadání veře jné zakázky bez 
jakéhoko li výběrového řízení

3.

Neuveřejnění oznám ení o zakázce v souladu 

s příslušnými pravid ly (např. zveřejnění 
v Úředním věstníku Evropské unie (OJEU), 

pokud to  vyžadují sm ěrnice)

50 - 80 %

Částky dotace, použité na 
financování p ředm ětné zakázky, 
podle závažnosti porušení 

pravidel

4.

Nedostatečné definování p ředm ětu  zakázky 
v oznámení/výzvě o zahájení zadávacího řízení, 
nebo v zadávací dokum entaci

Nastavení kvalifikačních předpokladů a/nebo 
hodnotících k rité rií v rozporu se ZVZ 
(např. nastavení kvalifikačních předpokladů, jež 
nesouvisí s p ředm ětem  veře jné zakázky nebo 
nejsou přim ěřené vzhledem  k p ředm ětu  zakázky 
nebo stanovení d iskrim inačních technických 

podmínek)

10 -100  %

částky dotace, použité na 
financování p ředm ětné zakázky

' ZV Z = zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 368/2016 Sb.) (viz zadávací 
dokum entaci kpt. 4.4.4)



N eposkytnutí zadávací dokum entace případným 
uchazečům /zájem cům  v dosta tečném  časovém 
předstihu  (před koncem Ihůty pro  podání 
nabídek)

Nedodržení ihů t pro podání nabídek nebo lhů t 
pro doručení žádosti o účast nebo nezveřejnění 
Jejích prodloužení

80 - 90 %

částky dotace, použité na 
financování p ředm ětné zakázky

•  Úprava kvalifikačních k rité rií po o tevřen í 
nabídek, mající za následek neoprávněné p řije tí 
uchazečů

•  Nedostatek transpa ren tnosti/ne rovné  zacházení 
během hodnocení nabídek nebo změna nabídky 
během hodnocení

•  Nezákonné vyjednávání o nabídkách

•  O dm ítnu ti nabídky obsahující m im ořádně nízkou 
nabídkovou cenu ve vztahu k p ředm ětu  veřejné 
zakázky bez vyzvání uchazeče k písemnému 
zdůvodnění částí nabídky, jež jsou pro  výši 
nabídkové ceny podstatné

100 %

částky dotace, použité na 
financování předm ětné zakázky

Uzavření sm louvy s dodava te lem /zho tov ite lem , 
k te rý se neúčastnil zadávacího řízení

Uzavření sm louvy s uchazečem, k te rý měl být dle 
zákona ob liga torně  vyloučen ze zadávacího řízení

Nezákonné vyloučení zájemce/uchazeče ze 
zadávacího řízení m im o případ, kdy ta to  
skutečnost nemá vliv na výběr nejvhodnější 
nabídky, respektive vliv  na pořadí uchazečů, 
s nim iž je  možné uzavřít sm louvu (první 3 v 
pořadí)

1 0 0 %

částky dotace, použité na 
financování předm ětné zakázky

•  Nezákonné použití jednacího řízení bez 
uveřejnění
nebo podstatná změna původních zadávacích 
podm ínek v jednacím  řízení s uveřejněním

100%



•  Zadání dodatečných zakázek na služby/dodávky 
(pokud to to  zadání představuje podstatnou 
změnu původních podm ínek zakázky) bez 
soutěže, a to  pokud neplatí jedna z následujících 
podmínek:

m im ořádná naléhavost způsobena 
nepředvída te lným i událostm i 
nepředvídatelná okolnost pro doplňkové 
služby, dodávky

částky dotace, použité na 
financování p ředm ětné zakázky

100%

hodnoty dodatečných zakázek

9.

Nezveřejnění hodnotících a kvalifikačních k rité rií 

veře jné zakázky v IS CEDR^ před plánovaným 
vyhlášením

0 -6 0 %

částky dotace, použité na 
financování p ředm ětné zakázky, 

podle závažnosti porušení 
povinností

10.

Jiné závažné porušeni pravidel pro zadávání 
veře jných zakázek, jestliže m ělo či m ohlo  m ít vliv  

na výběr na nejvhodnější nabídky

60 -1 0 0  %

částky dotace, použité na 
financování p ředm ětné zakázky, 
podle závažnosti porušení 

pravidel

11.
Ostatní méně závažná porušení výše výslovně 
neuvedených povinností vyplývajících ze ZVZ

0 - 7 5 %

částky dotace, použité na 
financování p ředm ětné zakázky

II. Porušení rozpočtové kázně v souvislostí s ostatními povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy

12.

Nearchivování veškeré dokumentace spojené 
s im plem entací p ro jektu  m in im álně po dobu 
deseti le t od data posledního poskytnutí podpory 

nebo je jí části

60 -1 0 0  %

celkové částky dotace 

0 - 50 %

celkové částky dotace, 

v méně závažných případech

 ̂ IS CED R = inform ační systém centrální registr dotací



13.
Nevedení evidence práce jedno tlivých  
zaměstnanců příjem ce/dalšího účastníka 

p ro jektu

50 -1 0 0  %

celkové částky dotace, podle 
závažnosti porušení

14.

Neoznám ení podstatné změny v p ro jektu  

Neoznámení nepodsta tné zm ěny v p ro jektu

100%

celkové částky dotace, použité 

na financování předm ětné 
aktiv ity

0 - 5 0 %

částky dotace, použité na 
financování předm ětné aktiv ity , 
v méně závažných případech

15.

Nevytvoření podm ínek k provedení kon tro ly  

vztahující se k realizaci p ro jektu  a/nebo 
neposkytnu tí součinnosti při prováděné kontro le

80 - 90 %

celkové částky dotace

16.

Předkládání nepravdivých a /nebo  neúplných 

in form ací poskytovateli

100%

částky dotace, použité na 
financování konkrétn í aktiv ity , 
v případě úmyslného jednání, 
vážně poškozujícího 
rea lizaci/udrž ite lnost p ro jektu

0 - 40 %

částky dotace, použité na 
financování konkrétn í aktiv ity , 
v méně závažných případech

17.

Nezacházení s m ajetkem  spolufinancovaným  
z prostředků na financování p ro jektu  s péčí 
řádného hospodáře. Zejména nepojištění, 
nezabezpečení p ro ti poškození, odcizení nebo 

ztrátě

60 - 90 %

celkové částky dotace, použité 
na pořízení předm ětného 

m ajetku



18

•  Neposkytnutí in form ací o kontro lách 
provedených jiným i subjekty, podezřeních na 
nesrovnalosti zjištěných v průběhu realizace 
p ro jektu

•  Neposkytnutí inform ací o p řije tí a splnění 
uložených opa třen í k nápravě

40 - 90 %

celkové částky dotace 

0 - 30%

celkové částky dotace, v méně 
závažných případech

19.

Neplnění/porušení jiných  ve sm louvě o 

poskytnutí podpory stanovených Podmínek

30 -1 0 0  %

celkové částky dotace, týka jící se 
dané Podmínky

0 - 2 0 %

celkové částky dotace, týka jící se 
dané Podmínky, v méně 
závažných případech

20.

Neplnění/porušení jiných  ve sm louvě o poskytnutí 
podpory stanovených Dalších podmínek

30 -1 0 0  %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Další podmínky

0 - 2 0 %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Další podm ínky, v méně 
závažných případech

21.

N eplnění/porušení jiných  ve sm louvě o poskytnutí 
podpory stanovených Ostatních povinností

0 - 7 0 %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Ostatní povinnosti



Příloha V. ke smlouvě 

Zadávací dokumentace veřejné soutěže VES18RF





INTER-EXCELLENCE víO)} INTER-EXCELLENCE
ACTION

PROGRAM NA PODPORU MEZINÁRODNI 
SPOLUPRÁCE VE VÝZKUMU A VÝVOJI

INTER-EXCELLENCE

Podprogram

INTER-ACTION
(RUSKÁ FEDERACE)

Zadávací dokumentace pro veřejnou soutěž 

ve výzkumu, vývoji a Inovacích

VES18RF

INTER-EXCELLENCE IN T E R -E X C E L L E N C E
ACTION

OBSAH

1. Obecné informace o programu INTER-EXCELLENCE.............................................................................. 3

1.1. Legislativní rámec............................................................................................................................. 3

1.2. Struktura programu..........................................................................................................................3

2. Obecné informace o VES18RF................................................................................................................. 5

2.1. Označení............................................................................................................................................ 5

2.2. Zaměřeni............................................................................................................................................S

2.3. Harmonogram....................................................................................................................................6

2.4. Možné zruSení VES18RF.................................................................................................................. 7

2.5. Kontaktní údaje................................................................................................................................. 7

3. Uchazeči......................................................................................................................................................7

3.1. Prokazování způsobilosti................................................................................................................. 8

4. Návrh projektu......................................................................................................................................... 13

4.1. Obecné informace..........................................................................................................................13

4.2. Náležitosti návrhu projektu a informační podpora.....................................................................14

4.2.1. Náležitosti návrhu projektu................................................................................................ 14

4.2.2. informační podpora uchazečům........................................................................................16

4.3. Rozpočet návrhu projektu a zdroje ftnancování.......................................................................... 16

4.3.1. Způsobilé náklady................................................................................................................ 17

4.3.1.1. Přímé náklady............................................................................................................. 18

4.3.1.2. Nepřímé náklady........................................................................................................22

4.3.2. Nezpůsobilé náklady........................................................................................................... 23

4.3.3. Zdroje financování.............................................................................................................. 23

4.4. Podpora, její právní rámec, forma, výíe a intenzita, použiti......................................................24

4.4.1. Právní rámec poskytnuté podpory.....................................................................................24

4.4.2. Forma poskytování podpory.............................................................................................. 24

4.4.3. intenzita podpory a její vySe............................................................................................... 24

4.4.4. Použití podpory................................................................................................................... 25

4.5. Hodnocení návrhů projektů...........................................................................................................25

4.6. Vymezení údajů ke zveřejnění.......................................................................................................27

5. Očekávané výsledky projektů a jejich vykazováni............................................................................... 27

5.1. Očekávané výsledky a přínos projektů podprogramu................................................................ 27

5.2. Ukazatele pro vykazování výsledků a plnění cílů projektů podprogramu................................ 28

6- Kontrola řeiení finančně podpořených projektů.................................................................................28

7. Seznam zkratek........................................................................................................................................30



INTER-EXCELLENCE
. . /  ACTION

IN T E R -E X C E L L E N C E

1. O becn é  in fo rm ac e  o p ro g ram u  INTER-EXCELLENCE

1.1. Legislativní rámec

Předmětná veřejná soutěž ve výzkumu, experim entálním  vývoji a inovacích s Ruskou federací 
(dále jen  „VES18RF") v rámci programu INTER-EXCELLENCE (dále jen  „p rogram ") a jeho 
podprogram u INTER-ACTION (dále jen  „podprogram ") je  vyhlašována podle zákona 
č. 130/2002 Sb., o  podpoře výzkumu, experim entáln ího vývoje a Inovací z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experim entálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů (dále jen  „zákon č. 130/2002 
Sb.") a podle ostatních souvisejících právních předpisů.*

Program je  v souladu s Národní politikou  výzkumu, vývoje a inovací České republiky na iéta 
2016-2020 (dále jen „národn í politika výzkumu, vývoje a inovací") a s Národním i p rio ritam i 
orien tovaněho výzkumu, experim entáln ího vývoje a inovací. V plné m íře naplňuje opatření č. 4 
národní p o litiky  výzkumu, vývoje a inovací -  Strategicky a koordinovaně rozvíjet mezinárodní 
spolupráci ve výzkumu, vývoji a inovacích a posilovat pozici České republiky v ERA (Evropském 
výzkum ném  prostoru) -  Vyhlášení programů na podporu m ezinárodní spolupráce (2016) 
v gesci MŠMT a opatřen i č. 12 podporovat zapojení výzkumných tým ů a podniků z české 
republiky do m ezinárodni spolupráce ve výzkumu, vývoji a Inovacích. Při přípravě dokum entu 
byla vzata v úvahu také Národní výzkumná a inovační strategie pro In te ligentní specializaci 
České republiky (RIS3).

Podmínky poskytování podpory na řešení p rojektů podprogram u INTER-ACTION jsou 
podřízeny Nařízení Komise (ES) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým  se v souladu 
s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vn itřn ím  trhem  
(dále jen  „Nařízení") a Rámci pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 2014/C 198/01 
(dále jen  „Rámec").

Program byl schválen usnesením Vlády České republiky č. 393 dne 2. května 2016. Jeho úplné 
znění včetně příloh je  k dispozici na in ternetové adrese h ttp ://w w w .m sm t.cz /vvzkum -a-w vo i- 
2/in ter-excellence.

1.2. S truktura  program u

Program Je vyhlašován M inisterstvem  školství, mládeže a tě lovýchovy a je  programem 
m ezinárodní spolupráce ve výzkumu, experim entálním  vývoji a inovacích (dále jen  „VaVal") 
podle § 2 odst. 2 písm. f)  zákona č. 130/2002 Sb. Je členěn na šest vzájemně se doplňujících 
interaktivních podprogram ů, naplňující celkem tř i  definované cíle:

CÍLE 1-3
INTER-EXCELLENCE 

PODPROGRAMY INTER-A-C-T-I-V-E

Nspř. zákon {. 218/2000 Sb., o  rozpoítových pravidlech a o zméně néktervch souvisejících zákonů (rozpoítová 
pravidla), ve znéni pozdějších předpisů.

INTER-EXCELLENCE
ACTION

IN T E R -E X C E L L E N C E

■iniiia
C ÍL I
rozvoj mezlnárodfllbll»t«rální 
a mtj}tkl«tarélní tpolupráca ve výzkumu a vývoji

g C T I O N nástupce programu KONTAKT II

O S T

a G ESHER/M O ST

nástupce programu COST CZ

nástupce <pod)programu INGOinfrally R A N S F E R
CÍL 2
zajliténi podpůrných tluieb
pro z apojen i ČR do aktivit v C RA a d alSích
multNaterélnich aktivit formou nepHmé podpory výzkumu a
vývoje

1 N F O R M nástupce programu EUPRO II

E C T O R nástupce (pod)programu INGOpedlI

CÍL 3
zapojeni českých subjektů do aplikovaného výzkumu 
mezlnárodiilho procramu CUREKA

U R E K A nástupce programu EUREKA CZ

M axim ální intenzity/výše podpor (jako prahové hodno ty  oznamovací povinnosti) 
přiřazené k jedno tlivým  kategoriím  výzkumu a vývoje^ a k jednotlivým  
podprogram ům  programu ukazuje následující tabulka:

PODPROGRAM/ PODPORA DLE KATEGORIE INTER-Action
VfZKUMUAVfVOIE

ZÁKLADNÍ VÝZKUM

PRŮMYSLOVÝ VÝZKUM -VÝZKUMNÁ 
ORGANIZACE'

PRŮMYSLOVÝ 
VÝZKUM -  PODNIK

EXPERIMENTÁLNÍ VÝVOJ-VÝZKUMNÁ 
ORGANiZACE'

EXPERIMENTÁLNÍ VÝVOJ -  PODNIK

100%

100%

50%

100%

25%

Podprogram INTER-ACTION (dále Jen „podprogram ") je  určen na podporu m ezinárodní 
spolupráce, konkrétně na spolupráci českých výzkumných pracovišť a je jich  partnerských 
pracovišť v zemích, ke kterým  se váže platná dohoda/prováděci dokum ent charakteru

ř} Viz příloha 2 .4  vyhlášeněho programu: Definice kategorií výzkumu a vývoje.

Uznanými nákiadv se podie zákona 2. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentáiniho vývoje a Inovaci 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (Zákon o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovaci), ve znéni pozdějších předpisů rozumí způsobilá náklady odsouhlasené poskytovatelem Jako 
„podpořlteině" nákiadv konkrétního projektu, způsobilými náklady se podie identického zákona a Nařízeni Evropské 
Komise (EU) 2. 651/2014, kterým se v souladu s ělánky 107 a 108 Smlouvy prohlašuji ur2ité kategorie podpory za 
siuěitefné s vnitřním trhem, rozumí kategorie nákladů, které lze podpořit v souvislostí s realizaci projektu v oblasti 
výzkumu a vývoje obecném slova smyslu.

')  Maximální intenzita podpory ve výši 100% způsobilých/uznaných nákladů projektu průmyslového výzkumu je
aplikovatelná pouze v případě, kdy je podpora poskytnuta a využita na nehospodářské činnosti výzkumné organizace.



INTER-EXCELLENCE
ACTION

•  IN T E R -E X C E L L E N C E

bila terá ln í mezivládní nebo m ezirezortní dohody pro a k tiv ity  VaVal. Ve své většině se Jedná o 
země lokalizované m im o Evropskou unii a tudíž projekty, k te ré  nelze podpořit ani rámcovými 
program y financovaným i z evropských zdrojů, ani s trukturá ln ím i fondy kofinancovaným i 
národním i a evropskými zdroji. Pro tu to  ve ře jnou  soutěž se Jedná o spolupráci s partnerem  
z Ruské federace.

Období trvání program u/podprogram u je  stanoveno na léta 2016 - 2024. Čerpání podpory i 
řešení všech p ro jektů  podprogram u v rámci VES18RF může být zahájeno nejdříve 1 0 .1 .2 0 1 8  
nebo nejpozději do 60-ti kalendářních dnů po nabytí účinnosti sm louvy o  poskytnutí podpory 
na řešení vybraného projektu (dále jen  „sm louva o poskytnutí podpory"^) a musí být ukončeno 
nejpozději k 31 .12 . 2020.

2. O becn é  in fo rm ace  o  VES18RF

2.1. Označení

Identifikační kód programu:

Identifikační kód podprogram u INTER-ACTION:

Identifikační kód p ro jektů  VES18 podprogram u INTER- 
ACTION česko-ruské spolupráce:

Identifikační kód VES18 podprogram u INTER-ACTION 
česko-ruské spolupráce podle IS VaVal:

LT

LTA

LTARF18

SMSM2018LTARF

2 .2 . Z a m ě řen í

V rámci veřejné soutěže VES18RF k podprogram u budou na základě dohody přijím ány návrhy 
společných česko-ruských pro jektů  základního a aplikovaného výzkumu. Doba řešení 
podpořených pro jektů  je  stanovena na m aximálně 3 roky počínaje nejdříve dnem  vyhlášení 
výsledků veřejné soutěže a ukončením řešení nejpozději do 31. prosince 2020.

Pro doložení spolupráce v rámci dohody „D ohoda mezi M inisterstvem  školství, mládeže a 
tě lovýchovy České republiky a M in iste rstvem  vědy a technické p o litiky  Ruské federace" ze dne 
23. května 1995 (dále jen  „D ohoda"), je  nutnou přílohou návrhu p ro jektu  (žádosti o podporu) 
naskenovaný dokum ent uzavřené sm louvy (dohody, m em oranda či jiné  fo rm y  úm luvy) o 
spolupráci s daným ruským partnerem  a další podm ínkou je, aby obsahově a tem aticky

v  přlpadé, ie  pritemcem podpory je  orgenlzaCnl sloika státu nebo o^anliaZnl jednotka ministerstva, poskytovatel 
vydává ve prospách pfljemce rozhodnuti o poskytnuti podpory podle zákona t .  218 /2000 Sb., o rozpoCtových 
pravidlech a o zméná některých souvisejících zákonů (rozpoZtová pravidla), ve zněni pozdějSIch předpisů. V dalllm  
textu této zadávací dokumentace rozumíme pod pojmem „smlouva o poskytnutí podpory" rovnět „rozhodnuti o 
poskytnuti podpory".

INTER-EXCELLENCE
ACTION

IN T E R -E X C E L L E N C E

identický návrh pro jektu  byl podán parale lně ruským partnerem  M in iste rstvu  školství a védy 
Ruské federace.
Projekt musí být realizován v jedné (nebo kom binaci několika) z následujících oblastí 
spolupráce:

•  Robotika

•  Nové výrobní technologie

•  Energetika

•  Doprava

•  M edicína, neurotechnologie

2.3. Harm onogram  

vyhlášení veřejné soutěže: 

počátek soutěžní lhů ty : 

ukončení soutěžní lhůty: 

počátek hodnotící lhů ty : 

ukončení hodnotící lhů ty  a vyhlášení výsledků:

3. července 2017

4. červenec 2017

16. srpen 2017

17. srpen 2017 

10. ledna 2018

VES18RF je  vyhlašována dne 3. července 2017.

Soutěžní Ihůta, v níž je  možné podávat návrhy p ro jektů  (žádosti uchazečů o poskytnutí účelové 
podpory), začíná běžet dne 4. července 2017 a konči dne 16. srpna 2017 ve 23:59:59 hod. 
Návrhy p ro jektů  lze podávat pouze jako  datovou zprávu prostředn ic tv ím  datové schránky 
poskytovate le  v idaaw t. Uchazeč p ro  předkládání návrhu p ro jek tu  i p ro  další kom unikací 
s poskytovatelem  je  povinen použít, v rám ci in form ačního systému datových schránek, 
pouze svou datovou  schránku.

H odnotící Ihůta, ve které poskytovatel zajistí zhodnocení návrhů pro jektů , rozhodne a vyhlásí 
výsledky VES18RF začíná běžet dne 17. srpna 2017 a konči dne 10. ledna 2018 zveřejněním 
výsledků na internetových stránkách poskytovatele.

Lhůta pro uzavření sm louvy o  poskytnutí podpory je  stanovena v § 25 zákona č. 130/2002 Sb. 
Lhůta a způsob poskytnutí podpory jsou upraveny v § 10 zákona č. 130/2002 Sb.

Na poskytnuti podpory není právní nárok. Rozhodnutí poskytovatele o  výsledku VES18RF je  
konečné a nelze se p ro ti němu odvolat.

2.4. M ožné zrušení VES18RF

Obecně platí, že každou veřejnou soutěž ve VaVal (dále jen  „VES") může poskytovatel zrušit, 
jestliže nebyl podán žádný návrh p ro jektu , nebo nastala podstatná změna okolností, za nichž



INTER-EXCELLENCE
ACTION

IN T E R -E X C E L L E N C E

byla VES ve VaVal vyh iá lena  a kterou nem ohl poskytovatel předvídat, ani j i nezpůsobil, nebo 
pokud nastaly důvody pro takové snížení vySe účelových výdajů na VaVal v rozpočtové kapitole 
poskytovatele, které neum ožňuje financovat nové zahájené pro jekty  s tím , že přednost má 
podpora již  řešených projektů.

Uchazeč může z VES ve VaVal kdykoliv odstoup it s tím , že do 7 kalendářních dnů je  povinen 
tu to  skutečnost oznám it poskytovateli datovou zprávou prostřednictvím  datové schránky.

2.5 K on tak tn í údaje

Poskytovatel: M inisterstvo školství, mládeže a tě lovýchovy

Odbor strategických programů a projektů -  33 

Karmelitská S29/5,

118 12 Praha 1 -  Malá Strana 

In te rne tové  stránky poskytovate le : www.m sm t.cz

In te rne tové  stránky program u: 7 / www.m sm t.cz/vvzkum -a-wvoi-2/in ter-excelience

ID datové schránky poskytovate le : v idaaw t

K on taktn í osoby: M gr. Terezie Valová

Tel.: 234 812 915

E-mail: terezie.vatova@ msmt.cz

3. Uchazeči
Uchazečem může být výzkumná organizace®, m alý nebo střední’  podnik zabývající se 
výzkum em  se sídlem v ČR, v  souladu s přílohou č. 3 program u INTER-EXCELLENCE, která(ý) se 
uchází o  poskytnuti podpory a která(ý) se přihlásí do  VES18RE, a to i  za případné další účastníky 
projektu.

Dalším účastníkem pro jektu  může být rovněž výzkumná organizace, m alý nebo střední podnik 
zabývající se výzkum em  se sídlem v ČR, v  souladu s přílohou č. 3 programu INTER-EXCELLENCE.

3.1. Prokazování způsobilosti

Podporu na p ro jekt může obdržet pouze uchazeč mající datovou schránku, k te rý splní všechny 
podm ínky podprogram u, vyhlášené ve VES18RF a současně všechny podm ínky způsobilosti 
dané § 18 zákona č. 130/2002 Sb., kap. 1 odst. 4 písm. a) a c) Nařízení. V případě dalších

*) PoJ«m «vvzfcumni organizace'* je  pro účely této zadá vad dokumerttace definovár> v příloze č. 3 vyhléSenéhc 
programu

Pojem ,«malý nebo střední podnik" je  pro účely té to  zadávací dokumentace definován v příloze t .  3 vyhláleného  
programu.

INTER-EXCELLENCE
ACTION © » IN T E R -E X C E L L E N C E

účastníků p ro jektu  podle § 2 odst. 2 písm. h) zákona č. 130/2002 Sb. se ty to  podm ínky vztahuji 
vždy I na všechny další účastníky projektu.

Uchazeč (další účastník projektu) je  d le zákona č. 130/2002 Sb. a Nařízení způsobilý*, pokud 
splňuje následující podmínky:

Způsob je jíh o  prokázáni

P odm ínka způsobilosti

PM p o d á n í n ávrhu  p ro jek tu

Po v y h lá te n i výsledků  
V E S lS ftf

(tj. p řed  uzavřením  
sm louvy o poslcytnuti 
podpory)

P rokázán í způsobilosti po d ie  program u

status výzkurnné  

organizace, m alého  nebo  

středn ího  podniku’

d o ku m en t opravňující 
zp ln o m o en in o u  osobu  
k podpisu

deštným  prohlášením  v  příslušném  
f o r m u lá ř in á v r h u  pro jek tu , k terý je  sou íástl 
té to  zadávací dokum entace

v  případě sta tu tá rn íh o  orgánu subjektu jin éh o  

n e !  zřízeného zvláštn ím  právn ím  předpisem  a 

v  n ěm  jm e n o v itě  uvedený: výpisem
z obchodního rejstříku , zřizovací/zakládací 
listiny n eb o  jin éh o  re levantn ího  do ku m en tu : 
pokud podpisovou pravom oc statu tárn í orgán  
uchazeče (ať u l typu  výzkum né organizace  

nebo  typu  podniku) p řevede na jiného  
zástupce; příslušným  d o ku m en tem  (p lně  

m oci/vn itřn íh o  předpisu). V  listinné  
d o k u m e n ta c i"  uchazeče k pro jektu  bude  
uchován originál nebo ověřená kopie  

příslušného do ku m en tu . V  dokum entaci 
uchazeče je  postačující, pokud ke každém u

(v  připodé
nesrovnalosti ovéřuje  
poskytovate l o  je  
oprávněn vyžádat si 
o d  uchazeče doplňující 
in form ace a doklady  - 
p la tí  i  p ro  nástedu jk i 
b o d v 2 .a i l5 . )

(v  případě
nesrovnalosti ověřuje 
poskytovore/j

‘) § 18 zákona č. 130/2002 Sb., a dále kap 1 odst. 4  písm. a) a c) Nařízeni.

í  Poskytovatel je  oprévnén při ovéřovánl splnění léto podmínky způsobilosti uchazeče po vyhláSeni výsledků VES18DF
prověřit status uchazeče/datlího účastníka projektu jako výzkumné organizace, malého nebo středního podniku.

'") Formulář čestného prohláleni je sestaven tak, aby umolni) ověření znaků výzkumné organizace, malého nebo
středního podniku dle definice v Nařízeni.

" )  Originál vlastního návrhu projektu, originál čestného prohlášeni nesoucí podpis statutárního zástupce nebo všech
členů vícečlenného statutárního orgánu a také I originál dokladů k prokázáni způsobilostí a dalších poladovaných 
dokumentů musl být založeny u uchazeče a archivovány min 10 let od ukončeni řešení projektu, a to I v případě 
dokumentů daišiho účastníka projektu pokud je to relevantní.

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
ACTION • #

IN T E R -E X C E L L E N C E

daliimu návrhu proj«ktu v rámci VES18RF 
bude přiložená prostá kopie.

Prokázáni odborné způsobilosti

přiložením dokladu o oprávnéní k podnikáni 
nebo jirtého průkazného oprávrténC' k návrhu 
projektu, dokládající, že předmětem činnosti 
je mj, výzkum a vývoj

oprávnění k činnosti (dokumenty dokládající, že předmětem 
činnosti je mJ. výzkum a vývoj nedokládaJI 
subjekty zřízeně zvlážtním právním 
předpisem a jmenovitě uvedené v tomto 
předpisu^- např. veřejné a státní vysoké školy 
nebo veřejné výzkumné instituce)

Dokumentem  
obsahujícím  líředné  
ověřenou kopii, ne 
starší než 90  
kalendářních dnů, 
dokladu o  oprávněni 
k  podnikání/jiného  
průkatného  opróvnéni' 
ne  sforšíVn než 90  
kalendářních dnů, 
pokud se uchareč 
nertacházi v žádném  
in form ačním  systému 
veřejné správy pod ie  § 
18 odst. S písm. a ) až d) 
zákona Č. 130/2002 Sb. 
V lis tinné  dokum entaci 
toho to  uchazeče 
k  p ro jek tu  bude 
uchován o rig in á l nebo 
ověřená kopie toho to  
dokladu.

prohlášeni o odborné 
způsobilosti

čestným prohlášením v příslušném 
formuláři”  pro podání návrhu projektu, který (vp řípadě  
je součástí této zadávací dokumentace (s nesrovnalosti ověřuje  
razítkem a podpisy všech členů statutárního poskytovatel) 
orgánu uchazeče (dalšího účastníka projektu)

řešitelský tým

v příslušném formuláři návrhu projektu

- identifikaci řešitele projektu, tJ. fyzické 
osoby, která je zaměstnancem uchazeče a 
která je odpovědná za odbornou úrovefi a 
realizaci celého projektu, agendu spojenou 
s administraci projektu a komunikací
s poskytovatelem,

- Identifikaci všech klíčových členů 
řešitelského týmu” , jejich pracovní pozice.

uchazeč (da lší účastník 
p ro jek tu j dále 
nedokládá

Např. výpis z veřejného rejstříku právnických osob, ze seznamu výzkumných organizaci, ověřená kopie zřizovací nebo 
zakládací listiny nebo jiného dokladu o zřízeni nebo zalošeni, pokud se uchazeč nenachází v fádném takovém 
informačním systému veřejné správy.

Prohlášeni na poskytovatelem předepsaném formuláři se vztahuji k doloženi způsobilosti podle § 18 odst. 2 pism. c) 
až f), h) a i) zákona č. 130/2002 Sb., přičemž způsobilost uvedená v pism. e) a () se v přlpadé právnických osob 
prokazuje u osob, které vykonávají funkci statutárního orgánu uchazeče nebo jeho člena s výjimkou osob, u kterých 
jsou pro výkon funkce statutárního orgánu nebo jeho člena stanoveny jiným právním předpisem obdobné podmínky 
jako podmínky způsobáosti uvedené v š 18 odst. 2 pism. e) a f).

V  případě záměru uchazeče vytvořit novou pracovní pozici a obsadil jl až po zahájeni řešeni projektu na základě 
výsledků výběrového řízeni, je nutno tu to  skutečnost v návrhu projektu výslovitě popsat, vč. terminu vypsáni

INTER-EXCELLENCE 
ACTION

• IN T E R -E X C E L L E N C E

požadovaného kvalifikačního stupně, 
rozsahu pracovní činnosti, kterou budou 
vykonávat v rámci projektu, a vymezením 
tomu odpovídající pracovní kapacity a role 
v řešitelském týmu

Prokázáni ekonomické způsobilosti

čestným prohlášením v příslušném formuláři (v  případě  
likvidace, úpadek pro podání návrtiu projektu, který je součástí nesrovno/osf/ovéřuje

této zadávací dokumentace poskytovatel)

7. vypořádané závazky
čestným prohlášením v příslušném formuláři (v  případě
pro podání návrhu projektu, který je součástí nesrovnalosti ověřuje
této zadávací dokumentace poskytovatel)

nesplacený inkasní 
příkaz

čestným prohlášením v příslušném formuláři 
pro podání návrhu projektu, který je součástí 
této zadávací dokumentace

(v  případě
nesrovnalosti ověřuje  
poskytovate l ve 
spolupráci s ÚOHS)

9. podniky v obtížích” čestným prohlášením v příslušném

výtrěrového řízeni, kvalifikačních požadavků a předpokládaného terminu nástupu nového pracovníka -  v tomto
případě se konkrétní jméno pracovníka neuvádí; řeilletským týmem se rozumí viKhnl zaměstnanci uchazeče, resp.
Dalších účastníků projektu, kleři se podílejí na řešeni projektu, na vytvářeni jeho výsledků a jejichž osobni náklady
jsou hrazeny z projektu.

Definice podniku v obtížích:
Podnikem v obtížích se rozumí takový podnik, v jehož případě nastane alespoii jedna z následujiclch okolnosti:
a) V  připadé společnosti s ručením omezeným (která není malým nebo středním podnikem a Jejíž existence 

nepřesahuje tří roky nebo -  pro účely způsobilosti pro rizikové financování -  která neni malým nebo středním 
podnikem do sedmi let od jeho prvního komerčního prodeje, jenž je na základě hloubkové kontroly provedené 
vybraným finančním zprostředkovatelem způsobilý pro investice v oblastí rizikového financování), kde v důsledku 
kumulace ztrát došlo ke ztrátě v ke  rtež poloviny upsaného základního kapitálu Tento případ nastává, když je 
výsledek odečteni kumulovaných ztrát od rezerv (a všech dalších prvků, jež se obecně považu|l za kapitál 
společnosti) negativní a svou výši překračuje polovinu upsaného základního kapitálu. Pro účely tohoto ustanoveni 
se za .společnost s ručením om ezeným ' považuji zejména formy podniků uvedené v příloze I  směrnice 
Evropského parlairtentu a Rady 2013/34/611 ze dr<e 26. června 2013a .základní kapitál'zahrnuje případně jakékoli 
emisní ážk).

b) V případě společnosti, v niž alespoě někteří společnici pirtě ruči za závazky společnosti (která neni malým nebo 
středním podnikem a jejíž existence nepřesahuje Iři roky nebo -  pro účely způsobilosti pro rizikové financováni -  
která neni malým nebo středním podnikem do sedmi let od jeho prvního komerčního prodeje, jenž Je na základě 
hloubkové kontroly provedené vybraným finančním zprostředkovatelem způsobilý pro investice v oblasti 
rizikového financováni), kde v důsledku kumulace ztrát došlo ke ztrátě více než poloviny jejího kapitálu 
zaznamenaného v účetnictví této společnosti. Pro účely tohoto ustanoveni se za „společnost, v niž alespoň někteří 
společnici plně ručí za závazky společnosti' považuji zejména formy podniků uvedené v příloze II směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2013/34/EU  ze dne 26. června 2013.

c) Jestliže vůči podniku bylo zahájeno kolektivní úpadkové řízeni nebo tento podnik splAuje kritéria vnitrostátního 
práva pro zahájeni kolektivního úpadkového řízeni na žádost svých věřitelů.

d) Jestliže podnik obdržel podjzoru na záchranu a zatím nesplatil půjčku nebo neukončil záruku nebo jestliže obdržel 
podporu na restrukturalizaci a stále se na něj uplatňuje plán restrukturalizace.

e) V  případě podniku, který není malým nebo středním podnikem, kde v  uplynulých dvou letech účetní poměr dluhu 
společností k vlastnímu kapitálu |e vyšil než 7,5 a poměr úrokového krytí hospodářského výsledku společnosti 
před úroky, zdaněni a odpisy (EBITDA) je  nížil než 1.0.

10



INTER-EXCELLENCE
'  ACTION

IN T E R -E X C E L L E N C E

formuláři'* pro podáni návrhu projektu, který 
je součástí této zadávací dokumentace

Prokázání bezúhonnosti

10. pravomocné odsouzení*'
čestným prohlášením v příslušném formuláři 
pro podání návrhu projektu, který Je součástí 
této zadávací dokumentace

dáte se neprokazuje ■ 
ovéřuje poskytovate l 
v Rejstříku trestů  
dálkovým  p řís tu p em ^

čestným prohlášením v příslušném formuláři (v připodé  
disciplinární potrestání pro podání návrhu projektu, který Je součástí nesrovnolosti ověřuje  

této zadávací dokumentace poskytovatel)

12.

subjekt nebyl 
pravomocné odsouzen 
pro trestný čin, Jehož 
skutková podstata 
souvisi s předmétem 
podnikání (činnosti) 
uchazeče nebo pro

čestným prohlášením v příslušném formuláři 
pro podání návrhu projektu, který je součástí 
této zadávací dokumentace

dále se neprokazuje - 
ověřuje poskytovate l 
v Rejstříku trestá  
dálkovým  přístupem

'* ) Formuláf čestného prohláSeni je sestaven tak, aby umožnil ovéření znaků podniku v obtlžkh dle definice v Nařízeni.

” ) Definice podmínky .nebyl pravomocné odsouzen":

le-ll fyzickou osobou
< nebyl pravomocné odsouzen pro trestný čin, jehož skutkové podstata souvisí s předmétem podnikáni uchazeče/ 

trestný čin hospodářský/trestný čin proti majetku, nebo se podle Zákona na néj tak hledí,
« nebyl v posledních 3 letech dlsclpllnámé trestán podle zvláštních právních předpisů, upravujících výkon odborné 

činnosti, pokud tato činnost souvisí s předmétem veřejné soutéže ve výzkumu, vývoji a Inovacích;

le-ll právnickou osobou
» statutární orgán/člen statutárního orgánu nebyl pravomocné odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 

souvisí s předmétem podnikáni (činnosti) /  trestný čin hospodářsky/trestný čin proti majetku, nebo se podle 
Zákona na néj tak hledí,

•  statutární orgán/člen statutárního orgánu nebyl v posledních 3 letech dlsclpllnámé trestán podle zvláštních 
právních předpisů, upravujících výkon odborně činnosti, pokud ta to  činnost souvisí s předmétem veřejné soutéže 
ve výzkumu, vývoji a Inovacích (V přlpadé vícečlenného statutárního orgánu se prokazuje u každého člena 
jednotlivé).

Trestní bezúhonnost se neprokazuje u osob, u kterých jsou pro samotný výkon funkce (statutárního orgánu nebo jeho 
člena) stanoveny obdobné podmínky jejího prokázáni zvláštním právním předpisem.

" )  Při ovéřovánl podmínky bezúhonitosti sl poskytovatel zajisti (v rozsahu příslušného oprávněni podle jiného právního 
předpisu) výpis z evidence Rejstříku trestů. Bezúhonnost se prokazuje u každé Z osob, které vykonávají funkci 
statutárního orgánu nebo jsou členy statutárního orgánu uctiazeče (dalšího účastníka projektu), který je právnickou 
osobou, pokud rtejsou pro výkon funkce statutárního orgánu nebo jeho čleisa stanoveny jiným právním předpisem 
obdolMsé podmínky jako podmínky způsobilosti uvedené v $ 18 odst. 2 pism. e) a f) zákona č. 130/2002 Sb. V  této 
souvislosti má poskytovatel právo vyžádat sl u téchto osob upřesřiujkl osobni údaje nezbytné pro prokázáni trestní 
bezúhonnosti v období po ukončeni hodnotici lhůty a před uzavřením smlouvy.

INTER-EXCELLENCE 
‘ '  ACTION • #

IN T E R -E X C E L L E N C E

trestný čin hospodářský 
nebo trestný čin proti 
majetku nebo se na néj 
tak podle zákona hledí

V přlpadé dalších účastníků projektu, prokázání právního ošetření vzájemných vztahů

13.

návrhem „smlouvy o účasti na řešení 
projektu" upravující vzájemné vztahy 
účastníků (zejména podíly na řešení projektu 
a odpovídajících nákladech, podíly na právech 
k výsledkům a majetku pořízeného v rámci 
projektu)

Prokázání motivačního účinku

.sm louva  o účasti 
no  řešeni p ro jek tu " 
v časovém Intervalu  
po  vyhlášeni výsledků 
VESlSRFapřed  
sjednáním smlouvy  
o  poskytnutí podpory

spolupráce s partnerem 
vRF

čestným prohlášením v příslušném formuláři 
pro podání návrhu projektu, který je součástí 
této zadávací dokumentace, v souladu s či. 
4.4. Rámce

smlouva (nebo podobný typ dokumentu) o 
spolupráci s ruským partnerem; pools 
oroíektovvch aktivit partnera z Ruské 
federace (max. 2  A 4  -  ja k o  část 2,2,6, 
vlastního návrhu p ro jektu)

dále se neprokazuje

Předkládá-li uchazeč (popř. i za dalšího účastníka pro jektu ) do VESlSRFvíce návrhů projektů, 
postačí jed iné  řádné prokázání způsobilosti uchazeče (dalšího účastníka projektu) 
prostřednictvím  čestného prohlášení o způsobilosti uchazeče (dalšího účastníka projektu). 
Uchazeč sl orig iná l čestného prohlášení ponechá v dokumentaci^^ k jednom u pro jektu , u 
případných dalších návrhů projektů , předložených do veřejné soutěže uvede odkaz na úplnou 
dokum entaci, t j. na návrh pro jektu , k te rý  dané čestné prohlášení obsahuje, t j, v  dokumentaci, 
kterou si uchazeč ponechá pro připadnou kontrolu.

Nesplněni některé z podm ínek způsobilosti uchazeče nebo dalšího účastníka projektu podle 
té to  zadávací dokum entace je  důvodem  k vyřazení návrhu projektu z VES18RF resp, neuzavření 
sm louvy o poskytnutí podpory na řešení vybraného projektu.

Čestné prohlášeni, vztahující se k právnické osobě, musí být podepsáno vždy statutárním  
orgánem  dané právnické osoby, u vícečlenných sta tutárních orgánů pak všemi jeho  členy.

Doklady k prokázáni způsobilosti po vyhlášeni výsledků VES18RF je  uchazeč povinen doručit 
poskytovateli datovou zprávou prostřednictvím  své datové schránky (za sebe i všechny další 
účastníky projektu) po vyhlášeni výsledků VES18RF bez zbytečného prodleni.

O rig inál v las tn ího  návrhu p ro je k tu , o rig iná l Čestného prohlášení nesoucí podpis 
s ta tu tá rn ího  zástupce nebo všech členů vícečlenného s ta tu tá rn íh o  orgánu a také  I o rig iná l 
dokladů k prokázání způsobilosti a dalších požadovaných dokum en tů  m usí b ý t založeny u

12



Y *iV c  INTER-EXCELLENCE
ACTION

INTER-EXCELLENCE

uchazeče a archivovány min 10 let od ukončení řešení projektu, a to  i v případě dokum entu 
dalšího účastníka projektu pokud je  to  relevantní.

Pokud nastanou v době po podání návrhu projektu a před uzavřením sm louvy o poskytnutí 
podpory změny, které se dotýkají právního postavení uchazeče (dalšího účastníka projektu) ČI 
údajú požadovaných pro prokázání způsobilosti nebo které by m ohly m ít v liv  na rozhodování 
poskytovatele, je  uchazeč (i za dalšího účastníka projektu) povinen písemně (datovou zprávou) 
inform ovat poskytovatele o  těch to  změnách do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové 
skutečnosti dozvěděl. Nesplnění povinnosti inform ovat poskytovatele o změnách týkajících se 
způsobilosti uchazeče (dalšího účastníka projektu) je  důvodem  k okam žitém u vyřazení návrhu 
p rojektu z VES18RF popř. k neposkytnutí podpory.

V případě zjištění jakýchkoliv nesrovnalostí podle údajů výše si poskytovatel vyhrazuje právo 
neuzavřít s takovým to uchazečem smíouvu o poskytnuti podpory.

4 . N ávrh  p ro jek tu

4.1. Obecné inform ace

Žádostí uchazeče o poskytnuti účelové podpory na realizaci p rojektu je  návrh projektu 
v českém jazyce, zpracovaný na předepsaných form uíářích podle té to  zadávací dokum entace. 
Form uláře pro zpracování návrhů p ro jektů  jsou po celou dobu soutěžní lhů ty  dostupné pro 
uchazeče na internetové adrese h ttp ://w w w .m sm t.cz/vvzkum -a-w vo i-2 /in te r-exce llence  
podprogram  INTER-ACTION nebo je  lze získat u kontaktní osoby na adrese poskytovatele 
uvedené v kap. 2. té to  zadávací dokum entace. Formáty poskytovatelem předepsaných 
formulářů není dovoleno jakýmkoliv způsobem měnit nebo upravovat a není dovoleno 
uvedené položky odstraňovat, ani v případě, že je  uchazeč nevyplní. Za změnu se nepovažuje 
nakopírování příslušných částí tabulek formuláře z důvodu vkládání požadovaných údajů. V 
opačném případě bude návrh projektu z VES18RF vyřazen. V případě finančních tabulek se 
veškeré údaje vkládají v celých tisících Kč.

Věcný obsah předkládaného návrhu projektu musi odpovídat cílům podprogram u uvedeným 
v odst. 1.2. zadávací dokum entace, zaměření VES uvedenému v odst. 2.2. zadávací 
dokum entace a dalším vyhlášeným soutěžním podmínkám. Uchazeči o  podporu jsou povinni 
zajistit, aby jim i předkládaný návrh p ro jektu  současně odpovídal obecně závazným právním 
předpisům.

Úspěšnost návrhu projektu ve VES18RF závisí na schopnosti uchazeče správně popsat všechny 
náležitosti projektu, prokázat, že jím  navrhované postupy řešení p rojektu jsou jasné a 
srozumitelné, že plánované finanční prostředky jsou přim ěřené a projekt má vyvážený 
rozpočet. Dále uchazeč prokazuje, že má k dispozici kvalitní řešitelský tým  odborníků.

Úspěšnost návrhu projektu ve VES18RF dále závisí na dodržení následujících hlavních zásad:

•  pro vypracování návrhu projektu (žádosti o  poskytnutí účelové podpory) slouží jako 
základ zadávací dokum entace VES18RF zpracovaná poskytovatelem ;

•  uchazeč je  povinen prokázat svoji způsobilost k řešení navrhovaného p ro jektu  podle 
ustanovení § 18 zákona č. 130/2002 Sb. (uchází-íi se o řešení jednoho pro jektu  uchazeč 
s dalšími účastníky projektu , vztahuje se povinnost prokázat svoji způsobilost jak na

13

INTER-EXCELLENCE IN T E R -E X C E L L E N C E
ACTION

uchazeče, ta k  na další účastníky pro jektu);

4 .2 . N á le ž ito s ti n á v rh u  p ro je k tu  a in fo rm a č n í p o d p o ra

4.2.1. N álež itosti návrhu p ro jek tu

Návrh projektu musí při podání splňovat následující náležitosti: 

ve věcném obsahu

•  odpovídat cílům programu a podprogram u, uvedených v odst. 1.2. a 2.2. zadávací 
dokum entace a vyhlášeným soutěžním podm ínkám ;

•  správně popsat všechny náležitosti p ro jektu  a prokázat, že navrhované postupy řešení 
p ro jektu  jsou jasné a srozum itelné, že plánované finanční prostředky pro úspěšné 
dokončení p ro jektu  jsou přim ěřené a projekt má vyvážený rozpočet;

•  prokázat existenci kvalitního řešitelského tým u  odborníků;

•  iden tifikovat všechny finanční zdroje nezbytné pro úspěšné řešení a dokončení 
p ro jektu ;

•  zcela odpovídat obecně závazným právním předpisům ;

•  návrh pro jektu  nesmí být řešen v rámci jiného  program u. Pokud je  návrh projektu 
podán do jiné  veřejné soutěže, musí být ta to  inform ace uvedena v návrhu projektu, 
kap. 2., odst. 2.1. představení řešení p ro jektu . Bude-li uchazeč v jin é  veřejné soutěži 
úspěšný, je  povinen odstoup it z veřejné soutěže INTER-ACTION.

ve fo rm áln ím  obsahu

•  být zpracován v českém jazyce na poskytovatelem  předepsaných form ulářích a to  
ve fo rm átech, v nichž byly poskytovatelem  zveřejněny nebo jsou požadovány 
(„* .d o c x /’ .doc", ,,* .o d ť ', „* .x lsx /* .x ls ", „ .o d s" nebo „* .p d f") ; p d f fo rm á t musí být 
v  podobě stro jově č ite lného dokum entu s vý jim kou stránek nesoucích podpis 
s ta tu tárn ího  orgánu nebo členů řešitelského tým u;

•  být úplný a obsahovat všechny požadované údaje, povinné přílohy, včetně dokladů 
o  způsobilosti uchazeče/dalšího účastníka pro jektu , příslušných razítek a podpisů 
v souladu s požadavky uvedeným i u jedno tlivých  fo rm u lá řů ; např. chybě jící s lovní 
zdůvodnění požadovaných finančních p rostředků  je  důvodem  k vyřazení návrhu 
p ro je k tu  z fo rm á ln ích  důvodů;

•  m ít konzistentní údaje ve form ulářích s údaji obsaženými v přílohách (u právnických 
osob, zřízených podle zvláštního právního předpisu, musí údaje, týkající se jejich 
způsobilosti, souhlasit s příslušnou právní norm ou);

•  být podán v průběhu soutěžní lhů ty  datovou zprávou do datové schránky 
poskytovatele z datové schránky uchazeče;

•  m ít pouze jednoho uchazeče, k te rý  se v případě úspěšnosti ve VES18RF stává jed iným  
příjem cem  podpory (tím to  není omezena případná účast dalších účastníků projektu dle 
§ 2 odst. 2 písm. h) zákona č. 130/2002 Sb. a kap. 3. zadávací dokum entace);

14



INTER-EXCELLENCE
ACTION © IN T E R -E X C E L L E N C E

•  V případě účasti dalších účastníků projektu podle § 2 odst. 2 písm. h) zákona č. 
130/2002 Sb.: obsahovat návrh smlouvy, případně již uzavřenou sm louvu o účasti na 
řešení p ro jektu  upravující vzájemné vztahy účastníků (zejména je jich  podíly na právech 
k výsledkům  a m ajetku pořízeného v rámci projektu , podíly na řešení p ro jektu  a 
odpovídajících nákladech);

•  nap ln it m otivační účinek, k te rý  je  posuzován ve smyslu či. 4.4 Rámce; při nesplnění 
té to  podm ínky je  návrh projektu vyřazen;

•  být podán v průběhu soutěžní lhů ty  a doručen kom ple tně  v  jedné  datové zprávě 
nepřesahující včetně všech p říloh  ve likos t 20MB.

•  v  datové zprávě musí být v poli „V ěc" vyplněno „LTARF18 -  veřejná soutěž -  
NEOTVfRATI"

•  v datové zprávě musí být v položce „K  rukám " vyp lněno „O d b o r 33"
•  v datové zprávě m usí b ý t zaškrtnu to  políčko „D o  v lastních ru kou "

Seznam dokum entů  návrhu pro jektu , způsob ověření jejích pravosti a je jich  požadovaný 
fo rm á t, obsahuje následující tabulka:

Podpis

NE

ANO

S fo fu fó rflť  orgán 

NE

NE

ANO

Členové
řešitelského/ých

tým u /ů

ANO

S ta tu tá rn í orgán  
uchazeče o  
připatiných  

dalších účastníků  
pro jektu

NE

D o ku m en t

Fo rm á t p řílohy  

p ro  da to vo u  

schránku

O právnén í k činnosti
(podm ínka 3 podie odst. 3 .1 . zadávací dokum entace)

Čestná prohlášení k prokázáni vybraných podm ínek způsobilosti 
(podle odst. 3 .1 . zadávací dokum entace)

Rozpočtová tabulka

N ávrh  sm louvy/případné již  uzavřená sm louva o  účasti na řešení 
pro jektu  (další účastník)

Souhlas se zpracováním  osobních údajů

Vlastn í návrh pro jektu

Anotace pro jektu  p ro  h odnotite le

D okum ent, ze  kterého  vyplývá podpisová pravom oc  

(podm ínka 2 podle odst. 3 .1 . zadávací dokum entace)

Sm louva (n e b o  pod o b n ý  ty p  d o k u m e n tu ) o spolupráci s ruským  
p a rtn e re m

pdf

pdf

xls/xisx/ods

d o c /d o c x /o d t/ 
popř. pdf

pdf

d o c /d o c x /o d t, 
prvn í s tra n a /y  S 
podpisy té ž  jako  

pdf

d o c /d o cx /o d t

pdf

pdf

15

INTER-EXCELLENCE
ACTION

IN T E R -E X C E L L E N C E

Form ální způsobilost návrhu p ro jektu  podléhá kontro le  poskytovatele  a nedodrženi 
k te réko liv z výše uvedených podm ínek může být důvodem  k vyřazení z VES18RF.

Věcnou způsobilost návrhu pro jektu  posuzuje odborný poradní orgán, na základě jehož 
doporučení poskytovatel rozhodne o výběru návrhů projektů.

Návrh pro jektu  nesmí být v průběhu VES18RF věcně měněn ani doplňován. Za změnu návrhu 
pro jektu  se nepovažuje, pokud poskytovatel neuzná část uchazečem navržených nákladů 
pro jektu  nebo sníží jím  požadovanou celkovou výši podpory z veřejných prostředků. Snížení 
navržených nákladů pro jektu  nebo výše podpory z veřejných prostředků musí být uvedeno 
v p ro toko lu  hodnocení návrhu pro jektu  podle § 21 odst. 6 zákona č. 130/2002 Sb.

Pro uchazeče o účelovou podporu v podprogram u se v souladu s ustanovením § 17 odst. 3 
zákona č. 130/2002 Sb. stanovuje jako  další podmínka povinnost:

předložení podepsaného naskenovaného dokum entu uzavřené sm louvy (dohody, 
m em oranda či jin é  fo rm y úm luvy) o spolupráci s daným  ruským partnerem . Tato 
podm ínka je  podm ínkou prahovou, t j .  p ři je jím  nesplněni bude p ro jekt bez hodnocení 
vyřazen z veřejné soutěže.

Pokud v rámci VES18RF nebude paralelné předložen návrh p ro jektu  partnerským  pracovištěm 
v Ruské federaci M iniste rstvu  pro školství a vědu Ruské federace, nebo bude podán v rozporu 
se stanoveným i podm ínkam i, bude návrh projektu v rámci kontro ly  fo rm áln í způsobilosti 
vyřazen.

4.2.2. In fo rm ačn í podpora uchazečům

Po celou dobu soutěžní lhů ty  pak budou kontaktní osobou zodpovídány pouze písemné dotazy 
technického a fo rm áln ího  charakteru. Odpovědi na jiné  dotazy poskytovatel nebude 
poskytovat. Nevyužije-li některý z uchazečů Inform ační a technické pomoci, nemůže 
na základě té to  skutečnosti nam íta t znevýhodnění ve VES18RF. Nejčastější dotazy a odpovědi 
na ně budou zveřejněny na in ternetových stránkách program u h t t D : / / w w w .m s m t .c z /w z k u m -  

a-w vo i-2 /in te r-exce llence .

4 .3 . R ozpoče t n á v rh u  p ro je k tu , z p ů s o b ilé /n e z p ů s o b ilé  n á k la d y  a z d ro je  f in a n c o v á n í

Na tu to  veřejnou soutěž je  alokováno 60 m il. Kč. Přičemž maximální výše finanční podpory je  
100 000 EUR/rok na projekt, přepočítáno na českou měnu v kurzu měny České národní banky 
ke dni vyhlášení veřejné soutéže VES18RF, tedy  k 3 .7 . 2017 (1 e u ro / 26,140 Kč).

4.3.1. Způsobilé náklady’ ^

Za způsobilé náklady pro jektů  podprogram u se považují jen  takové náklady, které jsou 
vynakládány v  souvislosti s clil program u, respektive s cíli podprogram u, v přím é souvislosti

Způsobilým i/uznaným i náklady se rozum í I způsob ilé /uznané výdaje  v p řípadech, kdy příjem ce nevede  

účetnictví v p lném  nebo zjednodušeném  rozsahu d le  zák. č. 5 6 3 /1 9 9 1  Sb., o  účetnictví.

16



INTER-EXCELLENCE
ACTION # IN T E R -E X C E L L E N C E

s věcným a časovým vymezením p ro jektu  a pro projekt nezbytné, a v souladu s definicí 
obsaženou v § 2 odst. 2 písm. k) zákona č. 130/20002 Sb. a odd. 4 či. 25 Nařízení.

Způsobilé náklady musí být přim ěřené aktiv itám  uvedeným v návrhu projektu , musí odpovídat 
cenám v místě a čase obvyklým  a musí být vynakládány v souladu s p rincipy hospodárnosti 
(jejich m inimalizace při respektováni cílů projektu), účelnosti (přímá vazba na p ro jekt a 
nezbytnost pro realizaci projektu) a e fektivnosti (maximalizace pom ěru mezí výstupy a vstupy 
projektu).

Způsobilé náklady vymezí uchazeč v návrhu projektu a jsou předm ětem  posuzování ve 
VES18RF. je jich  položky musí odpovídat věcnému obsahu předkládaného návrhu projektu, 
plánovaným aktiv itám , musí b ý t konkrétně specifikované, zdůvodněné, prokazatelné a 
přiřazené ke konkrétním  projektovým  aktiv itám  hlavního řešitele a dalších Členů řešitelského 
tým u, jm enovitě  uvedeným v návrhu projektu. Údaje se uvádí pro celou dobu trván í projektu. 
Každý požadavek musí být specifikován a řádně zdůvodněn z hlediska nutnosti p ro využití 
v p ro jektu  a v návaznosti na konkrétní aktiv ity  projektu. Absence slovního zdůvodnění 
finančn ího  rozpočtu  je  důvodem  k vyřazení návrhu p ro je k tu , a to  p ro fo rm á ln í nedostatek 
návrhu p ro jektu .

Do způsobilých nákladů p ro jektu  lze zahrnout náklady pouze prokazatelně přím o spojené 
s realizací projektu . O způsobilosti a uznateinosti nákladů rozhoduje poskytovatel. V průběhu 
VES18RF nelze požadovat navýšení podpory, a to  ani z důvodů legislativních nebo kurzových 
změn.

Za uznané náklady se považují takové způsobilé náklady, které poskytovatel schválí jako 
zdůvodněné a poskytne na ně podporu.

Položky způsobilých nákladů:
Způsobilé náklady projektu m ohou vzniknout před uzavřením právního aktu, kterým  se 
uchazeči/příjem ci poskytuje účelová podpora, časové stanoveni způsobilosti nákladů je 
stanoveno v  to m to  právním aktu.

Časové určení způsobilosti nákladů je  obsaženo ve sm louvě o poskytnuti podpory. Pokud to  
smlouva o poskytnutí podpory umožříuje, způsobilé náklady projektu m ohou vzn iknout před 
je jím  uzavřením.
Způsobilost nákladů/výdajů se vztahuje jak na příjem ce, ta k  na dalšího účastníka projektu.

4.3.1.1. Přímé náklady

Mezi přím é náklady p ro jektů  patří:

1. osobní náklady včetně povinných zákonných odvodů a přídělu do fondu  ku lturních a 

sociálních potřeb  (nebo jiného  obdobného fondu);
2. odpisy dlouhodobého m ajetku (hm otný  a nehm otný);
3. ostatní zboží a služby;
4. subdodávky;

5. cestovné pro č leny řešitelského tým u, t j. p ro zaměstnance zaměstnané na základě 
pracovní sm louvy nebo DPP nebo DPČ.

17

INTER-EXCELLENCE
ACTION

IN T E R -E X C E L L E N C E

Kurzové ztrá ty  jsou způsobilým  nákladem položky, u které vznikly.

Aby ty to  náklady byly uznány způsobilým i, musí být:
•  uvedeny v rozpočtu projektu ;

•  skutečné, průkazné a doložite lné;

•  vynaložené účastníkem v  průběhu projektu ;

•  stanoveny podle obvyklých účetních a manažerských zásad organizace;

•  použity výhradně za účelem dosažení cílů a očekávaných výsledků p rogram u/pro jektu ;

•  v souladu se zásadami úspornosti, účelnosti a e fektiv ity ;

•  zaneseny v daůové evidenci účastníka;

•  očištěny od nezpůsobilých nákladů.

Osobní náklady 

Do té to  kategorie patří:

osobní náklady na realizaci projektu v souladu s vn itřn ím i předpisy uchazeče/příjemce:

•  náklady na zaměstnance příjem ce/dalšího účastníka projektu , k te rý vykonává 

specifickou odbornou činnost, která je  nezbytná pro dosažení cílů p ro jektu , t j. činnost 
v souvislosti s „obsahovou" náplní realizace pro jektu , včetně adm in istra tivní a 
technické asistence;

•  bez pracovně-právního pom ěru  bez přím é návaznosti na řešení p ro jektu  nem ohou být 
vypláceny odměny.

Odpisy dlouhodobého majetku (hmotný a nehmotný)

Nákladem pro jektu  je  částka rovnající se výši odpisu d louhodobého m ajetku v daném 

reportovaném  období. Za uznatelný náklad je  považována částka rovnající se maximální výši 
odpisu v souladu s výpočtem  podle postupu níže. Způsobilým i jsou  i odpisy m ajetku, k te rý byl 
již  zakoupen uchazečem /příjem cem , bude využíván pro p ro jekt a neni ještě  odepsán 
uchazečem/příjemcem.

Pokud se jedná o d louhodobý hm otný či nehm otný m ajetek (m ajetek, jež je  odepisován), tak 

způsobilým i náklady m ohou bvt oouze odoisv oodle běžné oraxe v organizaci. Vstupní hodnota 
m ajetku, která je  základem pro výpočet odpisů, musí b ý t pro účely způsobilosti upravena tak, 
aby obsahovala pouze položky způsobilých nákladů.

Příjemce prostředků není oprávněn měnit zvolenou metodu výpočtu odpisů v průběhu 

odpisování. Pro účely způsobilosti aplikuje příjemce zvolenou m etodu výpočtu odpisů na 
vstupní cenu m ajetku obsahující pouze způsobilé náklady.

18



INTER-EXCELLENCE
ACTION

IN T E R -E X C E L L E N C E

Odoisv isou způsobilé pouze za předpokladu splnění následujících podmínek:

•  odpisy se vztahují pouze na období realizace pro jektu , resp. na období, v  němž je  

daný m ajetek využíván pro účely p rogram u/pro jektu ;

•  odpisy se vztahují pouze na pom ěrnou část m ajetku, která je  pro p ro jekt využívána 

(např. 50% );

•  p ro způsobilost odpisů musi příjem ce prostředků doložit účetním  dokladem 

pořizovací cenu m a je tku / vstupní hodnotu m ajetku, k te rý  bude odepisovat;

•  za způsobilý náklad je  považován odpis m axim álně do výSe pom ěrné části ročních 

odpisů stanovený s přesnosti na měsíce či dny připadající na dobu realizace 

pro jektu  či období využívání m ajetku pro účely projektu.
Pro položku o d p isů  platí, že způsobilým i náklady je  pouze výše odpisů vypočtená podie 

následujícího vzorce:

UN g (A /B l x C x D .  kde
A ~ doba trván í p rojektu

B = doba upo třeb ite lnos ti (délka odepisování)
C = pořizovací cena
D s koefic ient využitelnosti p ro řešeni p ro jektu  (m íra využití přístro je  po dobu řešeni 

p ro jektu  ve škále 0-1)

Ostatní zboží a služby

Náklady na pořízení vybavení a zařízeni, jež nespadá do  skupiny odepisovaného m ajetku, 

a náklady související s jeho  pořízením, jsou plně zahrnuty do  spotřeby, jsou tedy  způsobilé 

v celé výši, ale jen  za předpokladu, že se jedná o m ajetek související se schváleným projektem .

Do té to  položky patří také:

•  spotřební zboží, provozní m ateriá l a pořízení drobného hm otného m aletku - jedná se 

o způsobilé náklady na pořízení drobného hm otného m ajetku, provozní a spotřební 
m ateriá l, a jiné  náklady, u kterých může příjem ce prostředků prokázat, že jsou pro 
účelné uskutečnění p ro jektu  nezbytné, a které je  možné jednoznačně doložit 

příslušnými účetním i doklady.

•  nákup služeb - náklady spojené s dodáním  služeb jsou způsobilé za splnění podmínek, 

že dodání služby bude přispívat k realizaci p ro jektu  a vytvá ře t přidanou hodnotu , jedná 
se především o:

- pořízení drobného nehm otného majetku;

19

INTER-EXCELLENCE
ACTION

IN T E R -E X C E L L E N C E

náklady spojené se zveřejňováním výsledků (například publikační, vydavatelské a 
ediční náklady) a s inform ačním i aktiv itam i jin ým i než prováděným i zaměstnanci 

příjem ce/dalšího účastníka projektu;

- patentové a licenční p la tby za výkon práv z prům yslového vlastnictví vztahujíc! se 
k p ředm ětům  prům yslového vlastnictví (například patentům , vynálezům, 
prům yslovým  vzorům , licenčním poplatkům  za už ití autorského díla) užívaným 

v přím é souvislosti s řešením grantového p ro jektu  a nezbytným  k jeho  řešení.

Subdodávky
Příjemce může část prováděné a k tiv ity  -  věcného řešení p rojektu uskutečnit fo rm ou sjednáni 

sm louvy mezi příjem cem  a poskytovatelem  požadované speciální služby (subkontrakt). 
Příjemce je  oprávněn použít te n to  finanční nástroj lim itně  (do 10% celkových uznaných 

nákladů projektu), a to  pouze v případě, že není schopen danou ak tiv itu  provést vlastni 
kapacitou a tu to  skutečnost zdůvodní v návrhu projektu . Pokud bude ta to  hranice překročena, 

musí uchazeč potřebu subdodávky ve lm i podrobně specifikovat a zdůvodnit v návrhu 

projektu.

Subdodávka je  specializovaná služba zabezpečující část projektových prací -  věcného řešení 
projektu, které nejsou vykonávány příjem cem  podpory nebo dalším  účastníkem projektu . 

Ostatní služby nezabezpečují p ro jektové práce, a le zajišťují podpůrné zboži a služby, které 
vzniknou v souvislosti s p lněním  projektových cílů.

Cestovné

Cestovné je  způsobilým nákladem pro služební cestu bezprostředně související s p ro jektem  a 
nezbytnou pro jeho  realizaci. Náklady vzniklé v souvislosti s prodloužením  služební cesty, aťjiŽ 

z osobních nebo jiných pracovních důvodů nelze považovat za způsobilé.

Cestovními náhradami se rozumí:

•  jízdné -  tj. náklady na cestu, které v případě zahraniční cesty zahrnují náklady na 

dopravu v zem i pobytu a nutné  vedlejší náklady, za které se považují poplatky za vstup 
na letiště, vízové poplatky, po jistné za pojištění léčebných výloh a další;

•  ubytování;

•  stravné (zahrnující kapesné);

•  ostatní náklady.

Cestovní náhrady p ři cestě do  zahraničí a po České republice

Způsobilým i jsou náklady spojené s pracovním i cestam i zaměstnanců příjem ce /da lšího 

účastníka pro jektu  při cestách v souvislosti s realizací p ro jektu . Pracovní cestou se rozumí doba 
od nástupu zaměstnance na cestu k výkonu práce m im o sjednané m ísto výkonu práce, včetně 

výkonu práce v to m to  místě, do návratu zaměstnance z té to  cesty.

20



INTER-EXCELLENCE
ACTION •S IN T E R -E X C E L L E N C E

Zaměstnancem se rozumí také  osoba, která má s příjem cem /dalším  účastníkem projektu 

uzavřenou dohodu o provedeni práce čí o pracovní činností, pokud je  m ožnost vyslání na 

pracovní cestu v dohodě stanovena. U služebních cest realizovaných v  rámci p ro jektu  musí být 

příjem ce prostředků schopen na požádání do lož it písemnou pozvánku, resp. program  daného 
jednáni čí navštívené akce, zápis ze služební cesty.

Cestovní náhrady pří cestě českých pracovníků se řídí zákoníkem práce č. 262/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů a vyhláškami MPSV a MF, které stanoví výší cestovních náhrad pro 

daný rok.

A) jízdné

Způsobilými náklady na jízdné jsou náklady spojené s dopravou na služební cestě po ČR/do 

zahraničí podle zákona č 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

jm enovitě ;

•  jíz d e n k y  ve ře jn é  dop ravy , m ístenky, le h á tk a  nebo  lůžka  ■ způsobilým i náklady jsou 
jízdné za cestu autobusem  a za cestu vlakem v základní vozové třídě  -  pří cestách nad 

300 km je  možno vykázat jízdné ve vyšší než základní vozové třídě  -  včetně ceny 
místenky.

•  le te n ky  - jsou způsobilým nákladem při vzdálenosti nad 200 km, způsobilým nákladem 
při použití letadla je  letenka v ekonom ické třídě a přím o související poplatky (např. 

letištní) při letu na vzdálenost větší než 500 km. Pokud jde  o kratší vzdálenost než 500 
km  (ale větší než 200 km), je  třeba doložit, že náklady le tenky jsou výhodnější, než 

náklady jízdenky v I. třídě  vlaku vyšší kva lity  (SuperCíty, EuroCíty, InterC ity, apod.);

•  p o u ž it í  fox; - taxislužby lze použít jen  ve zcela výjim ečných a odůvodněných případech, 
kdy nelze přepravu za jis tit služebním vozidlem, vlastním  vozidlem  zaměstnance ani 

veřejným  hrom adným  dopravním  prostředkem ;

•  jíz d e n k y  m ís tn í h ro m a d n é  dop ravy , n á k la d y  souv ise jíc í s p o u ž itím  so u k ro m é h o  voz id la  

(náhrada vyjadřující odhad m íry opotřebení vozidla a náhrada za spotřebované 

pohonné hm oty) č i s lužebního vo z id la  (náhrada za spotřebované pohonné hm oty) - 
výše a nárok na ty to  náhrady jsou lim itovány zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

ve znění pozdějších předpisů a vyhláškami MPSV, které stanoví výší cestovních náhrad 
pro daný rok.

V případě, že zaměstnanec použije se souhlasem zam ěstnavatele (tedy na vlastní žádost) 

místo určeného hrom adného dopravního prostředku dálkové přepravy vlastní silniční 
m otorové vozidlo, má zaměstnanec nárok pouze na náhradu ve výši odpovídající ceně 
jízdného za určený hrom adný dopravní prostředek. V případě, že zaměstnanec použije vlastní 

silniční m otorové vozidlo na žádost zaměstnavatele, přísluší zaměstnanci am ortizačni úhrada 
a náhrada za spotřebované pohonné hm oty.

Jízdní náklady jsou hrazeny v prokázané výši, a to  při respektování hospodárnosti.

21

INTER-EXCELLENCE
ACTION

IN T E R -E X C E L L E N C E

Pokud příjemce zvolí jiný, než doporučený způsob dopravy, musí prokázat, že tento je  
hospodárnější a efektivnější, nebo k němu měl závažný důvod.

B) stravné a kapesné

Náklady na stravné jsou poskytovány v případě, že jíd lo  není zahrnuto v ceně ubytování či 

poskytnuto  v rámci program u navštívené akce. V opačném případě je  částka stravného 
přim ěřeně snížena.

Způsobilým nákladem může být i kapesné, které může příjem ce prostředků poskytnout 

zaměstnancům při zahraniční pracovní cestě (výše a nárok na kapesné je  lim itována zákonem 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů).

C) ubytování

Náklady na ubytování jsou hrazeny v prokázané výši, a to  při respektování hospodárností, tj. 
musi odpovídat cenám v m ístě a čase obvyklým.

D) ostatní náklady

•  Způsobilým i náklady v rámci cestovních náhrad jsou také  další úhrady nákladů přím o 
souvisejících s pracovní cestou. Může j i t  např. o konferenční poplatky, o poplatky za 
parkovné.

Daň z přidané hodnoty (DPH)

je  způsobilý náklad/výdaj pouze v případě, kdy příjemce nebo další účastník p rojektu vystupuje 

v p ro jektu  jako  neplátce DPH; inform ace o tom , zda příjem ce/další účastník p ro jektu  vystupuje 
v p ro jektu  jako  neplátce DPH, musl být vždy uvedena v předkládané žádosti.

4 .3 .I.2 . Nepřím é náklady

nepřím é náklady (ong l. In d ire c t costs) představují nezbytné náklady spojené s realizaci 

pro jektu , nicméně nem ohou být přím o spojené s konkré tní ak tiv itou  daného projektu . Jedná 
se například o nájem  kanceláře, nákup vody, paliv, energie, úklid, údržbu, bezpečnost, 
připo jen í na in te rne t, IT služby, poplatky za te le fon , fax, provoz služebního vozidla, apod.

Pro účely podprogram u tvo ří 25% pevná sazba maximální možnou procentuální výši 
financování nepřímých nákladů. Ze základu pro výpočet, který tvo ří celková výše přímých 
nákladů, se odečítají:

•  náklady na subdodávky;

•  náklady na příspěvky poskytnuté tře tím i stranam i, k te ré  nebyly využívány v prostorách 
příjemce.

22



i .  INTER-EXCELLENCE
ACTION w •  IN T E R -E X C E L L E N C E

4.3.2. Nezpůsobilé náklady

zp tisob ilým i náklady neisou například:

bankovní poplatky: 

úroky z úvěrů; 

debetn í úroky;

pokuty, penále, finanční tresty ; 

rezervy na možné budoucí z trá ty  a dluhy; 

nedobytné pohledávky:

správní poplatky (výpis z katastru nem ovitostí, výpis z obchodního rejstříku apod.); 

daň z přidané hodnoty s nárokem  na odpočet daně nebo vrácení; 
náklady na právní spory;

daně (silniční daň, daň z nem ovitostí, daň darovací, daň dědická, apod.); 

osta tn í sociální náklady na zaměstnance, na které nejsou zam ěstnavatelé povinni 
přispívat dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní 
pojištění, dary k životním  jub ile ím , příspěvky na rekreací apod.);

•  clo;

•  náklady, které byly nebo budou nárokovány jako způsobilé v rámci jiných dotačních 
programů

4.3.3. Zdroje financování

Každý požadavek na poskytnutí podpory musí být specifikován a řádně zdůvodněn z hlediska 
nutnosti p ro využití v projektu.

V návrhu pro jektu  uchazeč specifikuje krom ě způsobilých nákladů projektu předpokládané 
zdroje je jich  financování.

Uchazeč/příjemce podpory je  povinen zajistit, aby v případě vícezdrojového financování 
výzkumných zařízení byly dodrženy lim ity  stanovené Nařízením^® pro m axim ální Intenzitu 
podpory a aby nedocházelo k dvojímu financování téže aktiv ity  z veřejných prostředků. 
Poskytovatel bude zohledňovat všechny možnosti vícezdrojového financování povolené 
Nařízením^L Všechny finančn í zdroje  p ro je k tu  m usí uchazeč konkre tizova t a vyčís lit již  
v návrhu p ro jektu .

V případě poskytnutí podpory, příjem ce podpory je  povinen poskytovateli pravidelně dokládat 
jak využití přidělené podpory, tak použití jiných finančních zdrojů  a jednoznačně je 
iden tifikovat. Z podprogram u nebude podporována aktiv ita , která je  současně financována 
z jin é h o  veřejného finančního zdroje.

V průběhu VES18RF nelze akceptovat změnu návrhu projektu.

Během realizace pro jektu  (tj. po uzavření sm louvy o poskytnutí podpory) lze o případnou 
změnu výše uznaných nákladů (dle údajů v odst. 4.3.1.) nebo výše účelové podpory požádat

» )  K30.1 oddíl 4  í l .  25 odst. 5 Nařízeni.

^') Např. kap. I tl. 8 Nařízeni.

23

INTER-EXCELLENCE
ACTION # IN T E R -E X C E L L E N C E

poskytovatele v souladu s ustanovením § 9 odst. 7 zákona č. 130/2002 Sb. Na změnu výše 
uznaných nákladů nebo výše účelové podpory nemá příjemce právní nárok.

4.4. Podpora, je jí  p rávní rámec, fo rm a , výše a in tenz ita , použití

4.4.1. Právní rámec poskytnuté  podpory

Poskytovatel a příjem ce uzavírají sm louvu o poskytnutí podpory, pokud zákon č. 130/2002 Sb. 
nestanoví jinak. V případě dalšího účastníka projektu, uzavírá uchazeč/příjemce podpory 
s tím to  dalším účastníkem projektu sm louvu o účasti na řešení pro jektu . Tuto smlouvu, 
případně je jí návrh, předkládá poskytovateli současně s návrhem  projektu.

4.4.2. Forma poskytování podpory

Podpora na řešení p ro jektu  podprogram u bude poskytnuta jako  účelová podpora fo rm ou 
dotace uchazeči vybranému ve VES18RF podle § 7 odst. 4  a dalších souvisejících ustanovení 
zákona č. 130/2002 Sb. Úspěšný uchazeč - příjemce bude poskytovatelem  vyzván k předání 
dat dle § 31 odst. 1 zákona č. 130/2002 Sb.

Podpora na řešení p rojektu podprogram u bude poskytnuta jako  účelová podpora fo rm ou 
dotace uchazeči vybraném u ve veřejné soutěži podprogram u podle § 7 odst. 4 zákona 
č. 130/2002 Sb. 3 souvisejících ustanovení zákona č. 130/2002 Sb. Úspěšný uchazeč - příjemce 
bude m Sm t  vyzván k předání d a t do Inform ačního systému VaVal dle § 31 odst. 1 zákona 
č. 130/2002 Sb. Celková výše podpory na období 2016-2024 podprogram u INTER-ACTION činí 
1900 m il Kč, p ro tu to  veřejnou soutěž zaměřenou na česko-ruskou spolupráci pak 60 m il. Kč. 
Podpora v jedno tlivých  letech řešení p ro jektu  pro příjem ce bude uvolňována fo rm ou  ex-ante 
do 60 kalendářních dní od nabytí účinnosti sm louvy o poskytnutí účelové podpory, v dalších 
letech pak do 60 kalendářních dnů od začátku nového kalendářního roku ve výši stanovené ve 
sm louvě o poskytnuti účelové podpory. Celková maximální výše alokace prostředků státního 
rozpočtu v jednotlivých  letech p ro  tu to  veřejnou soutěž v podprogram  INTER-ACTION 
(VES18RF) je  uvedena v následující tabulce. M in im á ln í alokace není stanovena.

Program/Rok 2018 2019 2020 Celkem

INTER-ACTION (mil. Kč) 20 20 20 60

4.4.3. In tenzita  podpory  a je jí  výše

Intenzita podpory vypočtená pro uchazeče (příjem ce podpory) a další účastníky p ro jektu  může 
dle oddílu 4 článku 25 odst. 5 písm. b), c) a oddílu  4 článku 25 odst. 6 písm. b) Nařízeni 
dosahovat 25% - 100%  uznaných nákladů, v závislosti na kategorii výzkumu a vývoje (základní 
výzkum, prům yslový výzkum, experim entáln í vývoj) a typu  uchazeče (výzkumná organizace, 
malý nebo střední podnik).

Použití podpory musí probíhat v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb. Poskytnutá účelová 
podpora může být příjem cem /dalším  účastníkem pro jektu  použita pouze na úhradu 
způsobilých nákladů projektu a čerpána jen  po dobu řešení p ro jektu , tj. počínaje nejdříve 
dnem  vyhlášeni výsledků (popř. datem  oznám eným  příjem cem  jako datem  zahájení 
projektových prací, které však nesmí být pozdější než 60 kalendářních dnů ode dne účinnosti 
sm louvy o poskytnutí podpory) a konče dnem  ukončením řešení projektu.

24



INTER-EXCELLENCE
ACTION

•  IN T E R -E X C E L L E N C E

KoneCnou výši podpory u jednotlivých  uchazečů a návrhů p ro jektů  stanoví poskytovatel 
v souladu s Nařízením, s ohledem  na konkrétní návrh uchazeče a výši poskytovatelem  
uznaných nákladů projektu , a to  na zákfadé výsledků hodnocení návrhu pro jektu  ve VES18RF. 
Tato intenzita podpory může b ý t v průběhu řešení p rojektu následně upravena na základě 
výsledků periodického hodnocení jednotlivých  projektů, v souladu se zákonem o podpoře 
VaVal, vyhlášenými podmínkami podprogram u a při dodržení lim itů  stanovených Nařízením.

4.4.4. Použití podpory

V případě nákupu služeb nebo pořizováni m ajetku v rámci p ro jektu  musí příjem ce postupovat 
podle zákona C. 134/2016 Sb., o  zadávání veřejných zakázek, účinného od 1. 10. 2016, 
p la tného od 29. 4. 2016.

Z přidě lené účelové podpory pro jektu  lze h rad it takové způsobilé náklady projektu , které 
vynakládá na realizaci p ro jektu  příjem ce nebo další účastník projektu , které poskytovatel 
schválí na základě skutečností a zdůvodnění uvedených v návrhu p ro jektu  a k te ré  budou 
vymezeny ve sm louvě o poskytnutí podpory uzavřené s poskytovatelem  (dále jen  „uznané 
náklady pro jektu").

4.5. Hodnocení návrhů p ro jek tů

Hodnoceni návrhů projektů proběhne v souladu s p rincipy stanovenými v § 21 zákona 
č. 130/2002 Sb. Návrhy projektů, předložené uchazeči do VES18RF budou procházet 
následujícími fázemi hodnocení.

Poskytovatel, respektive kom ise pro p řijím án í návrhů p ro je k tů  složená ze zaměstnanců 
poskytovatele, zhodnotí návrhy pro jektů , předložené v průběhu soutěžní lhůty, z hlediska 
splnění form álních podm ínek VES18RF.

V případě, že poskytovatel na návrh komise pro přijím ání návrhů projektů rozhodne podle 
§ 21, odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb., že návrh pro jektu  nesplnil podm ínky VES18RF a byl 
doručen v  rozporu s podm ínkam i § 21 odst. 2 zákona č. 130/2002 Sb., bude návrh projektu 
vyřazen z VES18RF a k to m u to  návrhu p ro jektu  nebudou zajišťovány posudky odborných 
oponentů. Návrh projektu bude z VES18RF vyřazen také, pokud nebyl paralelně podán ruským 
partnerem  a také v případě, že v rámci vylučovacího řízení M inisterstva školství a vědy Ruské 
federace byl posouzen jako nezpůsobilý.

Pokud návrh projektu naopak splňuje všechny fo rm áln í náležitostí VES18RF poskytovatel ke 
každému z nich zajistí odborné posudky nejméně dvou  nezávislých oponentů , kte ří nesmí být 
ve vztahu k předm ětu VES18RF nebo k uchazečům podjati, zejména se nesmí podíle t na 
zpracování p rojektu nebo m ít osobní zájem na poskytnutí podpory určitém u projektu, 
a s uchazeči je  nesmí spojovat osobní ani pracovní či jin ý  obdobný poměr. Posudky oponentů 
jsou podkladem  pro hodnoceni návrhu p ro jektu  odborným  poradním orgánem.

Výsledky hodnocení komise spolu s posudky oponentů poskytovatel následně postoupí 
odborném u poradním u orgánu, k te rý návrhy projektů zhodnotí zejména z je jich  obsahové 
(odborné) stránky. Složení odborného poradního orgánu poskytovatele, způsob, kterým  se řídí 
pří nakládání s údaji obsaženými v návrzích projektů, a další pravidla činnosti odborného 
poradního orgánu poskytovatele v souvislosti s hodnocením  návrhů projektů jsou upraveny

25

Y M .  INTER-EXCELLENCE
ACTION m •  IN T E R -E X C E L L E N C E

vn itřn ím i předpisy poskytovatele, kterým  je  „S ta tu t a jednací řád odborného poradního 
orgánu", zveřejněný na in ternetové adrese programu h ttp :/ /w w w .m s m t.c z /v v z k u m -a -v v v o i-  

2/inter-excellence.

Odborný poradní orgán objektivně a nezaujatě zhodnoti návrhy p ro jektů  podle vyhlášených 
pravidel a k rité rií VES18RF a na základě posudků oponentů. O výsledku hodnocení každého 
návrhu pro jektu  zpracuje odborný poradní orgán protokol.

Odborný poradní orgán poskytovatele i nezávislí odborní oponenti hodnotí návrhy projektů 
podle shodných k rité rií popsaných v níže uvedeném přehledu.

• vědecko-výzkumná kvalita  návrhu pro jektu  (60b. max.)
o  inovatívnost návrhu pro jektu  (20b. max.) 
o  m etoda a strategie řešení (20b. max.) 
o  míra zapojení zahraničního partnera (20b. max.)

•  přínosy návrhu p ro jektu  (60b. max.)
o  vědecké, technické nebo socio-ekonomické přínosy řešení p ro jek tu  v 

d louhodobém  horizontu (20b. max.) 
o  vědecké, technické nebo socio-ekonomické přínosy řešení p ro jektu  v 

krátkodobém  horizontu (20b. max.) 
o opa třen i k maximalizaci přínosů (20b. max.)

• podm ínky realizace pro jektu  (60b. max.]
o připravenost, e fek tiv ita  a p roved ite lnost harm onogram u řešení (15b. max.) 
o kom petence a odbornost řešitelského tým u (15b. max.) 
o finanční zabezpečení z hlediska výše, s truktu ry a časového rozložení a 

z hlediska e fektivního využití poskytnuté podpory (15b. max.) 
o  p řim ěřenost rizik - (15b. max.)

V případě, že na základě zdůvodněného doporučení odborného poradního o r ^ n u  
poskytovatele, poskytovatel rozhodne, že návrh pro jektu  nebude ze zásadních důvodů dále 
hodnocen, návrh projektu bude vyřazen z dalšího průběhu VES18RF.

O výsledku VES18RF rozhodne poskytovatel, a to  s p řih lédnu tím  k doporučení odborného 
poradního orgánu a výsledkům jednání M ezivládní smíšené komise ustavené podle Dohody 
s Ruskou federací.

Výsledek VES18RF bude uchazeči oznámen na in ternetové adrese programu: 
h t tD : / /w w w .m sm t.c z /v v z k u m -a -v v v o i-2 /in te r-e x c e lle n c e  . Prostřednictvím  té to  adresy budou 
úspěšní uchazeči vyzvání „k  prokázání způsobilosti po vyhlášení výsledků VES18RF" podle 
tabu lky v odst. 3.1. zadávací dokum entace a následně k uzavření sm louvy o poskytnuti 
podpory.

4.6. Vym ezení údajů ke zveřejnění

V období soutěžní a hodnotící lhů ty  VESlSRFjsou veškeré údaje uvedené v návrhu projektu 
považovány za inform ace důvěrného charakteru a poskytovatel je  nezveřejňuje.

26



IN TE R -E X C E LLE N C E
ACTION

INTER-EXCELLENCE

Návrh projektu je  ze strany poskytovatele zpřístupněn pouze osobám přím o se podílejícím 
na jeho  posouzení a hodnocení. Tyto osoby jsou vázány k m lčenlivosti podpisem prohlášení 
o  m lčenlivosti, tzn., že veškeré údaje uvedené v  návrhu pro jektu  považují za informace 
důvěrného charakteru.

Návrhy pro jektů  jsou následně archivovány v  elektronické podobě, při dodržení úrovně 
zabezpečení u poskytovatele obvyklé.

Inform ace o projektech nepřijatých k podpoře se nezveřejňují vůbec, s výjim kou základních 
identifikačních Inform ací zveřejňovaných poskytovatelem  při vyhlášení výsledků VESlSRFjako 
je  název projektu a uchazeče.

Příjemce je  povinen každoročně a podle pokynů poskytovatele, v souladu § 31 odst. 3 zákona 
č. 130/2002 Sb. a odd. 4 ČI. 30 Nařízení předávat poskytovateli údaje o projektech, o získaných 
poznatcích a jejích výsledcích. Poskytovatel ty to  údaje předá do IS VaVal a evropských 
inform ačních systémů.

Poskytovatel je  oprávněn poskytovat inform ace do 15 VaVal a zveřejňovat údaje o projektech 
(v části do IS VaVal nazvané centrá ln í evidence pro jektů  - CEP) a je jich  výsledcích (v části do IS 
VaVal nazvané rejstřík inform ací o výsledcích -  RIV) v rozsahu a způsobem podle § 30 až 32 
zákona č. 130/2002 Sb., zejména pak zveřejňovat název a předm ět řešení projektu , příjemce 
podpory, řešitele jako osobu odpovědnou za řešení projektu , dobu řešení projektu, celkové 
uznané náklady pro jektu  a je jich  členění, výši podpory, stupeň důvěrnosti údajů a po ukončení 
řešení p ro jektu  výsledek jeho  zhodnocení poskytovatelem.

Pro efektivní posouzení zdrojů financování a je jich  kontro lu , v zájmu elim inace rizika 
financování stejných ak tiv it z více zdrojů a zamezení těch  případů, kdy by celková Intenzita 
podpory z veřejných prostředků m ohla překročit povolený lim it podle Nařízeni, bude ostatním  
poskytovatelům  umožněn přístup k údajům  o podaných návrzích p ro jektů  podprogram u 
v  souladu se zákonem č. 130/2002 Sb. a se zvláštním i právními předplsy^^, případně bude 
poskytnuta jiná  vhodná, vzájemně dohodnutá  form a součinnosti poskytovatelů podpory.

5. Očekávané výsledky projektů a jejích vykazování
5.1. Očekávané výsledky a přínos p ro je k tů  podprogram u

Výsledky pro jektů  musí být m ěřite lné  a hodno tite iné  podle aktuální M etod iky hodnocení 
výzkumných organizací a hodnoceni ukončených programů účelové podpory (dále jen 
„M e tod ika "), resp. podle jiného  způsobu hodnocení p la tného v době rozhodné pro VES18RF. 
Jejich m inim ální předpokládaný počet a d ruh musí být vymezen již  v návrhu projektu a bude 
současně s popisem výzkumných a k tiv it předm ětem  hodnoceni. Očekávané výsledky musí být 
navrženy v členění odpovídajícímu kategorizaci uplatňované v RIV IS VaWI.

Zákon z. 148/1998 Sb.. o ochrané utajovaných skutečnosti a o zrn í ná nákterých zákonů, ve znéni pozdájilch předpisů, 
t .  101/2000 Sb.. o ochrané osobních údajů a o zméné nékten/ch zákonů, ve znéni pozdéjSIch předpisů, £. 106/1999 
Sb.. o svobodném přístupu k Informacím, ve Znéni pozdéjilch předpisů, £. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve znéni 
pozdéjilch předpisů, o právech souvisejících s právem autorským a o zrrréné nékterých zákonů {autorský zákon), £. 
89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znéni pozdéjilch předpisů).

27

IN TE R -E X C E LLE N C E  \^ y  ACTION

INTER-EXCELLENCE

Očekávané výsledky a přínosy jedno tlivých  projektů musí být reálně dosažitelné pouze 
aktiv itam i popsanými v návrhu pro jektu  a v podmínkách, které návrh projektu popisuje. 
Uchazeč musl ve svém návrhu p ro jektu  vym ezit ukazatele, které se použijí p ro sledování plnění 
jím  stanovených dílčích cílů projektu, včetně je jich  m ínim álnich hodnot. Tyto uchazečem 
nastavené hodnoty budou pro úspěšné dokončeni p rojektu závazné a budou m im o jiné  i 
p ředm ětem  hodnocení každého návrhu projektu.

5.2. Ukazatele p ro  vykazování výsledků a p lnění cílů p ro jek tů  podprogram u 

Očekávanými výsledky p ro jektů  v podprogram u jsou:

•  publikační výsledky v im paktovaných časopisech s kódem „Jimp" nebo vdatabázi Scopus 
s kódem

•  (z toho ) publikační výsledky v Impaktovaných časopisech s kódem  J.mp" nebo 
v databázi Scopus s kódem J k "  ve spoluautorství se zahraničním autorem , 
s význam ným  podílem  autorství zaměstnance příjemce podpory,

•  výsledky s kódem  „P ", „F", „G ",„R " nebo „2 "  podle pla tné M etodiky.

Uživatelem výsledků řešeni p ro jektů  podprogram u budou:

a) odborná veřejnost,
b) Instituce státní správy nebo samosprávy,
c) subjekty p rivá tn í sféry.

Anotace výsledků řešeni p ro jektu  výzkumu, vývoje a inovací či inform ace o  řešených 
projektech výzkumu, vývoje a Inovací jsou obvykle k disjaozicl na Internetových stránkách 
příjem ců účelové podpory.

6. Kontrola řešení finančně podpořených proj‘ektů
Poskytovatel provádí kontro lu  a hodnocení p ro jektu  v souladu s § 13 zákona č. 130/2002 Sb. 
(dáte jen  „kontro la ") podle plánu hodnocení” , k te rý  je  nedílnou součástí sm louvy o poskytnuti 
podpory.

Poskytovatel provádí kontrolu zpravidla po ukončení jednotlivých  etap řešení pro jektu , kterým i 
jsou kalendářní roky, pokud nerozhodne jinak. Průběžné hodnocení bude zahrnovat zejména 
p lnění cílů projektu , cílů podprogram u a splnění dalších podm ínek podle § 13 zákona 
č. 130/2002 Sb.

Výsledky a plnění cílů p ro jektů  budou průběžně pravidelně kontrolovány a vyhodnocovány 
vždy ve spolupráci s odborným  poradním orgánem poskytovatele, ustanoveným pro účely 
podprogram u, a to  na základě stanoveného souboru Indikátorů v souladu se zadávací 
dokumentací. Započteny budou jen  takové výsledky výzkumu a vývoje, které budou vytvořeny 
a vykázány v průběhu řešení projektu.

Roční vyhodnocení a kontrola plnění stanovených cílů bude probíhat v souladu se zákonnými 
předpisy, zejména § 13 zákona č. 130/2002 Sb. a Nařízením, a podle pokynů poskytovatele

Plán hodnoceni obsahové odpovídá definici v čí. 2 odst. 16 Neřízení.

28



INTER-EXCELLENCE
ACTION # INTER-EXCELLENCE

nejprve na úrovni jednotlivých  projektů . Podrobnosti hodnocení budou specifikovány ve 
smlouvě o poskytnuti podpory, kterou poskytovatel uzavírá na realizaci p rojektu s uchazeči 
úspěšnými ve VES18RF.

Poskytovatel provádí kontro lu  ve dvou stupních:

M o n ito r in g  představuje kontro lu  řešeného p ro jektu  v I. stupni a provádí se zpravidla v ročních 
intervalech za účasti alespoň jednoho člena odborného poradního orgánu poskytovatele nebo 
poskytovatelem  určeného odborníka, a to  na základě průběžné zprávy předložené příjemcem.

Evaluace je  kontro lou  ve II. stupni a navazuje vždy až na kontro lu  I. stupně za účasti členů 
odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem  určeného odborníka, a to  
na základě průběžné zprávy či závěrečné zprávy předložené příjem cem . V rámci kontro ly  II. 
stupně poskytovatel může provést kontro lu  na místě za účasti alespoň jednoho člena 
odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem  určeného odborníka. 
Evaluace může být navázána na provedeni finanční nebo veřejnoprávní finanční kontroly, 
k terou provádí rovněž poskytovatel. V rámci kontro ly  II. stupně poskytovatel podrobně 
kontro lu je  dosažené výsledky ve výzkumu a vývoji, průběh řešení projektu , soulad 
uskutečněných aktiv it se schváleným harm onogram em  prací, soulad využití podpory 
s p lánovaným  rozpočtem  a e fek tiv itu  využití podpory, celkový přínos p ro jektu  pro výzkum 
a vývoj v ČR, řízení rizik, kvalitu fungování řešitelského tým u, propagaci výsledků 
zveřejnitelných v režimu o tevřeného přístupu včetně vytváření nových m ožností p ro efektivní 
a společná sdíleni těch to  výsledků na celostátní i evropské úrovni, získávání dalších finančních 
zdrojů pro dosažení cílů pro jektu , popř. další skutečnosti podle schváleného pro jektu , k te rý je 
součástí sm louvy o poskytnutí podpory.

29

IN T E R -E X C E LL E N C E •  INTER-EXCELLENCE

ACTION

7. Seznam zkratek

VES

VES18RF

Program

Podprogram

Zákon č. 
130/2002 Sb.

Nařízení

Rámec

veřejná soutěž ve výzkumu, experim entáln ím  vývoji a inovacích

veřejná soutěž ve výzkumu, experim entáln ím  vývoji a inovacích 
s Ruskou federací

program  výzkumu, vývoje a inovací na podporu m ezinárodní 
spolupráce ve výzkumu a vývoji INTER-EXCELLENCE

podprogram  INTER-A program u INTER-EXCELLENCE

zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experim entáln ího vývoje 
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experim entáln ího vývoje a 
inovací), ve znění pozdějších předpisů

Nařízení Komise (ES) č. 651/2014, kterým  se v souladu s články 107 a 
108 Smlouvy prohlašují u rč ité  kategorie podpory za slučitelné 
s vn itřn ím  trhem

Rámec p ro  státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 2014/C198/01

návrh p ro jek tu  

IS VaVal

CEP

RIV

M etod ika

N árodní po litika  
výzkum u, vývo je  
a inovací

ERA

DPP

DPČ

česká část návrhu společného česko-ruského projektu 

Inform ační systému výzkumu, vývoje a inovací 

Centrální evidence projektů 

Rejstřík inform ací o výsledcích

M etod ika  hodnoceni výzkumných organizací a hodnocení ukončených 
program ů účelové podpory, která byla schválena usnesením vlády ČR 
ze dne 8. února 2017 č. 107

Národní politika výzkumu, vývoje a inovací České republiky na léta 
2015-2020

Evropský výzkumný prostor 

Dohoda o provedení práce 

Dohoda o pracovní činnosti

30



o


